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Miehikkälän ja Virolahden kunnanvaltuustot ovat 18.6.2007 hyväksyneet sopimuksen kuntien 
palveluyhteistyön syventämisestä isäntäkuntamallilla.  Sopimusta on päivitetty 19.12.2011. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Miehikkälän kunta järjestää molemmille kunnille  sosiaali- ja terveystoimen ja Virolahti sivistys- ja 
teknisen toimen palvelut  sekä tukipalvelut. Toimieliminä ovat kunnanvaltuuston ja kunnanhallituksen 
lisäksi kuntien yhteislautakunnat. 
 
Talousarvion käyttötalousosassa kunnan omat toiminnot ovat yhteishallinnossa ja yhteiset 
toimialoittain niin, että toiminnan järjestävä kunta budjetoi toimialan kaikki tulot ja menot. Tuloihin 
sisältyy toisen kunnan osuus nettomenoista.  Toimialojen välisissä kustannuksissa jakoperusteena 
käytetään kuntien asukaslukuja, milloin helposti sovellettavaa muuta jakoperustetta ei ole. 
 
Vuoden 2018 kustannusten jakoprosentit ovat: 

 Miehikkälä 38,4 % 

 Virolahti 61,6 % 

  

KAAKON KAKSIKON 

ORGANISAATIO 
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Kunnanvaltuusto määrittelee omistajapolitiikan ja hyväksyy konserniohjeen. 
 
Konserni tarkoittaa kahden tai useamman juridisesti itsenäisen yhteisön muodostamaa taloudellista 
kokonaisuutta, jossa yhdellä yhteisöllä (emoyhteisö) on kirjanpitolaissa tarkoitettu määräysvalta 
muihin konserniin kuuluviin yhteisöihin (tytäryhteisöt). 
 
Miehikkälän kunnalla on konsernisuhteen nojalla määräämisvalta kohdeyhteisöissä, jotka täyttävät 
seuraavat ehdot: 
 

 kunnalla on enemmän kuin puolet kohdeyhteisön kaikkien osakkeiden tai osuuksien tuottamasta 
äänimäärästä ja tämä äänten enemmistö perustuu omistukseen, jäsenyyteen, yhtiöjärjestykseen 
tai siihen verrattavaan sääntöön tai muuhun sopimukseen; 
 

 kunnalla on oikeus nimittää tai erottaa enemmistö jäsenistä kohdeyhteisön hallituksessa tai 
siihen verrattavassa toimielimessä taikka toimielimessä, jolla on tämä oikeus, ja oikeus perustuu 
samoihin seikkoihin kuin edellisessä kohdassa tarkoitettu äänten enemmistö. 

 
Kunnan konserniohjeella luodaan puitteet ensisijaisesti kuntakonserniin kuuluvien yhteisöjen 
omistajaohjaukselle kunnan tavoitteiden mukaisesti. Konserniohjeella pyritään yhteisöjen ohjauksen 
yhtenäistämiseen, toiminnan läpinäkyvyyden lisäämiseen, kunnan yhteisöistä saaman tiedon laadun 
parantamiseen ja tiedonkulun tehostamiseen.  
 
Konserniohjauksen tavoitteena on liittää konserniin kuuluvat tytäryhteisöt osaksi kunnan johtamista. 
Samalla tavoitteena on toteuttaa kunnan visiota. 
 
Kuntalain 114 §:n mukaan kunnan, joka tytäryhteisöineen muodostaa kuntakonsernin, tulee laatia ja 
sisällyttää tilinpäätökseen konsernitilinpäätös. Uuden kuntalain 118 §:ssä erityisen vaikeassa 
taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointimenettelyn käynnistämisen arvioinnissa käytetyt 
tunnusluvut on ulotettu kuntakonserniin aiempien kuntaa koskeneiden tunnuslukujen sijaan. Näin 
ollen konsernitilinpäätös saa aiempaa merkittävästi enemmän painoarvoa. Myös 
konserniohjaukseen ja yksittäisten tytäryhtiöiden tilikauden aikaisen toiminnan raportointiin, 
seurantaan ja ohjaukseen on syytä kiinnittää aiempaa enemmän huomiota. 
 
Konsernirakenteesta johtuen kunnan konserniohjauksen painopiste kohdistuu tytär- ja 
osakkuusyhteisöissä oleviin kiinteistöyhtiöihin. Kunnanvaltuusto on päivittänyt konserniohjeet 
keväällä 2016. Samassa yhteydessä otettiin käyttöön tietojenantolomake, jolla kiinteistö- ja 
asuntoyhtiöt raportoivat olennaiset niiden taloutta ja toimintaa koskevat tiedot kolme kertaa 
vuodessa osavuosikatsauksien ja toimintakertomuksen käsittelyn aikataulujen mukaisesti. 
 
Miehikkälän kunnan konsernijohtoon kuuluvat kunnanhallitus ja kunnanjohtaja.  Konsernijohto 
vastaa kuntakonsernissa omistajaohjauksen toteuttamisesta sekä konsernivalvonnan 
järjestämisestä. Kunnanhallitus nimeää edustajat tytär- ja osakkuusyhteisöjen yhtiökokouksiin tai 
vastaaviin kokouksiin sekä antaa ohjeet kokouksissa kuntaa edustaville henkilöille kunnan kannan 
ottamisesta käsiteltäviin asioihin. Kunnanhallitus seuraa kuntakonserniin kuuluvien yhteisöjen 
toimintaa ja tekee tarvittaessa toimenpide-ehdotuksia havaitsemistaan epäkohdista. 
 
 
 

  

KUNTAKONSERNI 
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Yleinen talouskehitys 

 
Talouden tuotanto kääntyi vuonna 2016 neljän taantumavuoden jälkeen 1,6 prosentin kasvuun. 
Vuonna 2017 Suomen BKT:n ennustetaan kasvavan 2,9 %. Kuluvana vuotena myönteisen 
suhdanteen jatkumisesta ovat osoituksena mm. teollisuuden uusien tilausten ja yksityisen 
palvelutuotannon liikevaihdon kasvu sekä kasvukeskusten vahvana jatkuva rakennustoiminta.  
 
Vuonna 2018 talouskasvun ennustetaan jatkuvan edelleen vahvana, vaikka BKT:n kasvu hidastuu 
2,1 prosenttiin. Kasvun hidastuminen johtuu pitkälti yksityisestä kulutuskysynnästä, sillä ostovoiman 
kasvu jää tätä vuotta vaisummaksi. Inflaation nopeutuminen heikentää palkansaajien ostovoimaa, 
vaikka samalla työllisyyden paraneminen tukeekin sitä. 
 
Vuonna 2017 ansiotaso kehittyy pääosin työmarkkinaosapuolten neuvotteleman kilpailu-
kykysopimuksen mukaisesti. Sopimuspalkkoja ei korotettu ja julkisen sektorin lomarahoja leikattiin 
30 %. Näiden tekijöiden yhteisvaikutuksena sopimuspalkkojen arvioidaan hivenen laskevan. 
Ansiotasoa nostavat kuitenkin muut tekijät, joiden myötä ansiotasoindeksi nousee 0,3 % vuonna 
2017.  
 
Keskipitkällä aikavälillä vuosina 2020–2021 talouskasvun arvioidaan palaavan potentiaalisen 
tuotannon kasvun tasolle eli runsaaseen prosenttiin. Potentiaalisen kasvun hitaus johtuu talouden 
rakenteellisista tekijöistä. Yhtäältä työikäisen väestön supistuminen ja suhteellisen korkeana pysyvä 
rakenteellinen työttömyys pitävät työpanoksen kasvun nollassa, vaikka etenkin vanhemmat 
ikäryhmät osallistuvat työmarkkinoille aiempaa aktiivisemmin. Toisaalta tuottavuuskasvu on 
hidastunut, kun korkean tuottavuuden toimialojen tuotanto on supistunut merkittävästi ja koko 
talouden rakenne on palveluvaltaistunut. Lisäksi useita vuosia matalana pysynyt investointiaste on 
hidastanut uuden tuotantopääoman muodostumista. Investointiasteen viime vuonna alkanut 
kohoaminen alkaa kuitenkin vähitellen korjata tilannetta.  
 

 
 

Kuntatalouden tila ja yleiset kehitysnäkymät 
 
Kuntataloutta on leimannut viime vuodet kireys, mihin ovat vaikuttaneet muun muassa talouden 
heikko suhdannetilanne, verotulojen hidastunut kasvu ja palveluiden lisääntynyt kysyntä. Kunnat 
ovat jatkaneet toimintojensa sopeuttamista vähentämällä muun muassa henkilöstömenoja.  
 
Kuntatalouden tila keväällä 2017 oli pääosin hyvä. Tilastokeskuksen julkaisemien 
tilinpäätösarvioiden mukaan kuntien ja kuntayhtymien yhteenlaskettu vuosikate oli vuonna 2016 noin 
3,1 mrd. euroa, mikä kattoi poistoista lähes 120 prosenttia. Kuntien vuosikate vahvistui vuonna 2016 
yli 500 milj. euroa, mutta kuntayhtymien vuosikate heikkeni noin 50 milj. euroa. Kuntien vuosikatteen 
vahvistuminen johtui ensisijaisesti toimintamenojen matalasta 0,4 prosentin kasvusta. Kuntatalouden 
kirjanpidollinen tulos parani edellisestä vuodesta huomattavasti päätyen noin 842 milj. euroon. 
Vaikka kuntien tunnusluvut ovat olleet pääosin hyviä, on kuntien välillä kuitenkin suuria eroja.  

 
Sote- ja maakuntauudistuksen myötä kuntien järjestämisvastuulla olevat tehtävät vähentyvät noin 
puolella. Tästä syystä myös kuntatalouden rakenteet muuttuvat. Kunnan palvelutuotanto ja 
käyttötalous painottuvat uudistuksen jälkeen entistä vahvemmin varhaiskasvatukseen, esi- ja 
perusopetukseen sekä kulttuurin, liikunnan ja nuorisotyön toimialoille. Myös kuntien elinvoimaan 
liittyvät toimenpiteet korostuvat ainakin suhteellisesti. 
 
Siirtyvien tehtävien rahoitusvastuun poistuessa kunnilta, valtion verotuloja lisätään ja kuntien tuloja 
vastaavasti vähennetään kunnilta pois siirtyvän rahoitusvastuun verran. Kunnallisveroprosentteja 
alennetaan esitysten mukaan kaikissa kunnissa yhtä suurella prosenttiyksiköllä uudistuksen 
voimaantulovuonna. Tavoitteena on, että uudistuksen yhteydessä kunnan rahoitusasema säilyy 
mahdollisimman ennallaan. Kuntakohtaiset erot rahoitusaseman muutoksessa ovat kuitenkin suuria. 
Valtionosuusjärjestelmään sisällytettävällä muutosrajoittimella ja järjestelmämuutoksen 
siirtymätasauksella huolehditaan siitä, että uudistus ei aiheuta yhdellekään kunnalle yli +- 100  
 

YLEISPERUSTELUT  
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euroa/asukas ylittävää muutosta. Tämä tarkoittaa, että uudistuksen aiheuttama paine 
tuloveroprosenttiin ei myöskään ylitä yhtä tuloveroprosenttiyksikköä.  

 
Väestön ikärakenteen muutos on aiheuttanut ja aiheuttaa tulevaisuudessakin suuria haasteita 
kuntatalouteen. Väestön ikääntyessä koko maan väestöllinen huoltosuhde heikkenee  
lähivuosina nopeasti, eli lasten ja vanhuseläkeläisten määrä suhteessa työikäiseen väestöön 
kasvaa. Sote- ja maakuntauudistuksen seurauksena suurin vastuu ikääntymiseen liittyvistä 
kustannuspaineista siirtyy kunnilta maakunnille, mutta ikärakenteen muutos haastaa jatkossakin 
kuntia. 
 
 
 

Väestökehitys alueellisesti ja omassa kunnassa 
 
Kaakkois-Suomen väestö ikääntyy ja vähenee. Vuoden 2016 väestötietojen mukaan väestö väheni 
1700 hengellä viime vuonna (- 1800 henkeä vuonna 2015). Ikärakenteella tulee olemaan suuri 
vaikutus taloudelliseen aktiivisuuteen alueen maakunnissa. Jo tällä hetkellä sekä taloudellinen että 
väestöllinen huoltosuhde ovat koko maan keskiarvoa heikompia. 
 
Myös Miehikkälän ja Virolahden kuntien väkiluvun kehitys on ollut aleneva. Tilastokeskuksen 
ennakkotietojen mukaan vuoden 2017 aikana syyskuun loppuun mennessä Miehikkälän väkiluku oli 
pienentynyt 21 asukkaalla ja Virolahden peräti 45 asukkaalla. Tilastokeskuksen väestöennusteen 
mukaan sekä Miehikkälän että Virolahden kuntien väestökehitys on seuraavina vuosikymmeninä 
edelleen tasaisesti aleneva. Ennusteen mukaan vuonna 2040 Miehikkälän väkiluku olisi 1 743 ja 
Virolahden väkiluku 3 068. 
 
 
 

Työllisyystilanne alueellisesti ja omassa kunnassa 
 
Bruttokansantuotteen kasvun säilyminen kohtuullisen nopeana parantaa työllisyyttä, mutta 
työttömien määrä pienenee silti hitaasti. Työttömyysasteen ennakoidaan alenevan 8,1 prosenttiin v. 
2018. Työllisyystilanteen kohentumisen hidasteena ovat viime vuosina olleet erilaiset alueelliset ja 
ammatilliset yhteensopivuusongelmat työttömien työnhakijoiden ja avoimien työpaikkojen välillä. 
Yhteensopivuusongelmat ovat voimistuneen talouskasvun myötä jonkin verran vähenemässä. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriön työnvälitystilaston mukaan syyskuun lopun tilanteessa työttömien 
työnhakijoiden määrä oli vähentynyt Kaakkois-Suomessa 12,0 % vuoden takaisesta. Työttömien 
työnhakijoiden osuus työvoimasta oli 12,9 %. Kymenlaaksossa osuus oli 13,4 % ja EteläKarjalassa 
12,4 % (koko maa 10,5 %). Nuorten työttömien määrä on pienentynyt Kaakkois-Suomessa 17 % 
vuodentakaisesta. Myös pitkäaikaistyöttömyys väheni, sillä Kaakkois-Suomessa vähintään vuoden 
yhtäjaksoisesti työttömänä olleiden määrä pieneni 15 %. Pitkäaikaistyöttömien osuus kaikista 
työttömistä oli 35,2 %.   
 
Kaakkois-Suomen työ ja elinkeinotoimistossa avoimena olleiden työpaikkojen määrä syyskuun 2017 
lopussa oli 13 % pienempi kuin vuotta aikaisemmin. Syyskuun aikana avoinna oli 1 510 uutta 
työpaikkaa. Eniten uusia avoimia työpaikkoja ilmoitettiin myyjille, toimisto ja laitossiivoojille, 
myyntiedustajille sekä kiinteistöhuollon työntekijöille. Miehikkälässä ei ollut syyskuussa avoimia 
työpaikkoja, Virolahdella oli 6 avointa työpaikkaa. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriön työnvälitystilaston mukaan Miehikkälässä ja Virolahdella työttömyysaste 
oli syyskuun lopun tilanteessa Kaakkois-Suomen keskiarvoa (12,9 %) alhaisempi. Miehikkälän 
työttömyysaste oli 11,8 % (8,5 % vuonna 2016) ja Virolahdella 11,4 % (11,8 % v. 2016). Kotka-
Haminan seutukunnalla työttömyysaste oli yhteensä 14,3 % Tähän vaikutti Kotkan 15,8 % (18,8 %) 
työttömyysaste, joka oli edelleen Kaakkois-Suomen suurin.  
 
Työ- ja elinkeinoministeriön ennusteiden mukaan Kaakkois-Suomen työttömyystilanteen odotetaan 
lähikuukausina edelleen parantuvan erityisesti Kotka-Haminan ja Lappeenrannan seuduilla. 
  
Väkiluvun pienentyminen ja työttömyyden lisääntyminen ovat kuntatalouden kannalta suurimmat 
uhkatekijät niin Miehikkälässä kuin Virolahdellakin. 
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Elinkeinotoiminnan kehitys alueellisesti ja omassa kunnassa 
 
Vaikka taloudellinen tilanne näyttää aikaisempaa paremmalta, on Kaakkois-Suomen suurimpana 
haasteena edelleen elinvoimaisuuden parantaminen sekä uusien yritysten ja uusien innovaatioiden 
saaminen alueelle. Uutta kasvua haetaan entistä vahvemmin perinteisten alojen tukemisesta ja 
uudistamisesta (mm. metsäteollisuuden investoinnit, älylogistiikka, matkailun kehittäminen), mutta 
myös kokonaan uusilta toimialoilta (mm. pelillistäminen, palvelinkeskukset, kyberturvallisuus, 
energia- ja ympäristöteknologia, älykkäät pakkaukset).  
 
Ikärakenteella tulee olemaan suuri vaikutus taloudelliseen aktiivisuuteen alueen maakunnissa. Jo 
tällä hetkellä sekä taloudellinen että väestöllinen huoltosuhde ovat koko maan keskiarvoa 
heikompia. Alueen vetovoimaa, imagoa ja olemassa olevia vahvuuksia on jatkuvasti kehitettävä eri 
toimijoiden yhteistyönä. Maakuntauudistuksessa kuntien uudet roolit nostavat elinkeinopolitiikkaa 
keskiöön ja muokkaavat yrityspalvelujen kenttää.  
 
Sijainti ja logistiikan kehittäminen ovat Kaakkois-Suomen selkeät vahvuudet. Etenkin Kotka-
Haminan seudulla uskotaan pidemmällä aikavälillä Metropolialueen laajenemisen luomiin 
mahdollisuuksiin. Väyläinfraa onkin parannettu voimakkaasti. E18-tiellä on käynnissä välin Hamina–
Vaalimaa -moottoritien rakentaminen. Se avataan kokonaisuudessaan liikenteelle talvella 2018. 
Saavutettavuuden kannalta valmistuvalla E18-moottoritiellä on suuri merkitys Kaakkois-Suomelle. 
Vuonna 2018 Vaalimaalta on sujuva yhteys pääkaupunkiseudulle. Saavutettavuus paranee myös 
Venäjän suuntaan, sillä Pietarin ja Viipurin välisen maantieyhteyden parantaminen moottoritieksi on 
käynnissä. 
 
Yleismaailmallinen taloudellinen tilanne ja Venäjän talousongelmat heijastuvat Kaakkois-Suomeen 
alueeseen edelleen. Rajanylityspaikoilla liikennemäärät kasvoivat kuitenkin tammi-heinäkuussa 9 % 
edellisvuoteen verrattuna. Ulkomaalaisten matkailijoiden yöpymisten määrä majoitusliikkeissä kasvoi 
ennakkotietojen mukaan ensimmäisellä vuosipuoliskolla Kymenlaaksossa 31 %. Vuoden 2017 
ensimmäisellä puoliskolla tax free -myynti kasvoi Haminassa 70 % ja Kotkassa 39 % 
vuodentakaiseen verrattuna. 
 
Virolahdella Vaalimaalla Zsar Outlet Village -kauppakeskuksen valmistelut ovat pitkällä ja 
varsinaisten rakennustöiden on tarkoitus käynnistyä vuodenvaihteessa. Zsar rakennetaan kahdessa 
osassa. Ensimmäisen vaiheen valmistuttua siinä aloittaa kuutisenkymmentä kansainvälisiin 
brändeihin keskittynyttä muoti- ja kodintarvikeliikettä. Toisen vaiheen valmistuttua alueen 
ennakoidaan tarjoavan jopa 700 työpaikkaa. Vaalimaan alueen kehityksen ja uusien työpaikkojen 
odotetaan vaikuttavan positiivisesti alueen elinvoimaan ja myös Miehikkälän työllisyys- ja 
väestökehitykseen. 
 
Vaalimaan hankkeiden liikkeelle lähteminen kasvattaa Muurikkalan yritysalueen houkuttelevuutta. 
Kaakonkulmalla käynnistyvät hankkeet lisäävät myös alueen vetovoimaisuutta matkailuhankkeita 
ajatellen ja sitä kautta voi myös syntyä uusia työpaikkoja. Kotka-Haminan seudun strategiseen 
yleiskaavaan onkin sisällytetty matkailutoimintojen alue, joka kulkee Lapjärveltä Suur-Miehikkälän 
kautta Pitkäkoskelle, toimintoja on tarkoitus kehittää vuosina 2018-2029. 
 
 

 
Suunnitelmakaudelle ajoittuvat oman kunnan kehittämishankkeet 

 
Miehikkälän kunnassa on viime vuosina toteutettu huomattavat investoinnit. Suurten 
rakennushankkeiden putken päätti vuoden 2017 alkupuoliskolla valmistunut paloasema ja kuluvan 
toimintavuoden aikana valmistuva vesihuoltohanke. Edellisinä vuosina investoitiin uuden 
koulukeskuksen, yläkoulun ja kirjaston rakentamiseen sekä tehostetun palveluasumisen 
mahdollistaneen palvelukeskus Kunilan peruskorjaukseen. 
 
Edellä mainittujen suurten hankkeiden jälkeen investointitahti on normalisoitumassa. Seuraavan 
kolmen vuoden bruttoinvestoinnit taloussuunnitelmassa ovat yhteensä noin 3,3 miljoonaa euroa 
(kuten nettoinvestoinnit). Vuonna 2018 suurin investointiurakka on Kunilan D-siiven peruskorjaus, 
johon varataan 350 000 € määräraha. Vuosien 2019 ja 2020 suurimmat investoinnit ovat 
Muurikkalan yritysalueen infran rakentaminen (1,0 M€) sekä teknisen työn tilan peruskorjaus (0,5 
M€). 
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Investointien asettuessa vuosikatteen tasolle, on investointien rahoittaminen tulorahoituksella 
suunnitelmakaudella mahdollisuuksien rajoissa. Tulorahoitus ei kuitenkaan tarkastelujaksolla riitä 
nykyisen lainakannan lyhentämiseen. Viime vuosien suurten investointihankkeiden myötä 
suunnitelman mukaiset poistot ovat asettuneet noin 0,9 M€ tuntumaan.  Positiivista on kuitenkin, että 
kunnan vuosikate on viime vuosien tilinpäätöksissä saavuttanut noin 1,5 miljoonaan euron tason 
kattaen siten selvästi suunnitelman mukaiset poistot 
 

Talousarvio 2018 ja taloussuunnitelma 2018-2020 
 
Kunnanhallitus on kokouksessaan 28.8.2017 antanut talousarvion ja – suunnitelman laadintaohjeet. 
Ohjeiden mukaisesti palkkoihin on arvioitu 0,5 % korotus, sillä nykyinen kilpailukykysopimuksen 
mukainen sopimuskausi päättyy 31.1.2018 eikä tulevasta palkkaratkaisusta ole tietoa. Palvelujen 
ostoihin on laskettu välttämätön, palvelusopimusten mukainen korotus. Muut toimintamenot on 
budjetoitu kuluvan vuoden talousarvion mukaisesti. Toimintatuloihin on arvioitu realistiset korotukset 
verrattuna kuluvan vuoden budjettilukuihin. 
 
Palkkamenoperusteiset sivukulut on laskettu Kevan ja viranomaisten ohjeistuksen mukaisesti 
käyttäen laskentaperusteena 20,11 %:a. Eläke- ja varhaiseläkemenoperusteiset 
eläkevakuutusmaksut on laskettu Kuntien eläkevakuutuksen budjetointiohjeen mukaisesti ja ne on 
kohdistettu kaikkien toimialojen osalta yleishallintoon. Näitä menoja ei ole sisällytetty kuntien kesken 
jaettaviin toimintakustannuksiin. 
 
 

Talousarvioasetelma, toiminalliset tavoitteet ja määrärahojen sitovuustaso 
 
 
Kuntalain 110 §:n mukaan talousarviossa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä  
investointi- ja rahoitusosa. Talousarviossa vertailutietoina esitetään vuoden 2016 tilinpäätöksen luvut 
sekä vuoden 2017 talousarvio. Vuoden 2017 vertailutiedoissa eivät näy lisätalousarvioon kirjatut 
luvut. 

 
Talousarvion luvut sisältävät, vuoden 2017 talousarvion tapaan, budjetoidut sisäiset vyörytykset. 
Vyörytettävät sisäiset erät sisältävät ennalta sovituilla perusteilla lasketut sisäiset vuokrat sekä 
sisäiset talous- ja henkilöstöhallinnon kustannukset. Talous- ja henkilöstöhallinnon nettomenot 
jaetaan kuntien kesken edellisen vuoden asukaslukujen mukaisessa suhteessa. Kuntien 
maksuosuudet näistä kustannuksista vyörytetään kunnan sisällä.  
 
Taloushallinnon kustannukset on jaettu kirjanpidon eri kustannuspaikoille niille vuonna 2016 
kirjattujen ostolaskujen lukumäärien suhteessa. Henkilöstöhallinnon kustannukset on vastaavasti 
kohdistettu eri kustannuspaikoille vuoden 2016 palkkahallinnon kustannuspaikkojen osoittamien 
henkilömäärien suhteessa siten, että ne on muutettu henkilötyövuosiksi. Henkilöstöhallinnon 
vyörytettävästä määrästä on ensin vähennetty arvioitu työkustannus kokouspalkkioiden maksusta, 
joka on kohdistettu suoraan kustannuspaikoille.  
 
Isäntäkuntamallin vuoksi isäntäkunnan toiselle kunnalle järjestämän palvelun osalta 
vyörytysperusteet on noudettu isäntäkunnan kirjanpidosta ja palkanlaskennasta (kustannuspaikan 
tosite- ja henkilöstömäärät).  
 
Sisäiset vuokrat (sis. sähkö- ja lämmityskustannukset ym.) on kohdistettu kustannuspakoille 
käytettyjen tilojen neliöiden mukaan.  
 
Sisäisten erien kirjaukset tehdään tilikauden lopussa, ennen tilinpäätöstä. 

 
Toimielinten määrärahojen lisäksi talousarviossa esitetään määrä-, laatu- ja taloudellisuus-tavoitteet 
siitä, mitä määrärahoilla tilivuoden aikana on tarkoitus saada aikaan. Talousarvion määrärahat on 
varattu sadan euron tarkkuudella. 

 
Valtuusto hyväksyy esitetyt tavoitteet ja määrärahat toimielin (lautakunta)-tasolla niin, että 
toimintatulojen ja –menojen nettomäärä on sitova. Toimielimiä / lautakuntia sitovat katteet on esitetty 
yhteenvetona omassa kappaleessaan. Investointien osalta sitovuustaso on määritelty 
hankekohtaisesti arvioiduksi nettomäärärahaksi. 
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Taloussuunnitelma 2019-2020 
 
 
Taloussuunnitelmia vuosille 2019 ja 2020 ei ole budjetoitu erikseen, vaan toimintatulojen ja -
menojen on arvioitu alustavasti olevan samat kuin vuonna 2018. Investointiohjelma on laadittu 
vuosittain koko suunnitelmakaudelle 2018 – 2020. 
 

Verotulot 2018 
 
 
Miehikkälän kunnallis-ja kiinteistöveroprosentit ovat seuraavat: 
 
 

Veroprosentit 2017 2018 

Kunnallisvero 20,0 20,0 

Kiinteistöveroprosentit   

Yleinen kiinteistövero 1,10 1,10 

Vakituinen asuinrakennus 0,50 0,50 

Muu rakennus 1,10 1,10 

Voimalaitos 2,80 2,80 

Yleishyödyllinen yhteisö 0,00 0,00 

 
  
Miehikkälän kokonaisverotulokertymä kasvaa Kuntaliiton ennusteen mukaan ensi vuonna noin 0,5 % 
vuoden takaiseen kuluvan vuoden ennusteeseen verrattuna. Kunnallisverokertymä kuitenkin 
pienenee ennusteen mukaan 1,8 % vuoden 2017 talousarvioon verrattuna. Yhteisöverojen tuoton 
Kuntaliitto ennustaa kasvavan 13,5 % vuoden 2017 alkuperäiseen talousarvioon nähden. Kuntaliiton 
viimeisimmän marraskuun ennusteen mukaan yhteisöverotulot pienentyisivät kuitenkin ensi vuonna 
tämän vuoden ennakoituun toteumaan nähden 0,6 %.  Kiinteistöverojen kertymän arvioidaan 
kasvavan 3,1 % vuoden 2017 talousarvioon nähden.  
 
Vuoden 2017 viimeiseen verotuloennusteeseen ja talousarviomuutokset sisältävään budjettiin 
verrattuna verotulot pienentyvät ensi vuonna keskimäärin 2,2 % (135 000 €).  
 

 
Vuosille 2017 – 2018 budjetoitujen verojen vertailutaulukko: 
 
 
 

 
 
 

Valtionosuudet 2018 
 
 
Valtionosuudet on varattu talousarvioon Kuntaliiton marraskuussa tekemien laskelmien mukaisesti. 
Kunnan peruspalvelujen valtionosuuksien ennustetaan pienentyvän noin 2,2 % vuoden 2017 
talousarvioon nähden ja olevan noin 8,1 M€.  Edelliseen sisältyvän verotuloihin perustuvan 
valtionosuuden tasauksen ennustetaan pienentyvän 5,7 % ja olevan 1,8 M€. Opetus- ja 
kulttuuritoimen valtionosuuksien on talousarviossa ennakoitu pienentyvän 40 400 euroa (muutos 
positiivinen, kyseessä negatiivinen erä, joka sisältää kunnan rahoitusosuuden), mutta Kuntaliitto ei 
ole tehnyt ennustelaskelmia ja kyseessä on vuoden 2017 valtionosuuspäätöksen perusteella tehty 
arvio.  
 

TA2017 TA2018 Muutos € %

Kunnallisvero 4 650 000 4 567 400 -82 600 -1,8

Yhteisövero 734 000 832 900 98 900 13,5

Kiinteistövero 482 000 497 000 15 000 3,1

Yhteensä 5 866 000 5 897 300 31 300 0,5
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Lopulliset valtionosuudet tarkentuvat vasta vuoden vaihteessa kunnalle toimitettavien vuoden 2018 
valtionosuuspäätöksien myötä. Kaiken kaikkiaan valtionosuudet pienentyisivät ensi vuonna kuluvan 
vuoden talousarvioon nähden noin 48 000 euroa (-0,6 %). Vuoden 2017 Valtiovarainministeriön 
maksatuspäätökseen nähden ensi vuonna valtionosuudet pienentyvät noin 84 200 eurolla (-1,1 %). 
 

 

 
Käyttötalous, tuloslaskelma 

 
 
Talousarvion käyttötalousosaan merkityt toimintatulot ovat 0,3 % pienemmät verrattuna kuluvan 
vuoden talousarvioon. Toimintamenot on arvioitu 1,5 % suuremmiksi kuin kuluvana vuonna.  Näillä 
toimintatuloilla ja -menoilla toimintakate heikkenee 3,3 % kuluvan vuoden talousarvioon verrattuna. 
 
Tuloslaskelman budjetoitu vuosikate ennen poistoja on 1 206 500 € ylijäämäinen ja poistojen jälkeen 
tilikauden tulos on 316 600 € ylijäämäinen. 

 
 

Rahoituslaskelma ja lainamäärä 
 

Talousarvion investointiosaan on vuodelle 2018 merkitty investointimenoja 888 400 € (nettomenot).  
Investointimenot katetaan lähtökohtaisesti tulorahoituksella.  Mikäli lainarahoitusta tarvitaan, 
nostetaan ensisijaisesti kuntatodistuksia lyhytaikaisen rahoituksen edullisen korkotason vuoksi. 
Miehikkälän kunnan lainamäärä vuoden 2018 lopussa on näillä oletuksilla arviolta noin 8,0 miljoonaa 
euroa. 
 
 
Lähteet: 
Kaakkois-Suomen Ely- Keskus, Syyskuun työllisyyskatsaus 9/2017, http://www.ely-
keskus.fi/documents/10191/21629902/tyollisyyskatsaus_syyskuu_2017.pdf/8c71338e-258d-43f4-a982-e8c1cfacfc3b 
Kuntatalousohjelma 2018-2021, kevät 2017, http://vm.fi/documents/10623/4531100/Kuntatalousohjelma+2018-
2021/31910685-c042-42ad-9e8b-2f8c818ae729 
Työ- ja elinkeinoministeriö, Alueelliset kehitysnäkymät syksyllä 2017, 
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/80716/Alueelliset_kehitysn%C3%A4kym%C3%A4t_syksy_2017.pdf
?sequence=1&isAllowed=y 
Valtionvarainministeriö, taloudellinen katsaus syksy 2017, 
http://vm.fi/documents/10623/5338332/TK_suomi_NETTI_final.pdf/f2bb5be4-2559-4c44-8df1-d645e64f85f9?version=1.1 
Tilastokeskuksen väestöennuste: 
http://pxnet2.stat.fi/PXWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__vrm__vaenn/statfin_vaenn_pxt_003.px/?rxid=89769984-74f8-489b-
a01c-9c7a863813b3 

  

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/80716/Alueelliset_kehitysn%C3%A4kym%C3%A4t_syksy_2017.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/80716/Alueelliset_kehitysn%C3%A4kym%C3%A4t_syksy_2017.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://vm.fi/documents/10623/5338332/TK_suomi_NETTI_final.pdf/f2bb5be4-2559-4c44-8df1-d645e64f85f9?version=1.1
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Vuoden 2018 talousarvion laadinnan lähtökohtana, kuten jo monena vuotena aikaisemmin, on ollut 
kunnan nettomenojen nollakasvu. Vaikka Suomen talouden yleistilanteessa on vuosia jatkuneen 
taantuman jälkeen nähtävissä myönteisiä merkkejä ja BKT:n odotetaan kasvavan myös ensi 
vuonna, Miehikkälän kuntatalouden osalta haasteet eivät ole muuttuneet tai poistuneet. Kunnan 
väkiluku on jo vuosia laskenut ja se heijastuu vuosittain verotulokertymään sekä kunnalle 
myönnettyihin valtionosuuksiin. Viimeaikaiset uutiset Vaalimaan hankkeiden tiimoilta ovat olleet 
toiveita herättäviä, hankkeet toisivat toteutuessaan ison piristysruiskeen koko kaakonkulmalle, myös 
Miehikkälään. Muurikkalan yritysalueen tonttikysyntä on kiinteästi kytköksissä Vaalimaan 
kehitykseen. 

 
Kuluvan vuoden syksyllä kaikki Kymenlaakson kunnat tekivät valtuustotasoiset päätökset siitä, että 
lähtevät mukaan valmistelemaan koko maakunnan kattavaa sosiaali- ja terveyspalveluiden 
kuntayhtymää, joka aloittaisi vuoden 2019 alusta. Parhaillaan on valmistelussa myös sote- ja 
maakuntauudistus, joka tähtää palveluiden uuden malliseen järjestämiseen vuoden 2020 alusta. 
Molemmat edellä mainitut asiat tuovat monia muutoksia Kaakon kaksikon sekä molempien 
kansalaiskuntien toimintaan. Tulorahoituksen ja toimintaympäristön muutokset pakottavat kunnat 
tarkastelemaan toimintaansa ja sen painopisteitä. 

 
Miehikkälän vuoden 2018 talousarvio on tasapainoinen kokonaisuus. Kunnan tilikauden ylijäämä on 
317 t€ ja vuosikate 1 207 t€. Investointiohjelman nettomenot ovat 888 t€ eli huomattavasti 
vähemmän kuin aikaisempina vuosina. Ohjelma on kuitenkin suunniteltu nykyisen 
toimintaympäristön pohjalta eli muutokset siinä tuovat paineita muuttaa myös investointiohjelmaa. 
Tämä investointitaso tarkoittaisi sitä, että vuoden 2018 lopussa lainamäärä olisi noin 8 M€ ja 
investointimenot saataisiin katettua tulorahoituksella. 

 
Paljon kunnan menestymisessä on kyse kunnan omista toimista. Miehikkälässä on viime vuosina 
päättäväisesti investoitu tulevaisuuteen ja reagoitu asioihin, jotka ovat tarvinneet lisäpanostuksia. 
Uuden kuntastrategian valmistelu alkoi valtuustoseminaarilla marraskuun alussa ja uskon, että 
strategiatyön myötä monet asiat kirkastuvat niin, että kunnalla on avaimet pärjätä myös seuraavat 
130 vuotta. Aitous ja miehikkäläläisyys tulevat varmasti näkymään ja kuulumaan monipuolisessa 
kuntamarkkinoinnissa vuonna 2018. 

 
 

Arto Ylönen 
Kunnanjohtaja 

 
 
 
 
  

            KUNNANJOHTAJAN KATSAUS 
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N = sitovuus nettomääräraha /-tuloarvio B = bruttomääräraha/-tuloarvio 
Sitovuustaso käyttötalousosassa on toimielin, siten että toimintatulojen ja -menojen nettomäärä on sitova. 
*) Investointien osalta sitovuustaso on määritelty hankekohtaisesti arvioiduksi nettomäärärahaksi. Investointien osalta 
sitovuustaso on esitetty talousarvion investointiosassa sivulla 89. 

Sitovuus N/B Netto Määrärahat Tuloarviot

KÄYTTÖTALOUSOSA

Keskusvaalilautakunta

Toimintakate N 7 14 7

Tarkastuslautakunta

Toimintakate N 18 18

Kunnanvaltuusto

Toimintakate N 43 43

Kunnnanhalitus

Toimintakate N 1 461 1 912 451

Sosiaali- ja terv toimi

Toimintakate N 7 744 17 682 9 937

Sivistystoimi

Toimintakate N 2 398 2 398

Tekninen lautakunta

Toimintakate N 727 2 512 1 785

Rakennuslautakunta

Toimintakate N 108 108

Vesihuoltolaitos

Vuosikate N -95 150 245

TULOSLASKELMAOSA

   Verotulot B 5 897

   Valtionosuudet B 7 753

   Korkotulot B 6

   Muut rahoitustulot B 12

   Korkomenot B 41

   Muut rahoitusmenot B 9

   Satunnaiset erät B

INVESTOINTIOSA

Investoinnit yhteensä N* 888 900 12

RAHOITUSOSA

Tulorahoituksen korjauserä

Antolainauksen muutokset

   Antolainasaamisten lisäykset B 10

   Antolainasaamisten vähennykset B 35

Lainakannan muutokset

   Pitkäaikaisten lainojen lisäys B

   Pitkäaikaisten lainojen vähennys B 565

   Lyhytaikaisten lainojen muutos N

Oman pääoman muutokset B

Vaikutus maksuvalmiuteen 222

TALOUSARVION LOPPUSUMMA 26 362 26 362

Talousarvion määrärahojen ja tuloarvioiden yhteenveto

TALOUSARVION SITOVUUSTASO 
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Asiakokonaisuus 

Tavoitetila /  
kriittiset menestystekijät / 
mittarit 

 
Keinot 

Asiakas 

 Joustavuus ja nopeus 

 Palveluhenki ja osaaminen 

 Tehokas tiedottaminen 

 Viestintä 

 

 Palvelut asiakkaalle tavoiteajassa 

 Hallintokunnat määrittelevät palvelu- ja 
aikatavoitteet 

 Osallisuuden lisääminen 

 

 Johtoryhmän, osastojen, 
kunnanhallituksen ja -valtuuston 
työohjelma 

 Esimies/alaisyhteistyö 

 Kuntalaistilaisuudet 
 

Talous 

 Vakaa kuntatalous 

 Ulkopuolinen rahoitus 

 Elinkeino- ja matkailutoimi 

 Työllisyys, työpaikat 

 Väestörakenne 

 

 Vuosikate kattaa poistot 

 Tuottavuuden parantaminen 

 Alueen houkuttelevuuden lisääminen 

 Kylä- ja paikallismatkailun ja 
elinkeinomahdollisuuksien kehittäminen 

 Työttömyyden hallinta 

 Väkimäärän lisääminen ja 
väestörakenteen uudistaminen 

 

 Toimintaprosessien läpikäynti 

 Cursorin omistajaohjaus ja 
yhteistyö ProAgrian kanssa 

 Tuottajien ja yrittäjien 
verkottuminen, teematapaamiset 

 Alueen vahvuuksien korostaminen 
tonttimarkkinoinnissa 

 Luonnonvarojen hyödyntämiseen 
tähtäävien mahdollisuuksien 
selvittäminen ja niihin liittyvien 
hankkeiden tukeminen 

 Muurikkalan yritysalueen maa-
ainesten myynti 

 Tonttimyynti 

 Mahdollisuuksien 
täsmämarkkinointi 

 Lähimatkailupaketit 

 Kunnan työllistämistoimet 

 Lahja lapselle -raha ja 
ensiasunnon hankinta-avustus 
 

Toiminta / prosessit 

 Tuloksellisuus 

 Vireä kulttuurielämä 

 Maapolitiikka, kaavoitus, 
asuminen 

 Lähipalvelut 

 Kunta- ja seutuyhteistyö 

 Sote- ja maakuntauudistustyö 

 

 Konserniohjaus 

 Toimivat lähipalvelut ja kunnan 
vaikuttavuus päätöksenteossa 

 Koulu-, liikunta- ja kirjastopalvelujen 
käyttö 

 Maaseutu- ja historiamatkailu 

 Kylien ja asuinalueiden vetovoimaisuus 

 Asuntotuotanto 

 Terveyttä edistävä kunta 

 Yrittäjyyden tukeminen 

 

 Konserniraportointi 

 Kunnan edunvalvonta sote-ky:n 
sekä sote- ja 
maakuntauudistustyön 
valmistelussa 

 Salpalinja-museon vaikuttavuus 

 Strateginen yleiskaava 

 Saivikkalan asemakaavan 
tarkentaminen 

 Kylien tonttitarjonta 

 Yhdistysten kanssa tehtävä 
yhteistyö 

 Asuntorahoituksen edistäminen 

 Terveysviestintä / Facebook 

 Yrittäjyyskasvatus 
 

Henkilöstö / osaaminen 

 Johtaminen ja henkilöstö 

 Mitoitus ja ammattitaito 

 Henkilöstön jaksaminen 

 

 Osaamisen kehittäminen ja ylläpito 

 Oikein mitoitettu ja kehittyvä 
organisaatio 

 Henkilöstön jaksamisen tukeminen 

 

 Koulutusten mahdollistaminen 
/seuranta, hyväksytyn 
koulutussuunnitelman mukaan 

 Kehityskeskustelut kerran 
vuodessa 

 Avoin vuorovaikutus työyksiköissä 

 Toimintatapojen kehittäminen 

 Työyksiköiden työpaikkaselvitykset 
työterveyshuollon 
toimintasuunnitelman mukaan 
 

KUNNANVALTUUSTON TAVOITTEET  
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10 Keskusvaalilautakunta 

 
Tilivelvollinen toimenhaltija: keskusvaalilautakunnan sihteeri 

100 Vaalit 
 
Tehtävä 
Keskusvaalilautakunta, vaalilautakunnat ja vaalitoimikunta (kotiäänestys) hoitavat vaalitoiminnan 
noudattaen ao. lakeja ja asetuksia sekä oikeusministeriön ohjeita. 
 
Äänestysalueet: 

 I      Muurikkala 
 II     Saivikkala 
 III    Suur-Miehikkälä 

 
Lisäksi vaalibussi kiertää seuraavissa kylissä: 

 Pitkäkoski 
 Salo-Miehikkälä 
 Purho 
 Muurola 
 Hurttala 

 
Suunnitelmakaudella pidetään seuraavat vaalit: 

 Presidentinvaalit 2018 
 Maakuntavaalit 2018 
 Eduskuntavaalit 2019 
 Europarlamenttivaalit 2019 

 
Vaalijaksotus on seuraava 

 Presidentinvaali 6 vuotta 
 Maakuntavaalit 
 Eduskuntavaalit 4 vuotta 
 Europarlamenttivaalit 5 vuotta 

 
1030 Presidentinvaalit 

 
Vuonna 2018 järjestetään presidentinvaalit: ennakkoäänestys 17. - 23.1.2018 sekä mahdollisen 
toisen kierroksen ennakkoäänestys 31.1. - 6.2.2018. Varsinainen äänestyspäivä on 28.1.2018 sekä 
mahdollisen toisen kierroksen äänestyspäivä on 5.2.2018. 
 
Tavoitteet 
sujuva äänestystoimitus ja nopea tulospalvelu 
 

1040 Maakuntavaalit 
 
Vuonna 2018 järjestetään maakuntavaalit 28.10.2018. 
 
Tavoitteet 
sujuva äänestystoimitus ja nopea tulospalvelu  
 
 
 
 
 
 
 

KÄYTTÖTALOUS 

10 YLEISHALLINTO  
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Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu       10 Keskusvaalilautakunta

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -6 500 -6 500 -6 500

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ -6 500 -6 500 -6 500

Palkat ja palkkiot 7 000 9 000 9 000 128,6 9 000

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä 7 000 9 000 9 000 128,6 9 000

Palvelujen ostot 4 200 4 900 4 900 116,7 4 900

Aineet ja tarvikkeet 200

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 4 400 4 900 4 900 111,4 4 900

MENOT YHTEENSÄ 11 400 13 900 13 900 121,9 13 900

NETTO 11 400 7 400 7 400 64,9 7 400

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu 10 Keskusvaalilautakunta

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4351 Sisäiset monistuspalvelut 100 200 200 200,0 200,0

MENOT YHTEENSÄ 100 200 200 200,0 200,0

NETTO 100 200 200 200,0 200,0
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12 Tarkastuslautakunta  
    

 
110 Tarkastustoimi  

 
 
Tilivelvollinen viranhaltija: Kunnanjohtaja 
 
Toiminta-ajatus 
Tarkastuslautakunta tukee keskustelulla, ohjauksella ja arvioinnilla kunnan palvelutuotannon 
kehittämistä ja kunnan talouden vakautta. 
 
Tavoitteet 
Kunnan hallinnon ja talouden valvonta järjestetään niin, että ulkoinen ja sisäinen valvonta yhdessä 
muodostavat kattavan valvontajärjestelmän. 
 
Tehtävät 
Ulkoisesta valvonnasta vastaavat tarkastuslautakunta ja tilintarkastaja. Sisäisen valvonnan 
järjestämisestä vastaa kunnanhallitus. 
 
Tarkastuslautakunta valmistelee valtuustossa päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat 
asiat sekä arvioi, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet toteutuneet. 
 
Vuosien 2017-2018 hallinnon ja talouden tarkastuspalvelut suorittaa BDO Audiator Ab ja 
vastuullisena tilintarkastajana toimii JHT, HT Lilja Koskelo. 
 
Toimenpiteet 
 lautakunnan kokouksia pidetään 8, kokousten kesto 3-4 tuntia 
 Miehikkälän ja Virolahden tarkastuslautakuntien yhteinen kokous pidetään Miehikkälässä 
 tilintarkastuksen päivät ostopalveluina; vastuullinen tilintarkastaja 5 päivää ja avustava 

tarkastaja 4 päivää 
 lautakunnan avustaminen ostopalveluna 5,5 päivää 
 lautakunnan jäsenten koulutuspalveluihin varataan 2.000 € 
 

 
 
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      100 Vaalit

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -6 500 -6 500 -6 500

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ -6 500 -6 500 -6 500

Palkat ja palkkiot 7 000 9 000 9 000 128,6 9 000

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä 7 000 9 000 9 000 128,6 9 000

Palvelujen ostot 4 200 4 900 4 900 116,7 4 900

Aineet ja tarvikkeet 200

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 4 400 4 900 4 900 111,4 4 900

MENOT YHTEENSÄ 11 400 13 900 13 900 121,9 13 900

NETTO 11 400 7 400 7 400 64,9 7 400
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Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu       12 Tarkastuslautakunta

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot 4 624 5 000 5 000 5 000 100,0 5 000

Eläkemenot 4

Muut sosiaalivakuutusmaksut 1

Henkilöstömenot yhteensä 4 629 5 000 5 000 5 000 100,0 5 000

Palvelujen ostot 11 747 13 300 13 400 13 400 100,8 13 400

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 11 747 13 300 13 400 13 400 100,8 13 400

MENOT YHTEENSÄ 16 376 18 300 18 400 18 400 100,5 18 400

NETTO 16 376 18 300 18 400 18 400 100,5 18 400

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu 12 Tarkastuslautakunta  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4351 Sisäiset monistuspalvelut 176 200 200 200 100,0 200

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 100 100 100 100 100,0 100

4443 Sisäiset tall hall palv 168 100 200 200 200,0 200

MENOT YHTEENSÄ 444 400 500 500 125,0 500

NETTO 444 400 500 500 125,0 500
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14 Kunnanvaltuusto 
 

Tilivelvollinen viranhaltija: Kunnanjohtaja 
 
Tehtävät 
Kunnanvaltuusto vastaa kunnan toiminnasta ja taloudesta sekä käyttää kunnan päätösvaltaa. 
Valtuusto päättää  
 kuntastrategiasta ja hallintosäännöstä 
 talousarviosta ja taloussuunnitelmasta 
 omistajaohjauksen periaatteista ja konserniohjeesta 
 liikelaitokselle asetettavista toiminnan ja talouden tavoitteista 
 varallisuuden hoidon ja sijoitustoiminnan perusteita 
 sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteista 
 palveluista ja muista suoritteista perittävien maksujen yleisistä perusteita 
 takaussitoumuksen tai muun vakuuden antamisesta toisen velasta 
 jäsenten valitsemisesta toimielimiin, jollei toisin säädetä 
 luottamushenkilöiden taloudellisten etuuksien perusteista 
 tilintarkastajan valitsemisesta 
 tilinpäätöksen hyväksymisestä ja vastuuvapaudesta 
 muista valtuuston päätettäviksi säädetyistä ja määrätyistä asioista 
 
Tavoitteet 
 kuntastrategian toimenpideohjelman jalkauttaminen 
 lähipalveluiden saatavuus 
 sote- ja maakuntauudistukseen osallistuminen 
 sote-kuntayhtymän valmisteluun osallistuminen 
 
Toimenpiteet 
 kunnanvaltuusto kokoontuu 6 kertaa 
 1-2 valtuustoseminaari 

 
Taloudelliset tavoitteet 
 21 €/as. 
 

 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      110 Tarkastustoimi

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot 4 624 5 000 5 000 5 000 100,0 100,0

Eläkemenot 4

Muut sosiaalivakuutusmaksut 1

Henkilöstömenot yhteensä 4 629 5 000 5 000 5 000 100,0 100,0

Palvelujen ostot 11 747 13 300 13 400 13 400 100,8 100,8

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 11 747 13 300 13 400 13 400 100,8 100,8

MENOT YHTEENSÄ 16 376 18 300 18 400 18 400 100,5 100,5

NETTO 16 376 18 300 18 400 18 400 100,5 100,5
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Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu       14 Kunnanvaltuusto

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot 21 202 20 000 22 000 22 000 110,0 22 000

Eläkemenot 1 428

Muut sosiaalivakuutusmaksut 215

Henkilöstömenot yhteensä 22 845 20 000 22 000 22 000 110,0 22 000

Palvelujen ostot 9 836 14 300 17 800 17 800 124,5 17 800

Aineet ja tarvikkeet 1 386 3 300 2 000 2 000 60,6 2 000

Avustukset

Muut toimintakulut 543 1 000 1 000 1 000 100,0 1 000

Toimintakulut yht, ei henk men 11 765 18 600 20 800 20 800 111,8 20 800

MENOT YHTEENSÄ 34 610 38 600 42 800 42 800 110,9 42 800

NETTO 34 610 38 600 42 800 42 800 110,9 42 800

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu 14 Kunnanvaltuusto  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4351 Sisäiset monistuspalvelut 2 184 3 000 3 000 3 000 100,0 3 000

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 400 400 400 400 100,0 400

4443 Sisäiset tall hall palv 541 500 500 500 100,0 500

4471 Sisäiset muut palvelut 486

4941 Sisäiset muut kulut 146

MENOT YHTEENSÄ 3 757 3 900 3 900 3 900 100,0 3 900

NETTO 3 757 3 900 3 900 3 900 100,0 3 900
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16 Kunnanhallitus 
 
 Tilivelvollinen viranhaltija: Kunnanjohtaja 
 
 Kunnanhallitus johtaa kunnan toimintaa, hallintoa ja taloutta. Kunnanhallitus vastaa kunnan 

toiminnan yhteensovittamisesta ja omistajaohjauksesta sekä kunnan henkilöstöpolitiikasta ja 
huolehtii kunnan sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnasta järjestämisestä. 

 
 Toimielin sisältää seuraavat tulosalueet: 
 130 Keskushallinto 
 140 Maaseutupalvelut 
 160 Elinkeino- ja matkailupalvelut 
 170 Museotoimi 
 200 Taloushallinto 
 220 Henkilöstöhallinto 
 250 Ruokapalvelut 
 
130 Keskushallinto 

 
Tulosalue sisältää seuraavat kustannuspaikat: 
1300 Kunnanhallitus 
1310 Yleishallinto 
1311 Jokelan jäämistö 
1320 Hankintatoimi 
1335 Vanhusneuvosto 
1340 Nuorisovaltuusto 
1350 Palveluohjaustyöryhmä 
 
 
Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 

Vakaa kuntatalous Talousarvion mukainen toiminta vuosikate kattaa poistot 

Työllistämisen tehostaminen Työttömyysaste alle 11 % 

 
 

 
1300 Kunnanhallitus     340.500 € 
 
  

Tavoitteet 
 kunnanhallitus kokoontuu 18 
 kunnan väkimäärän lisääntyminen ja lapsiperheiden muuttaminen kuntaan 
 kunnan edun tehokas valvonta 
 kustannustehokas, joustava ja nopea palvelujen saatavuus 
 päätösten täytäntöönpano kokouksesta 4 pv. 
 toimintakate 165 €/as 
 
Toimenpiteet 
 kuntastrategian laatiminen vv. 2018-2020 
 avustusten myöntäminen kotitalouksille (kvalt 15.12.2015 § 37);  

o Lahja lapselle-rahaa maksetaan lapsen syntymän / adoption jälkeen 10 perättäisenä 
vuotena 1.000 €/vuosi. Lahja maksetaan lapsen tilille (kvalt 18.12.2017). 

o Ensiasunnon hankinta-avustusta maksetaan 18-39-vuotiaille henkilöille Miehikkälän 
kunnan alueelta hankittuun tai hankittavaan ensiasuntoon.  Avustus on 4.000 €/talous. 

 asuntotuotannon suunnittelu ja käynnistäminen 
 kunta on jäsenenä mm. seuraavissa yhteisöissä 

o Kymenlaakson Liitto 
o Suomen Kuntaliitto 
o Työmarkkinalaitos 
o Kaakon Kamarimusiikki ry 
o Kaakkois-Suomen pelastusalanliitto ry 
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o Kehittämisyhdistys Sepra ry 
o Kymenlaakson kauppakamari 
o Kymenlaakson Kylät ry 
o Kymenlaakson Syöpäyhdistys ry 
o Kymenlaakson Virkistysalueyhdistys ry 
o Miehikkälän kotiseutu- ja matkailuyhdistys ry 
o Rajaseutu ry 
o Saimaan Vesiensuojeluyhdistys ry 
o Salpalinjan Perinneyhdistys ry 
o Suomen Kansanmusiikkiliitto (Kymenlaakson Pelimannikuoro- ja orkesteriyhdistys ry) 
o Suomen Kotiseutuliitto 
o Urpalanjoki Lohijoeksi ry 

 avustusten myöntäminen yhteisöille 50.000 € 
 koulutustilaisuus kunnanhallitukselle 

 
 
 

1310 Yleishallinto     522.700 € 
 
 Tehtävät 

 kunnanhallituksen ja -valtuuston asioiden valmistelu 
 asuntotoimen tehtävät 
 puhelinpalvelut; Miehikkälän kunta vastaa myös Virolahden kunnan puhelinpalveluista 
 kuntamarkkinointi, tiedottaminen, edustus 
 asianhallintaan ja arkistotoimeen liittyvät tehtävät 
 tilintarkastukseen liittyvät toimistotehtävät 

 
Tavoitteet / toimenpiteet 
 www.miehikkala.fi -kotisivujen kautta luodaan myönteinen kuntakuva. Toimialat vastaavat omien 

tietojensa ajantasaisuudesta. Some-sivujen (Facebook, Instagram, Youtube) kautta tehostetaan 
kunnan tiedottamista sekä lisätään näin osallisuutta ja vuorovaikutusta. 

 uudistetaan verkkosivut toimimaan myös mobiililaitteilla ja yhtenäistetään visuaalinen ilme 
 asiakaspalvelu hoidetaan asiantuntevasti ja viivytyksettä. Tietopalvelupyyntöihin vastataan 

viikon sisällä pyynnön vastaanottamisesta 
 tiedonhallinnansuunnitelmien laadintaa jatketaan työyksiköissä. Suunnitelmilla luodaan 

yhtenäiset käytännöt eri työyksiköissä sekä selkeytetään tehtävien suorittamista sekä poistetaan 
mahdolliset päällekkäisyydet -→ toimintojen tehostaminen. 

 toimintakate 255 €/as. 
 
 
Asuntotoimi 

 
Tilivelvollinen viranhaltija: Asuntosihteeri 
 
Tehtävät: 
 tuottaa ja järjestää laadukkaat asunnot asiakaslähtöisesti ja kustannustehokkaasti 
 vuokraa kunnan omistamia asuntoja 
 ylläpitää ja korjaa asuntokantaa 
 sopeuttaa kunnan asuntomäärä vastaamaan muuttunutta tilannetta 
 ylläpitää kunnan vuokra-asuntokantaa ja mahdollisuuksien mukaan edesauttaa omistusasunnon 

hankinnassa 
 
 
Kriittiset menestystekijät: 
 ammattitaitoisen työvoiman saatavuus 
 kunnan pitkäjänteinen sitoutuminen asuntokannan ylläpitoon ja korjaamiseen 
 kunnan asukasmäärän ja työvoiman kehitys  
 kunnan myöntämien lainojen takaisinmaksujen ennakoitavuus ja pitkäjänteisyys ulkoisiin 

lainoihin verrannollisella tavalla 
 asukaslähtöisyys 
 henkilöstö / osaaminen 
 toimivat ja hyvinvoivat yhteistyöverkot 

  

http://www.miehikkala.fi/
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Tavoitteet: 
 vuokra-asuntojen käyttöaste 90 % 
 huomioida väestön ikärakenteesta johtuvat tarpeet 
 edesauttaa kuntalaisten viihtymistä kunnassa 
 huolehtia asuntokiinteistöjen ylläpidosta ja hoidosta 
 korjaamalla 6-8 asuntoa 
 luoda viihtyisät asumismahdollisuudet eri ikäryhmille 
 huomioida ikääntyvän asuntokannan korjaustarpeet 
 ammattimainen kiinteistönhoito 
 asuntojen markkinointi www.miehikkala.fi 
 Miehikkälän kunnan internet-sivuille lisätään yksityisille mahdollisuus ilmoittaa vapaana oleva 

vuokra-asunto tai omakotitalo. 
 
 

Kunnan asuntokanta 15.10.2017: 
Miehikkälän kunnan omistama vuokra-asuntokanta on valtaosin rakennettu 1970-1990 luvulla.  
Kunta omistaa joko suoraan tai välillisesti 143 vuokra-asuntoa. 
 
Kunnan suoraan omistavat vuokra-asunnot: 
 Rivitalo I, Ojatie 3, Saivikkala   6 asuntoa 
 Rivitalo II; Honkakuja 2 A, Saivikkala   8 asuntoa 
 Rivitalo III, Honkakuja 2 B, Saivikkala   7 asuntoa 
 Rivitalo IV, Rinnekuja 2, Saivikkala   5 asuntoa 
 Rivitalo VI, Kangaskuja 2, Saivikkala   7 asuntoa 
 Pitkäkosken paritalo, Kalliokoskentie, Pitkäkoski  2 asuntoa 
 Suur-Miehikkälän koulu, Koulukuja 12, Suur-Miehikkälä 3 asuntoa 
 
Kunnan omistamat yhtiöt ja osakehuoneistot; 
 KOy Miehikkälän vuokratalot 

o Piennartie 1, Saivikkala   7 asuntoa 
o Piennartie 2, Saivikkala   8 asuntoa 
o Kehätie 1, Saivikkala   7 asuntoa 
o Kehätie 4, Saivikkala   6 asuntoa 
o Karjakuja 6-8, Saivikkala   10 asuntoa 
o Kangaskuja 4, Saivikkala   8 asuntoa 
o Niittykuja 2, Saivikkala   3 asuntoa 
o Vihinkankaantie 4, Salo-Miehikkälä  4 asuntoa 
o Hietamiehentie 10, Muurikkala   6 asuntoa 
o Hietamiehentie 14, Muurikkala   6 asuntoa 
o Hietamiehentie 30, Muurikkala   6 asuntoa 
o Muurikkalantie 1105 A-F, Muurikkala  10 asuntoa 
o Tohmonmäentie 15 D, Muurikkala  1 asunto 

 
 
 
1320 Hankintatoimi     11.100 € 
     
 
 Hankinta Taitoa toimii seudullisena hankintalain määrittelemänä, julkisyhteisöjen 

yhteishankintayksikkönä Kunnan Taitoa Oy:n osakkaille, niiden liikelaitoksille ja tytäryhteisöille. 
Miehikkälän kunta on yksikön asiakas. 

 
 
 
1335 Vanhusneuvosto     2.400 € 
 
 Tilivelvollinen viranhaltija: Palvelujohtaja Leila Tylli 
 
 Tehtävät 

Miehikkälän vanhusneuvosto toimii yhteistyöelimenä viranomaisten, vanhusten, eläkeläisten, sekä 
muiden vanhustyötä tekevien järjestöjen ja toimijoiden välillä. Vanhusneuvosto tekee esityksiä ja 
aloitteita, sekä antaa lausuntoja ikäihmisiä koskevissa asioissa. Vanhusneuvosto järjestää 
koulutustilaisuuksia ajankohtaisista aiheista. 
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Tavoitteet 
 Tavoitteena on kehittää toimintoja niin, että ikääntyvät voivat elää tasapainoista, turvallista, 

taloudellisesti turvattua ja mahdollisimman pitkää elämää kotona lähipalveluiden toimesta. 
 Vanhuspalveluiden laadun ja saatavuuden turvaaminen paikallisesti sekä hyödyntäen 

seudullisia moniammatillista palveluverkostoa. 
 Osallistuminen alueellisen SoTe- uudistuksen valmisteluun 
 Seurata kunnan päätöksiä ikäihmisten näkökulmasta, tehdä aloitteita ja antaa ehdotuksia 

viranomaisille ikäihmisiä koskevissa asioissa sekä edesauttaa ikäihmisten osallistumista 
 Tiedottaminen, tiedon kulun edistäminen sekä koulutus ja opastus 
 Vanhusten viikon järjestäminen 
 
Toimenpiteet 
 Ikäihmisten lähipalveluiden saatavuuden turvaaminen, SoTe valmisteluun vaikuttaminen. 
 Ikäihmisten tiedottaminen heitä koskevista ajankohtaisista asioista sekä yhteistyö alueen kuntien 

vanhusneuvostojen kanssa (yhteistapaaminen 2 kertaa vuodessa) 
 Vanhusten viikon järjestäminen yhdessä Ratevan ja muiden toimijoiden kanssa. 
 Aktiivinen yhteistyö Ite ja yhessä -toiminnan kanssa, jossa toimintana on netinkäytön 

vertaistoiminta, arjen apu, ystävätoiminta ja kyläkohtainen ryhmätoiminta. 
 Ikääntyneiden omaehtoisen toiminnan lisääminen ja kannustaminen aktiiviseen elämäntapaan. 

(osallistaminen ja osallistuminen) 
 
 

 
1340 Nuorisovaltuusto     3.800 € 
 
 Tilivelvollinen viranhaltija: Vapaa-aikaohjaaja  
 

Miehikkälän nuorisovaltuusto on miehikkäläläisten oma kunnallinen 
vaikuttajaryhmä. Nuorisovaltuuston tarkoituksena on edistää miehikkäläläisten nuorten 
äänen kuulumista kunnan hallintoon. Nuorisovaltuusto toiminnallaan herättää 
nuoria kohti aktiivista kuntalaisuutta. Nuorisovaltuusto on poliittisesti sitoutumaton 
Miehikkälän kunnanhallituksen alainen toimielin. Nuorisovaltuuston päätoimena on valvoa, edistää ja 
vaalia nuorten etuja ja oikeuksia. Nuorisovaltuuston tärkeänä tehtävänä on osaltaan myös kehittää 
nuorten elinoloja Miehikkälässä. 
 
Nuorisovaltuuston toimikausi on kaksi kalenterivuotta ja se pyrkii pitämään kokouksiaan kerran 
kuussa kesäkuukaudet pois lukien, tarvittaessa useamminkin. Nuorisovaltuusto voi asettaa 
työryhmiä järjestelemään ja suunnittelemaan toimintaansa. 
Miehikkälän nuorisovaltuuston toimintaa ohjaa ja tukee Miehikkälän kunnanhallitus. 

 
Oikeuksien ja etujen valvonta sekä niiden edistäminen 
Nuorisovaltuustolla on läsnäolo- ja puheoikeus Miehikkälän ja Virolahden kunnan lautakunnissa ja 
Haminan lupavaliokunnassa. Nuorisovaltuusto antaa lausuntoja nuoria koskevista asioista. 
Nuorisovaltuusto käsittelee mahdolliset nuorilta tulleet aloitteet ja se tarvittaessa tekee myös itse 
aloitteita, jos se havaitsee elinympäristössään jotakin parannettavaa. Nuorisovaltuusto valvoo 
nuorten oikeuksia ja etuja. 
 
Yhteistyö / -toiminta 
Miehikkälän nuorisovaltuuston on tarkoitus vuoden 2018 aikana luoda kattavat yhteistyö ja -
toimintasuhteet lähipaikkakuntien muihin nuorisovaltuustoihin. Tarkoitus on osallistua vuoden aikana 
kunnallisiin ja mahdollisuuden mukaan myös valtakunnallisiin tapaamisiin, mikäli niitä järjestetään. 
Nuorisovaltuutetuilla on mahdollisuus liittyä Suomen Nuorisovaltuustojen Liitto ry:n jäseniksi. 
Jäsenyys on vapaaehtoista. Tarkoitus on luoda kontakteja muiden kuntien nuorisovaltuustoihin ja 
myös osallistua Suomen Nuorisovaltuustojen Liitto ry:n järjestämiin koulutuksiin ja tapaamisiin 
mahdollisuuksien mukaan. 

 
Koulutustoiminta 
Nuorisovaltuuston jäsenet osallistuvat koulutustilaisuuksiin. Koulutustilaisuudet järjestetään 
kokoustekniikkaa, itsensä kehittämistä, kunnallista vaikuttamista, kuntaorganisaatiota tai jotain 
muuta nuorisovaltuuston toiminnan kannalta tärkeää ja tarpeellista tietoa koskien. Nuorisovaltuusto 
osallistuu myös muuhun valtakunnallisen tason koulutukseen, jonka se kokee toimintansa kannalta 
hyödylliseksi. 
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Tiedotus ja medianäkyvyys 
Paikallinen media kutsutaan paikalle nuorisovaltuuston tapahtumiin. Tarkoitus on luoda hyvä ja 
antoisa yhteistyökuvio paikallisen median kanssa. 
Myös tapahtumien kautta annettava nuorisovaltuustoinformaatio on tärkeässä roolissa 
nuorisovaltuuston jatkuvuuden takaamiseksi. Tarkoitus on tehdä nuorisovaltuustosta entistäkin 
tunnetumpi vaikuttajakanava Miehikkälässä. Lisäksi Miehikkälän nuorisovaltuustolla on tiedotusta 
varten omat Instagram- ja Facebook-tilit. 
 

 
1350 Palveluohjaustyöryhmä     2.000 € 
 
 Miehikkälän ja Virolahden kuntien yhteinen toimielin, joka koordinoi palvelujen tuottamista ja 

järjestämistä kuntien alueella. Palveluohjaustyöryhmä kokoontuu 4 kertaa. 
 
 

 
 
 

  
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      130 Keskushallinto

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ KHALL Vrt. ed budj KVALT

Myyntituotot -26 576 -12 600 -20 100 -20 100 -20 100 159,5

Maksutuotot

Tuet ja avustukset -1 000 -1 000 -1 000

Muut toimintatuotot -25 690

TULOT YHTEENSÄ -52 266 -12 600 -21 100 -21 100 -21 100 167,5

Palkat ja palkkiot 256 390 196 500 193 100 194 400 194 400 98,9

Eläkemenot 417 221 325 200 351 100 351 300 351 300 108,0

Muut sosiaalivakuutusmaksut 12 877 7 100 5 200 5 300 5 300 74,6

Henkilöstömenot yhteensä 686 488 528 800 549 400 551 000 551 000 104,2

Palvelujen ostot 145 694 191 200 178 500 178 500 181 500 94,9

Aineet ja tarvikkeet 11 980 18 400 19 900 18 900 18 900 102,7

Avustukset 67 900 86 000 86 000 86 000 86 000 100,0

Muut toimintakulut 100 745 77 500 61 800 66 200 66 200 85,4

Toimintakulut yht, ei henk men 326 319 373 100 346 200 349 600 352 600 94,5

MENOT YHTEENSÄ 1 012 807 901 900 895 600 900 600 903 600 100,2

NETTO 960 541 889 300 874 500 879 500 882 500 99,2

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu 130 Keskushallinto  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

3141 Sisäiset myyntituotot -13 539 -11 700 -7 700 -7 700 65,8 -7 700

TULOT YHTEENSÄ -13 539 -11 700 -7 700 -7 700 65,8 -7 700

4351 Sisäiset monistuspalvelut 4 969 4 700 4 700 4 700 100,0 4 700

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 4 620 4 800 4 500 4 500 93,8 4 500

4443 Sisäiset tall hall palv 4 042 4 000 4 600 4 600 115,0 4 600

4471 Sisäiset muut palvelut 756

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 33 819 40 600 36 300 40 700 100,2 40 700

4941 Sisäiset muut kulut 846

MENOT YHTEENSÄ 49 052 54 100 50 100 54 500 100,7 54 500

NETTO 35 513 42 400 42 400 46 800 110,4 46 800
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140 Maaseutupalvelut 
 
Haminan kaupunki isäntäkuntana vastaa maaseutupalveluista Etelä-Kymenlaakson yhteistoiminta-
alueella. Palvelut järjestetään Haminassa. 
 
Maaseutuhallinnon yhteistoiminta-alueen talousarvion mukaiset toimintakulut vuonna 2018 ovat 
yhteensä 296.941 € ja tukihaun peruslohkojen pinta-ala on yhteensä 25.357 ha. Miehikkälän kunnan 
tukihaun peruslohkojen pinta-ala on 4.923 ha ja maksuosuu 57.648 €. 
 
 
 

 
  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      140 Maaseutupalvelut

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 58 470 65 100 57 700 57 700 88,6 57 700

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 58 470 65 100 57 700 57 700 88,6 57 700

MENOT YHTEENSÄ 58 470 65 100 57 700 57 700 88,6 57 700

NETTO 58 470 65 100 57 700 57 700 88,6 57 700
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160 Elinkeino- ja matkailutoimi 
 
Tilivelvollinen viranhaltija: Kunnanjohtaja 
 
Tulosalue sisältää seuraavat kustannuspaikat: 
1600 Elinkeinopalvelut 
1610 Matkailupalvelut 
1650 Projektit 
 
Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 

Kuntaan syntyy uusia yrityksiä Uusien yritysten määrä väh. 5 

Miehikkälän  matkailukohteiden 
kokoaminen ja markkinointi 

Matkailupakettien määrä  
väh. 3 

 
Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 

Alkavien yritysten neuvonta Cursor Oy:n asiakaskontaktien määrä  30 

Toimivien yritysten neuvonta Cursor Oy:n asiakaskontaktien määrä 100 

Facebook-sivujen näkyvyys  Facebook-tykkäyksien määrä 800 

Facebook-sivujen näkyvyys Vuotuinen kokonaiskattavuus 400.000 

 
 

 
1600 Elinkeinotoimi     168.300 € 
 
 

Tehtävät 
Cursor Oy vastaa Kotkan-Haminan seudun kuntien yritysneuvonnasta, aloittavien, seudulla toimivien 
ja seudulle sijoittuvien yritysten palveluista, seudun kehittämishankkeista ja elinkeinopainotteisesta 
markkinoinnista. 
 
Toiminnan painopisteet liittyvät Miehikkälän kuntastrategian mukaisiin aihepiireihin, kuten paikallisen 
yrittäjyyden ja yrittäjyysedellytysten vahvistamiseen ja alueen omien vahvuuksien hyödyntämiseen. 
Elinkeinotoimen päätavoitteena on kunnassa toimivien ja aloittavien yritysten toimintaedellytysten 
parantaminen ja elinkeinorakenteen monipuolistaminen. Lisäksi pyritään edesauttamaan 
miehikkäläläisten pitkäaikaistyöttömien sijoittumista takaisin työelämään työllistämispaketin tuomien 
resurssien puitteissa. 
 
Tavoitteet 
 Alueen yritysmahdollisuuksien ja vahvuuksien korostaminen elinkeinotoiminnassa. 
 Paikallisten tuotteiden / palveluiden ja alueen luonnon hyödyntäminen matkailun edistäjinä. 
 E18-tien hyödyntäminen kunnan yritysalueiden tonttimyynnissä. 
 Kunnan aseman parantaminen asuinkuntana työssäkäyntialueella korostaen hyviä ja nopeutuvia 

liikenneyhteyksiä. 
 Kehittää alueen yritysten toimintaedellytyksiä kannustamalla yrityksiä toimintaa parantaviin 

kehityshankkeisiin ja toiminnan monipuolistamiseen. 
 
Toimenpiteet 
 Tehdään seudullista yhteistyötä Kotka-Haminan seudun elinkeinostrategian mukaisesti uusien 

työpaikkojen luomiseksi ja asukkaiden houkuttelemiseksi seudulle. 
 Edistetään yrittäjämyönteisyyttä alueella ja vahvistetaan paikallisia toimintaedellytyksiä. 
 Miehikkälän kunnan työllistämispaketti. Laajuus 10 työllistettävää. 
 Nuorten (15-21 v) kesätyöllistäminen yrityksiin ja yhdistyksiin (ei yrittäjän omille 

perheenjäsenille). Avustus on enintään 400 €/kesätyöntekijä. Yritys ja yhdistys voi olla muualla 
kuin Miehikkälässä, mutta kesätyöntekijän on oltava kirjoilla Miehikkälässä. Määrärahavaraus 
8.000 €. 

 Osallistuminen Pikkukylien pikkumarkkinoiden järjestämiseen ja markkinointiin   
 Miehikkälä-areenan järjestäminen Pikkukylien pikkumarkkinoiden yhteydessä 

 (kuntalais-/kesäasukastilaisuus) 
 Miehikkälän yritystalon suunnittelu (vanha kansakoulu) 
 Elinkeinotoimikunta-työryhmän perustaminen. Työryhmä jatkaa Suomi 100-vuotta, Miehikkälä 

130-vuotta-juhlatoimikunnan aloittamaa suunnittelutyötä kunnan elinvoiman kehittämiseksi. 
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 kunnan osuus Cursor Oy:n kustannuksiin 30,90 € / as.   61.500 € 
 Seutuyhteistyö 4 € / as.       8.000 € 
 Kaupunkiseutusuunnittelu 1 € / as.     2.000 € 
 ”Fiksut hankinnat”-hanke (hankinta-asiamies)     1.000 € 
 Kaakon elokuvakomissio      3.500 € 

 
 

 
1610 Matkailutoimi     72 400 € 
 
  

Tehtävät 
Matkailutoimen tehtävät hoidetaan yhdessä koordinoidusti Cursor Oy:n kanssa. Tehtävänä on 
Miehikkälän matkailun kehittäminen mm. yhdessä Salpalinja-museon henkilökunnan kanssa. 
 
 
Tavoitteet 

 Aktiivinen ja osallistuva seudullinen yhteistyö matkailutoimen asioissa 

 Miehikkälän kunnan matkailuun liittyen elinkeinomahdollisuuksien kehittäminen yhdessä alueen 
yrittäjien kanssa 

 Salpalinja-museon vetovoiman ja museotoimen kanssa tehtävän asiantuntijayhteistyön 
hyödyntäminen alueen matkailun kehittämisessä ja kunnan tunnettuuden lisäämisessä 

 
Seudullisen yhteistyösopimuksen mukainen toiminta: 
 
Markkinointi tuotetaan Miehikkälän kunnan ja Cursor Oy:n välisen sopimuksen mukaisesti. 
Palveluiden toteuttamista ohjaa voimassa oleva kuntastrategia, seudullinen elinkeinostrategia ja 
matkailu- ja tapahtumatuotannon strategia, Kaakon rannikon luontomatkailustrategia ja Cursor Oy:n 
strategia, johon sisältyvät matkailuyksikön toiminnalliset tavoitteet. Salpalinja-museo kuuluu Kotkan-
Haminan seudun kärkikohteisiin.  
 
Matkailupalveluiden tuottamista koskevan sopimuksen mukaisesti Miehikkälän maksuosuus Cursor 
Oy:lle vuonna 2018 on 20 000 € + voimassa oleva alv %.  
 
Matkailutoimen viestinnässä ja markkinoinnissa painopiste on sosiaalisessa mediassa tapahtuvassa 
markkinoinnissa. Miehikkälän kunnan sosiaalisen median kanaviin (Facebook, Youtube, Instagram) 
tuotetaan aktiivisesti materiaalia ja suunnitellaan uusia markkinointitapoja. 
 
Toimenpiteet 

 Seudullisen yhteistyösopimuksen mukaisten kunnan sovittujen tehtävien hoitaminen (mm. 
johtoryhmä- ja seututyöskentely ja viestinnän ja markkinoinnin toimenpiteiden suunnittelu sekä 
materiaalin toimittaminen) 

 Yhteistyö seudullisten kehittämishankkeiden ja museotoimen kanssa soveltuvissa teemoissa 
matkailun markkinointiin ja kehittämiseen liittyen, mm. matkailupaketointi ja yritysyhteistyö 

 Miehikkälän esitemateriaalin tuottaminen ja mahdolliset kieliversiot suomi-englanti-venäjä  

 Miehikkälän kesäasukasrekisterin hankinta ja kesäasukaskirjeen postituskulut  

 Kuntaa markkinoivien levähdysalueinfotaulujen suunnitteleminen ja hankkiminen (E18-tie) 

 Markkinointivideoiden tekeminen Miehikkälän kunnalle, videoiden levittäminen Miehikkälän 
kunnan Youtube-kanavan kautta. Videoiden teemoina ovat mm. Miehikkälän kunnan asukkaat, 
yrittäjät ja luonto.  

 Markkinointitapahtumaan, kuten messuille osallistuminen  

 Miehikkälän kunnan visuaalisen ilmeen uudistaminen matkailu- ja markkinointisihteerin toimesta 

 Miehikkälän kunnan verkkosivujen uudistaminen matkailu- ja markkinointisihteerin toimesta sekä 
yhteistyössä palveluntuottajan kanssa  

 Salpapolun ja muiden kunnan matkailukohteiden elävöittäminen qr-koodien avulla 

 Markkinointituotteiden kehittäminen ja hankkiminen 
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1650 Projektit 
 
 Kehittämisyhdistys Sepra ry, hankerahoituksen kuntaosuus 6.500 € 
 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      160 Elinkeino- ja matkailutoimi

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -1 000

Maksutuotot

Tuet ja avustukset -79 300 -79 300 -79 300

Muut toimintatuotot -195

TULOT YHTEENSÄ -1 195 -79 300 -79 300 -79 300

Palkat ja palkkiot 25 000 161 300 161 300 645,2 161 300

Eläkemenot 4 000 27 000 27 000 675,0 27 000

Muut sosiaalivakuutusmaksut 1 100 5 600 5 600 509,1 5 600

Henkilöstömenot yhteensä 30 100 193 900 193 900 644,2 193 900

Palvelujen ostot 116 288 119 000 116 100 116 100 97,6 116 100

Aineet ja tarvikkeet 5 100 2 200 2 200 43,1 2 200

Avustukset 4 400 10 000 8 000 8 000 80,0 8 000

Muut toimintakulut 700 6 500 6 500 928,6 6 500

Toimintakulut yht, ei henk men 120 688 134 800 132 800 132 800 98,5 132 800

MENOT YHTEENSÄ 120 688 164 900 326 700 326 700 198,1 326 700

NETTO 119 493 164 900 247 400 247 400 150,0 247 400

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu 160 Elinkeino- ja matkailutoimi  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4351 Sisäiset monistuspalvelut 2 100 500 500 500,0 500

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 700 700 700

4443 Sisäiset tall hall palv 142 100 200 200 200,0 200

4471 Sisäiset muut palvelut 11 496 7 200

4601 Sisäinen muu materiaali 500 500 500

MENOT YHTEENSÄ 11 640 7 400 1 900 1 900 25,7 1 900

NETTO 11 640 7 400 1 900 1 900 25,7 1 900



 
32 

 

 
170 Museotoimi 

 
Tulosyksikön vastaava: museonjohtaja Anu Haapala. 

 
Museotoimen tulosyksikkö muodostuu Salpalinja-museon, kotiseutumuseon, Salpakahvilan/ 
museomyymälän ja museotoimen hallinnon kustannuspaikoista.  
 
Tavoitteet 
Tavoitteena on Miehikkälän kuntastrategian ja seudullisten matkailuun liittyvien strategioiden 
tavoitteiden toteuttaminen, ja painopisteenä yritysyhteistyössä tapahtuva historia- ja luontomatkailun 
kehittäminen, ja perinne- ja paikallismatkailun kehittämiseen liittyvä sisältöasiantuntemus. 
Matkailulliset ja museaaliset tavoitteet tukevat toisiaan, huomioiden että museoiden Museolain 
mukaisena tavoitteena on ylläpitää ja vahvistaa väestön ymmärrystä kulttuuristaan, historiastaan ja 
ympäristöstään, ja edistää kulttuuri- ja luonnonperintöä koskevan tiedon saatavuutta tallentamalla ja 
säilyttämällä aineellista ja visuaalista kulttuuriperintöä tuleville sukupolville, harjoittamalla siihen 
liittyvää tutkimusta, opetusta ja tiedonvälitystä sekä näyttely- ja julkaisutoimintaa. 
 
Tehtävä 
Salpalinja-museo toimii Miehikkälän matkailun kärki- ja vetovoimakohteena, ja sen tehtävänä on 
vahvistaa kunnan elinvoimaisuutta osana kunnan elinkeino- ja matkailutoimintaa. Museota 
kehitetään yhteistyössä yritysten kanssa kansallisesti ja kansainvälisesti tunnettuna matkailijoita 
kiinnostavana historia- ja luontokohteena, jonka palveluita hyödyntävät myös museoalueen läpi 
kulkevan Salpapolun retkeilijät. Salpalinja kuuluu Kotkan-Haminan seudun matkailun kärki- ja 
erikoistumiskohteisiin osana linnojen ja linnoitusten ja historiallisen luonnon teemakokonaisuutta.  
 
Kotiseutumuseon toiminta on kohdentunut Miehikkälän kulttuurihistoriaan ja -perintöön. Museon 
toiminnan päätyttyä museotoimi turvaa Museolain 2 §:n mukaisesti kokoelman säilymisen 
museokokoelmana, ja hoitaa kulttuurihistoriallista tietopalvelua. Salpalinja-museon yhteydessä 
toimiva Salpakahvila ja -museomyymälä palvelevat asiakkaita museon aukioloaikoina ja tilauksesta 
ryhmille. Museotoimen hallinto palvelee kaikkia tulosyksikön kustannuspaikkoja ja niiden asiakkaita. 
 
Painopistealueet 2018 
 Laadukkaiden asiakaslähtöisten museo- ja matkailupalveluiden tuottaminen sekä Salpalinja-

museon säännöllisenä aukioloaikana, että tilauksesta ryhmille 
 Salpalinja-museon kahvila- ja tilausravintolapalvelun ulkoistamisen selvittäminen, ja 

palvelukonseptin kehittäminen yritysyhteistyössä 
 Oppilaitosyhteistyön kehittäminen 
 Salpalinja-museon alueinfran kehittäminen: pääreitin taistelu- ja yhdyshautojen restaurointi, 

uudistettavan takareitin turvarakenteiden toteutus, korsujen kunnostus, opasteiden kehittäminen, 
ja muu monialaisessa yhteistyössä tapahtuva alueiden ja linnoitteiden hoidon kehittäminen. 

 Salpalinja-museota ja Salpalinjaa koskevien markkinointisisältöjen tuottaminen seudulliseen 
yhteismarkkinointiin, ja museon sosiaalisessa mediassa tapahtuvan markkinoinnin kehittäminen 

 Teemanäyttelyn toteuttaminen ja hyödyntäminen muiden palvelujen konseptoinnissa 
 Retkeilyreitistön kehittämisen edellyttämään tutkimus- ja tietopalvelutarpeeseen ja muuhun 

historiamatkailuun sisältöosaamista vaativaan asiantuntijatyöhön varautuminen. Kalliokosken 
lasitehtaan- ja lahjoitusmaatalonpoikien historiateemoihin liittyvä suunnittelu v. 2019 
talousarviota ennakoiden 

 
Kriittiset menestystekijät 
1. Asiakaslähtöinen, saavutettava, uusiutumiskykyinen palvelutuotanto 
2. Asiantunteva ja hyvinvoiva henkilöstö 
3. Toimivat ja monipuoliset yhteistyöverkostot 
4. Tehokas markkinointi 
5. Korkea asiakastyytyväisyys ja hyvä laatukilpailukyky 
6. Suomen monipuolisin Salpalinjan ulkomuseoalue ja asiantuntijaosaaminen pääkohteen 

toiminnan perustana: hyvin hoidetut ja turvalliset matkailurakenteet, autenttisuuteen pohjautuvan 
arvonsa säilyttävät linnoituslaitteet, linnoitushistoriallinen osaaminen ja karttuvat kokoelmat. 

7. Valtion pitkäjänteinen sitoutuminen toiminnan kehittämiseen (viranomaisyhteistyö, museoiden 
menoperusteinen valtionosuus)  

8. Miehikkälän kunnan pitkäjänteinen sitoutuminen Salpalinjan museo- ja matkailutoimintaan ja sen 
kehittämiseen 
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Mittarit 
 
Toiminnalliset tavoitteet 
 Verkkosivuvierailut/istunnot 17 000 / vuosi 
 Kokonaiskävijämäärä 11 000 hlöä/vuosi 
 Verkkonäyttely- ja mobiiliopastuslataukset 1400 /kpl vuosi 
 Pääsylipputulo 25 500 € /vuosi 
 Opastukset/työpajat 400 kpl/vuosi 
 Uudet/uudistetut näyttelyt 1 kpl/vuosi 
 Asiakaslähtöiset uudet//uudistetut palvelut 2 kpl/vuosi 
 Asiakaslähtöiset uudet matkailupaketit 2 kpl/vuosi 
 Julkaisut 1 kpl/vuosi 
 Asiantuntija- ja tietopalvelut 40 asiakasta/vuosi 
 Asiakastyytyväisyys 4,5 / 5 keskiarvo/vähintään 
 Tapahtumat 6 kpl/vuosi 
 
Laadulliset tavoitteet 
 Työhyvinvointia vahvistavien hyvien käytäntöjen jatkaminen. Vaikutukset muiden 

tulostavoitteiden saavuttamiseen. 
 Elinikäinen oppiminen, ja oppivana organisaationa toimiminen. Koulutuksen ja kokemuksen 

hyödyntäminen toiminnassa, ja sisäisten ja asiakkaille näkyvien prosessien kehittäminen. 
 Sisäisten perehdytys ja yhteistyöprosessien kehittäminen. 
 
Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 
 Säännöllinen aukioloaika 136 pv / vuosi, ja muina aikoina tilauksesta ryhmille 
 Valtionosuuskelpoinen toiminta / vähintään 3 hlötyövuotta voimassa olevilla yksikköhinnoilla 

(valtion budjettiesityksen mukainen ennakkoarvio 69 700 €) 
 Nettomenot/asukas 101,38 € valtionosuustulo huomioiden 

 
 

 
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      170 Museotoimi

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -60 539 -47 200 -40 000 -40 000 84,7 -40 000

Maksutuotot

Tuet ja avustukset -19 124 -18 800 -12 400 -12 400 66,0 -12 400

Muut toimintatuotot -26 221 -26 000 -26 000 -26 000 100,0 -26 000

TULOT YHTEENSÄ -105 884 -92 000 -78 400 -78 400 85,2 -78 400

Palkat ja palkkiot 178 793 175 200 182 300 182 300 104,1 182 300

Eläkemenot 32 188 27 700 30 600 30 600 110,5 30 600

Muut sosiaalivakuutusmaksut 10 953 7 600 6 200 6 200 81,6 6 200

Henkilöstömenot yhteensä 221 934 210 500 219 100 219 100 104,1 219 100

Palvelujen ostot 58 455 58 700 44 900 44 900 76,5 44 900

Aineet ja tarvikkeet 18 594 29 400 26 500 26 500 90,1 26 500

Avustukset 450 300 300 300 100,0 300

Muut toimintakulut 47 522 54 500 63 600 63 600 116,7 63 600

Toimintakulut yht, ei henk men 125 021 142 900 135 300 135 300 94,7 135 300

MENOT YHTEENSÄ 346 955 353 400 354 400 354 400 100,3 354 400

NETTO 241 071 261 400 276 000 276 000 105,6 276 000
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Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      170 Museotoimi  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

3141 Sisäiset myyntituotot -13 578 -7 200

TULOT YHTEENSÄ -13 578 -7 200

4351 Sisäiset monistuspalvelut 7

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 5 156 5 500 4 900 4 900 89,1 4 900

4443 Sisäiset tall hall palv 3 235 3 200 2 500 2 500 78,1 2 500

4471 Sisäiset muut palvelut 9 481 9 000

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 47 522 54 500 63 600 63 600 116,7 63 600

MENOT YHTEENSÄ 65 401 72 200 71 000 71 000 98,3 71 000

NETTO 51 823 65 000 71 000 71 000 109,2 71 000
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Tukipalvelut  
 

Toimialasta vastaa hallintojohtaja. 
 
Kaakon kaksikon tukipalvelut muodostuvat talous- ja henkilöstöhallinnosta sekä ruokapalveluista, 
jotka järjestää Virolahden kunta. Tukipalvelut tuottavat henkilöstö-, talous- ja ruokapalvelut sekä 
tietotekniset palvelut kansalaiskunnille, sosiaali- ja terveystoimelle, sivistystoimelle ja tekniselle 
toimelle. Tukipalvelujen kaikki menot kohdistetaan kansalaiskunnille, muille toimialoille tai 
ulkopuolisille käyttäjille. Ruokapalvelujen osalta molemmat kunnat vastaavat omien keittiöidensä 
katteesta (kustannuksista). 
 
Ruokapalveluissa tehdään säännöllisesti asiakaskysely käyttäjille. Arviointitulosten perusteella 
tehdään suunnitelmat laadun parantamiseksi ja toiminnan tehostamiseksi. 
 
Virolahden ja Miehikkälän kuntien perustietotekniikan palvelutuotanto on ollut Kotkan Kaupungin 
liikelaitoksen ICT Kymin vastuulla. Vuoden 2018 alusta ICT Kymi fuusioidaan KS Tieto Oy:öön, joka 
tuottaa jatkossa vastaavat palvelut. 
 
Tukipalveluissa eläköitynee yhteensä 3 henkilöä vuoteen 2021 mennessä (taloushallinto 1 ja 
ruokapalvelut 2).  
 
Tukipalveluihin kohdistuu valmisteilla olevan sote- ja maakuntauudistuksen seurauksena edelleen 
merkittäviä sopeutuspaineita. Vaikka valtakunnallisen uudistuksen aikataulu siirtyi vuodella 
eteenpäin, Kymenlaaksossa valmistellaan uuden vapaaehtoisen sote-kuntayhtymän perustamista jo 
vuoden 2019 alusta lukien. Tämä edellyttää ensi vaiheessa ainakin talous- ja henkilöstöhallinnon 
henkilöresurssien uudelleen mitoitusta ja näiden suunnitelmien on oltava valmiina jo alkuvuonna 
2018. Sote- ja maakuntauudistus tulee vaikuttamaan merkittävästi myös ruokapalveluiden 
toimintaan sekä kiinteistöpalveluihin. Niiden osalta palveluiden tuottamisessa maakunnalle on vielä 
useita avoimia kysymyksiä. Tukipalveluiden palveluiden kysyntä tulee merkittävästi kasvamaan 
valmisteilla olevien muutosten ja niihin liittyvien selvitysten ja laskelmien seurauksena. 
 
Tukipalvelut jakautuu kolmeen tulosalueeseen: 

 200 Taloushallinto 

 220 Henkilöstöhallinto 

 250 Ruokapalvelut 
 

 
200 Taloushallinto 

 
 
Tilivelvollinen viranhaltija: Hallintojohtaja 
 
Taloushallinto sisältää kustannuspaikan 2000 taloustoimisto.  Tulosalueen esimies on  
hallintojohtaja. 
 
Tehtävä: 
Huolehtia Kaakon kaksikon kuntien taloussuunnittelusta, laskentatoimesta, maksuliikenteestä ja 
tietohallinnosta. Taloushallinto tuottaa taloussuunnittelun ja laskentatoimen järjestelmien avulla 
sidosryhmiensä käyttöön ajantasaista informaatiota Kaakon kaksikon taloudellisesta tilanteesta. 
Tätä saatua informaatiota voidaan osaltaan käyttää Kaakon kaksikon kuntien toimintojen 
ohjaukseen.  
 
Tavoitteet: 

 Henkilöstön osaamistason nostaminen / ylläpitäminen 

 Toimintaprosessien kehittäminen ja sujuvoittaminen 

 Laskutusprosessien kehittäminen ja nopeuttaminen 
 
Mittarit:  

 Kehityskeskustelut 100 % 

 Toimintaprosessien ja uusien järjestelmien mahdollisuuden arviointi 

 Informaation oikeellisuus, ajantasaisuus ja saatavuus 
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Perustelut:  
Taloushallinnon menot koostuvat hallintojohtajan (50 %) ja kahden laskentasihteerin sekä osa-
aikaisen toimistovirkailijan (25 %) palkkakuluista. Menoihin sisältyvät myös taloushallinnon 
järjestelmien kustannukset, Kaakon kaksikon yhteisten palvelinten kustannukset sekä kaikille 
työasemille yhteisten lisenssien kustannukset. Pääsääntöisesti taloushallintojärjestelmien ylläpidosta 
(palvelimet ja tietokannat) vastaavat järjestelmien toimittajat. Työasematuen ohella muut 
ylläpitopalvelut hoitaa ICT Kymi. Hallinnonverkon työasemien ylläpitokustannukset kirjataan 
ulkoisina toimintamenoina suoraan käyttäjien kustannuspaikoille.  

 
 

 
 

 
 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      200 Taloushallinto

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -100 622 -98 500 -94 500 -94 500 95,9 -94 500

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ -100 622 -98 500 -94 500 -94 500 95,9 -94 500

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 100 622 98 500 94 500 94 500 95,9 94 500

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 100 622 98 500 94 500 94 500 95,9 94 500

MENOT YHTEENSÄ 100 622 98 500 94 500 94 500 95,9 94 500

NETTO 95,9

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      200 Taloushallinto  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

3142 Sisäiset tukipalv kusta -100 622 -98 500 -94 500 -94 500 95,9 -94 500

TULOT YHTEENSÄ -100 622 -98 500 -94 500 -94 500 95,9 -94 500

MENOT YHTEENSÄ

NETTO -100 622 -98 500 -94 500 -94 500 95,9 -94 500
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220 Henkilöstöhallinto 
 
 

Tilivelvollinen viranhaltija: Hallintojohtaja  
  
Henkilöstöhallinto sisältää kustannuspaikat 2200 henkilöstöhallinto ja 2300 henkilöstöpalvelut. 
Tulosalueen esimies on hallintojohtaja. 
 

 Tehtävä:  
 Henkilöstöhallinnon tehtävinä ovat henkilöstön ja luottamushenkilöiden henkilöstöasiat sekä 

henkilöstöpolitiikan linjaaminen. Henkilöstöhallinnon tavoitteena on oikeudenmukainen palkkaus, 
jolla vaikutetaan työn tuloksellisuuteen. Henkilöstöhallinto edistää henkilöstön työhyvinvointia. 
Henkilön työhyvinvointiin vaikuttavat terveyden ja jaksamisen lisäksi keskeisesti myös osaaminen, 
motivaatio ja työpaikan ilmapiiri. 
 

 Virolahden ja Miehikkälän kuntien vakinaisen henkilöstön määrä on 15.11.2017 tilanteen mukaan 
304 (Miehikkälä 167 ja Virolahti 137). Kaakon kaksikon palkkausmenot sosiaalikuluineen ovat 
vuoden 2018 talousarvioiden mukaan yhteensä noin 16,0 miljoonaa euroa.  

 
 Henkilöstöhallinto- ja palkkahallinto hoidetaan keskitetysti. Henkilöstöhallinto valmistelee kuntien 

yhteisen henkilöstöjaoston käsiteltävät asiat. Koulutuspalvelut hoidetaan keskitetysti. 
Henkilöstöhallinnossa hoidetaan työnantajan ja henkilöstön väliset yhteistoiminta-asiat ja virka- ja 
työehtosopimuksiin liittyvät neuvottelut. Toiminnan painopisteenä ovat edelleen työyhteisötaidot ja 
työhyvinvoinnin edistäminen. Niitä varten järjestetään koko henkilöstöä koskevia koulutuksia. JET- 
(johtamisen erikoisammattitutkinto), EVA- (esimiesvalmennuskoulutukset) ja lähiesimiestyön 
ammattitutkintokoulutukset jatkuvat vuonna 2018. 

 
 Henkilöstöhallinnon kustannuspaikka sisältää henkilöstöjaoston kokouskulut sekä hallinto- johtajan 

(50 %), henkilöstösihteerin, palkkasihteerin ja osa-aikaisen toimistovirkailijan (25 %) palkkaus- ja 
koulutusmenot. Kustannuspaikka sisältää Pegasos-henkilöstönohjausohjelmiston kustannukset, 
yhteistyötoimikunnan, luottamusmiestoiminnan ja työterveyshuollon kustannukset sekä 
työhyvinvoinnin kustannukset.  

 
 Työterveyshuollon palvelut tuotetaan Kotkan kaupungin Kymijoen Työterveys -liikelaitoksen kautta.  

Määrärahaa ko. palveluihin on varattu 144.000 euroa. Kustannuksiin saadaan Kelalta korvauksia 50 
- 60 prosenttia. Henkilöstön tyky- ja virkistystoimintaan varataan yhteensä 23.000 euroa.  

 
Tavoitteet    
1. Henkilöstön osaamisen turvaaminen  

 Koulutus; Työyhteisötaitojen ja esimiestaitojen vahvistaminen 
 
2. Henkilöstön työhyvinvoinnin turvaaminen 

 Tyky- ja virkistystoiminta 

 Tapaturmien ja sairauspoissaolojen vähentäminen 

 Työyksikkökilpailun järjestäminen työhyvinvoinnin edistämiseksi 
 
3. Tiedottaminen  

 Henkilöstötiedotteet  

 Esimieskirjeet  
 
4. Toimintaprosessien kehittäminen 

 
5. Vuoden 2018 lopussa jokainen esimies on suorittanut tai aloittanut JET-, EVA-, tai 

Lähiesimiestyön ammattitutkinnon  
 

6. Koulutuksiin osallistuminen vähintään 3 päivää / henkilö 
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Mittarit 

 Henkilöstöraportti 

 Kehityskeskustelut 100 % Kaakon kaksikossa 

 Kaakon kaksikon henkilöstön sairauspoissaolot (sairauspoissaolopäivät/htv pienemmät kuin 
kuluvana vuonna) 

 Tapaturmat 0 

 Henkilöstötiedotteet ja esimieskirjeet tarpeen mukaan 

 Koulutuksiin osallistuminen 
 
 

 
 
 

 
 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      220 Henkilöstöhallinto

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -108 978 -117 000 -113 400 -113 400 96,9 -113 400

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ -108 978 -117 000 -113 400 -113 400 96,9 -113 400

Palkat ja palkkiot 2 339

Eläkemenot 400

Muut sosiaalivakuutusmaksut 138

Henkilöstömenot yhteensä 2 877

Palvelujen ostot 106 102 117 000 113 400 113 400 96,9 113 400

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 106 102 117 000 113 400 113 400 96,9 113 400

MENOT YHTEENSÄ 108 979 117 000 113 400 113 400 96,9 113 400

NETTO 1 98,0

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      220 Henkilöstöhallinto  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

3142 Sisäiset tukipalv kusta -108 978 -117 000 -113 400 -113 400 96,9 -113 400

TULOT YHTEENSÄ -108 978 -117 000 -113 400 -113 400 96,9 -113 400

MENOT YHTEENSÄ

NETTO -108 978 -117 000 -113 400 -113 400 96,9 -113 400
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250 Ruokapalvelut 
 
 
Tilivelvollinen viranhaltija: Hallintojohtaja  
  
Tulosalueen esimies on ruokapalvelupäällikkö Arja Ivanoff. 
   
Ruokapalvelut sisältävät seuraavat kustannuspaikat: 2500 Villinrannan keittiö, 2510 Virojoen 
päiväkodin jakelukeittiö, 2520 koulukeskuksen jakelukeittiö, 2525 Klamilan koulun keittiö, 2530 
Miehikkälän keskuskeittiö, 2532 Suur-Miehikkälän koulun jakelukeittiö, 2535 Muurikkalan koulun 
jakelukeittiö ja 2540 Miehikkälän koulun jakelukeittiö.  

 
Tehtävä  
Ruokapalvelut tuottavat Virolahden ja Miehikkälän kuntien ruokapalvelut koulujen, 
palveluasumisyksiköiden, varhaiskasvatuksen, ateriapalvelun, päiväkeskustoiminnan, henkilöstön 
sekä tilauskahvitusten ja -ruokailujen tarpeisiin.  

 
Ruokapalvelun asiakkaat keskimäärin yksiköiden ollessa toiminnassa 

 varhaiskasvatus (sisältäen esiopetus) n. 160 hoitolasta/250 toimintapäivää 

 koulut n. 598 oppilasta/n.188 toimintapäivää 

 hoitolaitokset n.140 asukasta/365 toimintapäivää 

 ateriapalvelu-  ja päiväkeskusasiakkaat n. 29 000 ateriaa vuodessa/ 365 toimintapäivää  

 työpaikkaruokailut: koulut, päivähoito, keskuskeittiöt n. 80 ruokailijaa/toimintapäivä 
 
 
Keittiöt 

 3 valmistuskeittiötä 

 5 jakelukeittiötä 
 
Henkilöstö: 

 Villinrannan keskuskeittiö: 8 työntekijää (n. 500 lounasateriaa/arkipäivä) 

 Klamilan koulu: 1,4 työntekijää (n. 100 lounasateriaa/toimintapäivä) 

 Miehikkälän keskuskeittiö: 7 työntekijää (n. 420 lounasateriaa/arkipäivä)  
 

 Ruokapalvelut on kehittänyt ja muuttanut toimintatapojaan Kaakon kaksikon toiminta-tarpeiden 
mukaisesti. Ruokapalveluissa on tapahtunut eläköitymisten johdosta henkilöstömuutoksia. 
Henkilöstöä on vaihdeltu toiminnallisin perustein keskuskeittiöiden välillä, sijaisjärjestelyjen ja 
tarpeiden mukaan. Henkilöstö vaihtuu jakelukeittiöissä työvuorolistan mukaan tasapuolisesti 
vaihdellen.  

 
 Keittiöt on remontoitu ja ne ovat toiminnallisesti hyvät. Kaakon kaksikossa on toteutettu ulkopuolisen 

asiantuntijan tekemä ruokapalveluiden henkilöstömitoitus keittiökohtaisesti vuonna 2014. Mitoitusta 
päivitettiin vuonna 2015 Miehikkälässä tapahtuneiden muutosten vuoksi. Mitoitusta seurataan 
vuosittain arvioimalla muutokset toiminnassa ja volyymissa. 
 
Ruokapalveluiden edustajat osallistuvat toimialojen yhteisiin ruokapalvelupalavereihin, joissa 
ruokapalveluiden tuottamia palveluja pyritään räätälöimään toimialakohtaisten tarpeiden mukaisesti. 
 
Tavoitteet:  
Ruokapalveluiden tavoitteena on tuottaa terveellisiä, ravitsevia ja maukkaita aterioita eri 
toimipisteisiin Kaakon kaksikon alueella. Toiminnan tavoitteina ovat asiakastyytyväisyys, 
taloudellisuus ja työn mielekkyyden luominen käytössä olevilla resursseilla. Työhyvinvointiin 
kiinnitetään huomiota työn uudelleen organisoinnilla, käytyjen kehityskeskustelujen sekä 
sairaspoissaolojen seurannan avulla. Ruuan hävikkiin kiinnitetään huomiota hävikin seurannan 
avulla. 

 
Mittarit  

 asiakastyytyväisyyskyselyt (laatu ja palvelu: asteikolla 1 huono-5 erittäin hyvä= tavoite vähintään 
3) 

 kehityskeskustelut (tavoite 100%) 

 sairaspoissaolot (tavoite sairaspäivät pienenemmät edellisvuoteen verrattuna) 

 taloudellisuus (tavoite keskihinta aterialle kaikkine menoineen 3,20€) 

 ruokahävikin seuranta (tavoite ruuan hävikin väheneminen) 
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 Ruokapalveluiden myyntituotot on budjetoitu eri toimialojen ilmoittamien budjetoitujen ateriamäärien 
sekä hyväksytyn ateriahinnaston mukaisesti. Virolahden kunnanhallitus on korottanut ateriahintoja 
viimeksi 1.1.2014 alkaen. Ateriahintoja tarkistetaan tarvittaessa siten, että arvioiduilla ateriamäärillä 
katetaan molemmissa kunnissa keittiöiden kustannukset mukaan luettuna keittiöille vyörytettävät 
sisäiset vuokrat sekä niiden osuus talous- ja henkilöstöhallinnon kustannuksista. Toiminnassa 
tapahtuvien muutosten ja sisäisten erien ennustamisen haasteellisuuden vuoksi ateriahinnoittelua on 
arvioitava säännöllisesti, vähintään kahden vuoden välein. 

  
 Villinrannan tavoin myös Miehikkälän keskuskeittiöllä on tarpeen selvittää mahdollisuudet siirtyä 

viikonloppuisin 2 työntekijän työvuoroon nykyisestä 3 työntekijän mitoituksesta. Miehikkälässä 
Muurikkalan koulun mahdollinen lakkauttaminen syksyllä 2018 vaikuttaa henkilöresurssiin noin 0,5 
htv verran. 
 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      250 Ruokapalvelut

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -79 241 -64 900 -64 700 99,7 -64 700

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ -79 241 -64 900 -64 700 99,7 -64 700

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 9 163 6 500 7 000 7 000 107,7 7 000

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut 50 452 47 500 26 200 55 000 115,8 55 000

Toimintakulut yht, ei henk men 59 615 54 000 33 200 62 000 114,8 62 000

MENOT YHTEENSÄ 59 615 54 000 33 200 62 000 114,8 62 000

NETTO -19 626 -10 900 33 200 -2 700 24,8 -2 700

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      250 Ruokapalvelut  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 3 601 3 900 4 600 4 600 117,9 4 600

4443 Sisäiset tall hall palv 2 748 2 600 2 400 2 400 92,3 2 400

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 50 452 47 500 26 200 55 000 115,8 55 000

MENOT YHTEENSÄ 56 801 54 000 33 200 62 000 114,8 62 000

NETTO 56 801 54 000 33 200 62 000 114,8 62 000
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16 Kunnanhallitus yhteensä 
 

 

 
 
 

 
 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu       16 Kunnanhallitus  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ KHALL Vrt. ed budj KVALT

Myyntituotot -376 956 -340 200 -268 000 -332 700 -332 700 97,8

Maksutuotot

Tuet ja avustukset -19 124 -18 800 -92 700 -92 700 -92 700 493,1

Muut toimintatuotot -52 106 -26 000 -26 000 -26 000 -26 000 100,0

TULOT YHTEENSÄ -448 186 -385 000 -386 700 -451 400 -451 400 117,2

Palkat ja palkkiot 437 522 396 700 536 700 538 000 538 000 135,6

Eläkemenot 449 809 356 900 408 700 408 900 408 900 114,6

Muut sosiaalivakuutusmaksut 23 968 15 800 17 000 17 100 17 100 108,2

Henkilöstömenot yhteensä 911 299 769 400 962 400 964 000 964 000 125,3

Palvelujen ostot 594 794 656 000 612 100 612 100 615 100 93,8

Aineet ja tarvikkeet 30 574 52 900 48 600 47 600 47 600 90,0

Avustukset 72 750 96 300 94 300 94 300 94 300 97,9

Muut toimintakulut 198 719 180 200 158 100 191 300 191 300 106,2

Toimintakulut yht, ei henk men 896 837 985 400 913 100 945 300 948 300 96,2

MENOT YHTEENSÄ 1 808 136 1 754 800 1 875 500 1 909 300 1 912 300 109,0

NETTO 1 359 950 1 369 800 1 488 800 1 457 900 1 460 900 106,7

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu 16 Kunnanhallitus  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

3141 Sisäiset myyntituotot -27 117 -18 900 -7 700 -7 700 40,7 -7 700

3142 Sisäiset tukipalv kusta -209 600 -215 500 -207 900 -207 900 96,5 -207 900

TULOT YHTEENSÄ -236 717 -234 400 -215 600 -215 600 92,0 -215 600

4351 Sisäiset monistuspalvelut 4 978 4 800 5 200 5 200 108,3 5 200

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 13 377 14 200 14 700 14 700 103,5 14 700

4443 Sisäiset tall hall palv 10 194 9 900 9 700 9 700 98,0 9 700

4471 Sisäiset muut palvelut 21 733 16 200

4601 Sisäinen muu materiaali 500 500 500

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 131 793 142 600 126 100 159 300 111,7 159 300

4941 Sisäiset muut kulut 846

MENOT YHTEENSÄ 182 921 187 700 156 200 189 400 100,9 189 400

NETTO -53 796 -46 700 -59 400 -26 200 56,1 -26 200
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30 Sosiaali- ja terveyslautakunta 
 
 
Kaakon kaksikon sosiaali- ja terveystoimi tuottaa tai järjestää sosiaali- ja terveydenhuollon 
lainsäädännössä määritellyt tai kuntien kanssa erikseen sovitut sosiaali- ja terveyspalvelut 
Miehikkälän ja Virolahden kuntien asukkaille. Palvelut järjestetään mahdollisimman taloudellisesti, 
laadukkaasti ja asiakaslähtöisesti. 
 
Koko toimialalla työskennellään edistäen kuntalaisten terveyttä, omatoimisuutta ja kuntoutumista 
sekä fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista toimintakykyä ja hyvinvointia. Tässä tehtävässä tarvitaan 
yhteistyötä asiakkaiden ja heidän omaistensa, kuntaparin muiden toimialojen, muiden kuntien ja 
kuntayhtymien, yksityisten palveluntuottajien sekä järjestöjen kanssa. 
 
Vuonna 2018 Kaakon kaksikon hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen painopisteenä on ”Tehdään 
yhdessä aktiivinen arki ja toimiva ympäristö”. Tätä tavoitetta edistetään osaltaan myös kaikissa 
sosiaali- ja terveydenhuollon yksiköissä. 
 
Sosiaali- ja terveystoimi jakautuu neljään tulosalueeseen: 
 Sosiaalitoimi ja hallinto 
 Varhaiskasvatus ja esiopetus 
 Vanhustyö ja kotihoito 
 Terveydenhuolto 
 
Toimialasta vastaa sosiaali- ja terveysjohtaja Marjo Seuri 
 
 
 

300 Sosiaalitoimi ja hallinto 
 
 
Tulosalueen esimies on sosiaali- ja terveysjohtaja Marjo Seuri 
 
Tulosalueen valtuustoon nähden sitovat tavoitteet: 
 

 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

 
Sosiaalihuollon lainsäädännön mukainen 
palvelujen saatavuus (mm. sosiaalihuoltolaki, 
lastensuojelulaki, toimeentulotukilaki, 
vammaispalvelulaki) 

 
Palvelutarpeen arviointi ja 
päätöksenteko  
 

 
kunkin lain 
asettamassa 
määräajassa 
 
 

 
 
 

 
Hallinto 
 
 

Suomen sosiaali- ja terveydenhuollossa on edelleen vireillä maakunta- ja sote-uudistus, jonka 
mukaan järjestämisvastuu sosiaali- ja terveydenhuollon palveluista on siirtymässä kunnilta 
maakunnalle vuoden 2020 alusta lukien. Sote-uudistukseen valmistautumiseksi Kymenlaaksossa 
valmistellaan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymää, joka aloittaisi toimintansa vuoden 2019 
alussa. Kaakon kaksikon sosiaali- ja terveystoimi osallistuu osaltaan Kymenlaakson soten 
valmistelutyöhön ja yhteisesti sovittuihin kehittämishankkeisiin sekä yhteisesti sovittavien 
toimintamallien käyttöönottoon. 

30 SOSIAALI- JA TERVEYSTOIMI 
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Vuoden 2018 aikana valmistaudutaan sosiaali- ja terveyspalvelujen siirtymiseen uuteen 
kuntayhtymään. Selvitettäväksi tulee mm. henkilöstön sijoittuminen uuteen organisaatioon, kuntaan 
jäävät palvelut, toimitilat, sopimukset, tietojärjestelmät sekä tukipalvelujen organisointi. 
 
Miehikkälän ja Virolahden kunnat ovat perustaneet v. 2017 yhteisen Kaakon kaksikon 
vammaisneuvoston, jonka käytännön hallinnointi hoidetaan sosiaali- ja terveystoimen alla. 

 
 
 
 
Sosiaalityö 
 
 

Sosiaalityö sisältää sosiaalihuoltolain ja sosiaalihuollon erityislakien mukaiset palvelut Miehikkälän ja 
Virolahden kuntalaisille sekä sosiaalityön asiantuntija-avun antamisen muille toimintayksiköille. 
 
Sosiaalihuollossa on käynnissä siirtyminen valtakunnalliseen sosiaalihuollon asiakastiedon arkistoon 
terveydenhuollon tapaan. Kaakon kaksikon sosiaalipalvelut ovat mukana Terveyden ja hyvinvoinnin 
laitoksen (THL) rahoittamassa ja Kaakkois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus Socomin 
toteuttamassa ns. Kansa-koulu -hankkeessa. Kymenlaaksossa valmistellaan yhteiseen asiakas- ja 
potilastietojärjestelmään siirtymistä osana sote-valmistelua. Uusi Effica Lifecare -järjestelmä otetaan 
käyttöön aikaisintaan 1.7.2018. 
 
Tavoitteet: 
 Panostaminen asiakasohjaukseen ja neuvontaan kaikkien asiakasryhmien osalta 
 Suunnitelmallisen ja tavoitteellisen sosiaalityön kehittäminen varsinkin aikuisten ja ikääntyneiden 

osalta 
 Työttömyyteen ja pitkäaikaistyöttömyyteen vaikuttaminen ja siitä aiheutuvien haittojen ehkäisy 

sosiaalityön ja -palvelujen keinoin suunnitelmallisella moniammatillisella yhteistyöllä ja 
aktivointitoimilla 

 Panostaminen ennaltaehkäisevään työhön matalan kynnyksen periaatteella sosiaalihuoltolain 
hengen mukaisesti 

 
Toimenpiteet: 
 Ollaan mukana käynnistämässä työpajan toiminnan laajentumista Virolahdelle  
 Pitkäaikaistyöttömien eläkeselvittelyt ja työvoimapoliittiset toimenpiteet yhteistyössä muiden 

toimijoiden kanssa 
 Ikääntyneiden sosiaalityötä toteutetaan yhteistyössä mm. kotihoidon henkilöstön kanssa 
 Aikuissosiaalityössä panostetaan sosiaalihuoltolain mukaisiin asiakassuunnitelmiin ja 

palvelutarpeen selvityksiin 
 Lapsiperheiden ennaltaehkäiseviin palveluihin lisätään resursseja 
 Palveluja kehitetään maakunnallisesti lapsi- ja perhepalvelujen muutosohjelman kautta (LAPE-

hanke) 
 
 
 
 
Kehitysvammapalvelut 
 

Tavoitteet: 
 Kehitysvammaisten palvelutarpeet hoidetaan pääosin Kaakon kaksikon omana toimintana. 

Asumispalvelua hankitaan ostopalveluna erityisen harkinnan mukaan, jos kunnan omat palvelut 
eivät ole asiakkaalle soveltuvia tai tarpeeseen nähden riittäviä. 

 Kehitysvammaisten asiakkaiden toimintakykyä ylläpidetään ja kehitetään mm. toiminnallisuuden 
ja liikunnan avulla 

 Vastataan myös kehitysvammaisten ikääntymisestä johtuviin palvelutarpeiden muutoksiin 
 Kehitysvammaisten itsemääräämisoikeutta vahvistetaan uudistetun kehitysvammalain hengen 

mukaisesti 
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Toimenpiteet: 
 Kehitysvammaisten asumispalveluja tuotetaan omana toimintana Niittytuvassa Miehikkälässä ja 

tuettua asumista Toivontuvan tukiasunnoissa sekä asiakkaiden omissa kodeissa. 
 Tuetaan kehitysvammaisten itsenäisempää tuettua asumista mm. kehitysvammapalvelujen 

avohuollon ohjauksella ja palveluilla 
 Erityispalveluja hankitaan mm. Carean sosiaalipalveluista. Erityistarpeet ovat lisääntyneet v. 

2017. 
 Tiedotetaan, ohjeistetaan ja koulutetaan kehitysvammaisia henkilöitä, heidän omaisiaan ja 

henkilökuntaa uudistetun kehitysvammalain mukaisista itsemääräämisoikeutta ja 
rajoitustoimenpiteitä koskevista säädöksistä 

 
 

 
 
 

 
 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      300 Sosiaalitoimi ja hallinto

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -7 117 358 -7 345 300 -7 412 400 -7 412 400 100,9 -7 412 400

Maksutuotot -38 605 -32 700 -32 000 -32 000 97,9 -32 000

Tuet ja avustukset -264 222 -115 000 -94 000 -94 000 81,7 -94 000

Muut toimintatuotot -29 321 -21 000 -8 500 -8 500 40,5 -8 500

TULOT YHTEENSÄ -7 449 506 -7 514 000 -7 546 900 -7 546 900 100,4 -7 546 900

Palkat ja palkkiot 634 391 676 600 668 800 668 800 98,8 668 800

Eläkemenot 123 313 118 200 118 400 118 400 100,2 118 400

Muut sosiaalivakuutusmaksut 37 675 29 900 22 900 22 900 76,6 22 900

Henkilöstömenot yhteensä 795 379 824 700 810 100 810 100 98,2 810 100

Palvelujen ostot 1 170 967 1 277 900 1 405 000 1 405 000 109,9 1 405 000

Aineet ja tarvikkeet 19 528 16 300 15 300 15 300 93,9 15 300

Avustukset 808 687 463 100 401 500 401 500 86,7 401 500

Muut toimintakulut 55 462 58 900 53 700 53 700 91,2 53 700

Toimintakulut yht, ei henk men 2 054 644 1 816 200 1 875 500 1 875 500 103,3 1 875 500

MENOT YHTEENSÄ 2 850 023 2 640 900 2 685 600 2 685 600 101,7 2 685 600

NETTO -4 599 483 -4 873 100 -4 861 300 -4 861 300 99,8 -4 861 300

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      300 Sosiaalitoimi ja hallinto  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4351 Sisäiset monistuspalvelut 2 586 3 000 3 000 3 000 100,0 3 000

4411 Sisäiset ravitsemuspalvelut 8 681 7 200 11 000 11 000 152,8 11 000

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 10 101 10 900 11 300 11 300 103,7 11 300

4443 Sisäiset tall hall palv 10 540 10 200 9 400 9 400 92,2 9 400

4471 Sisäiset muut palvelut 333

4601 Sisäinen muu materiaali 418 200 200 200 100,0 200

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 33 063 38 600 34 000 34 000 88,1 34 000

MENOT YHTEENSÄ 65 722 70 100 68 900 68 900 98,3 68 900

NETTO 65 722 70 100 68 900 68 900 98,3 68 900
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320 Varhaiskasvatus ja esiopetus 

 
 
Tulosalueen esimies on varhaiskasvatusjohtaja Outi Silander.  
 
Tulosalueen valtuustoon nähden sitovat tavoitteet: 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Varhaiskasvatuksen järjestyminen alueen 
lapsille 
 

Päiväkoti- tai perhepäivähoidon 
paikkapäätös lain puitteissa 
 

100 % 
 
 

Esiopetuspaikan järjestyminen vuotta ennen 
lapsen oppivelvollisuuden alkamista 

Esiopetuspäätös kaikille alueen 
lapsille 

100 % 

 
Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toiminta perustuu varhaiskasvatus- ja perusopetuslakiin. 
Varhaiskasvatuksella tarkoitetaan lapsen suunnitelmallista ja tavoitteellista kasvatuksen, opetuksen 
ja hoidon muodostamaa kokonaisuutta, jossa painottuu erityisesti pedagogiikka. Varhaiskasvatus on 
osa suomalaista koulutusjärjestelmää sekä tärkeä vaihe lapsen kasvun ja oppimisen polulla.  
Varhaiskasvatuksessa luodaan pohjaa lapsen laaja-alaiselle osaamiselle. Laaja-alainen osaaminen 
muodostuu lapsen tietojen, taitojen, arvojen, asenteiden ja tahdon kokonaisuudesta. Lapsen 
ensisijainen kasvatusvastuu on hänen huoltajillaan. Varhaiskasvatus tukee ja täydentää kotien 
kasvatustehtävää sekä vastaa omalta osaltaan lapsen hyvinvoinnista.  
 
Kaakon kaksikon kunnat eivät rajaa lapsen oikeutta varhaiskasvatukseen. Myös päiväkotien 
henkilöstömitoitus yli 3-vuotiaiden lasten osalta pidetään pääsääntöisesti suhteessa 1:7. 
Päiväkotipaikan käyttöä seurataan aktiivisesti ja ryhmiä täytettäessä huomioidaan lapsen 
varhaiskasvatuksen tarve. Esiopetusta järjestetään pääsääntöisesti oppivelvollisuutta edeltävänä 
vuonna ja sen tavoitteena on osana varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen jatkumoa vahvistaa 
lasten oppimisen ja kehityksen edellytyksiä.  
 
Kaakon kaksikon varhaiskasvatussuunnitelma on otettu käyttöön 1.8.2017. Sen keskeisiä käsitteitä 
ovat leikki, osallisuus, tavoitteellisuus, suunnitelmallisuus ja arviointi. Varhaiskasvatus ja esiopetus 
tarjoavat turvallisen ja luotettavan kasvuympäristön, jonka on oltava kehittävä, oppimista edistävä 
sekä terveellinen ja turvallinen. Jokainen lapsi on ainutlaatuinen yksilö ja arvokas sellaisenaan.  
 
Varhaiskasvatusta järjestetään kolmessa päiväkodissa ja perhepäivähoitona hoitajan omassa 
kodissa. Perhepäiväkodit sijaitsevat Klamilassa ja Saivikkalassa. Klamilan päiväkodissa toimii kolme 
ryhmää (Simpukat, Meritähdet ja eskarit), Miehikkälän päiväkodissa kolme ryhmää (Leppäkerttu, 
Leppäkertun esiopetus ja Pitkäkoski) ja Virojoella viisi (Puput, Hattarat, Leijonat, Karuselli, Tivoli). 
Esiopetusta tarjotaan kaikissa päiväkodeissa kevätlukukauden 2018 ajan. Kaikki esiopetuksen 
ryhmät toimivat syksyllä 2018 koulukiinteistössä.  
 
Miehikkälän kunnan lapsimäärä on ollut alle 10 syntyvää lasta vuodessa jo useamman vuoden ajan. 
Kehitys näkyy haasteena varhaiskasvatuksen palveluille. Jatkossa Miehikkälän päiväkodin 
Pitkäkosken ryhmän jatko tulee arvioitavaksi. Tällä hetkellä näyttää, että Miehikkälässä esiopetusta 
järjestetään lukuvuonna 2018-2019 vain yhdessä ryhmässä Leppäkertun esiopetuksessa 
Saivikkalassa ja Pitkäkoskella tarjotaan vain varhaiskasvatuksen palvelut 2018-2019. Jos 
lapsimäärä ei olennaisesti lisäänny Pitkäkosken ryhmä jouduttaneen lakkauttamaan kokonaan 
30.6.2020. Miehikkälän kunnan pohjoisen alueen varhaiskasvatuksen tarpeeseen tulee vastata 
tarpeen mukaan esim. perhepäivähoitona 1.8.2020 jälkeen. Lapsimäärän väheneminen vaikuttaa 
myös Virojoen ja Klamilan päiväkotien ryhmien määrään ja kokoon. Toisaalta varhaiskasvatuksella 
on hyvät mahdollisuudet vastata lisääntyvään varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen tarpeeseen, 
mikäli Vaalimaan hankkeet tuovat paikkakunnalle lisää asukkaita ja varhaiskasvatuksen tarve 
lisääntyy.  
 
Virojoen päiväkodin sisäilmaselvitykset ovat tarkoittaneet väistötilojen käyttöönottoa: esiopetus toimii 
Virojoen yläkoululla ja vuororyhmä Karuselli yhdessä rivitaloasunnossa. Väistötilat ovat toimivat, 
mutta tavoitteena tulee olla päiväkotirakennuksen korjaus ja käyttöönotto mahdollisimman pian.  
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Päiväkodit ovat pääsääntöisesti avoinna kello 6.30 – 17.00 välisenä aikana. Vuorohoitoa 
(viikonloppu- ja yöhoito) järjestetään koko Kaakon kaksikon perheille Virojoen päiväkodin Karuselli–
ryhmässä.  
 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksuihin on todennäköisesti jälleen tulossa muutoksia vuoden 2018 
alusta lukien. Ennakkotietojen mukaan varhaiskasvatuksen maksut laskevat pieni- ja keskituloisilla 
perheillä ja sisaralennus nousee. Muutos vaikuttaa asiakasmaksutuottojen kertymään Kaakon 
kaksikossa. Asiakasmaksutuottoihin vaikuttaa myös pienenevä lapsimäärä. 
 
Sote-uudistukseen liittyen vuoden 2018 aikana tulee ratkaistavaksi kuntaan jäävien palvelujen 
organisointi Miehikkälässä ja Virolahdella. Varhaiskasvatus ja esiopetus sijoittunee todennäköisesti 
tuolloin samaan hallinnolliseen kokonaisuuteen kuin perusopetuksen palvelut. 

 
Tavoitteet: 
 Kuntalaisten tarpeisiin nähden riittävät varhaiskasvatus- ja esiopetuspalvelut 
 Yhteisöllisyyden ja yhteistyön lisääminen koko tulosalueella 
 Varhaiskasvatuksen toimintaa määräävän Kaakon kaksikon varhaiskasvatussuunnitelman 

jalkauttaminen 
 Liikunnan ja liikkuvan elämäntavan opettaminen 
 
 
Toimenpiteet: 
 Sopeutetaan varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen henkilöstömäärä kulloisenkin lapsimäärän 

mukaiseksi kaikissa yksiköissä 
 Kasvatusyhteistyön taitojen parantaminen yhteisöllisen prosessikoulutuksen (kasku peruskurssi 

ja täydennyskoulutuksen) avulla 
 Varhaiskasvatussuunnitelman toteuttaminen oppivan yhteisön periaatteita noudattaen 
 Liikunnan osaamisen lisääminen ja ”Ilo kasvaa liikkuen” – toimintamallin noudattaminen.  

 
Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 
 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Lasten ja perheiden osallisuus Toiminnan dokumentointi, blogit, 
yhteiset tapahtumat ja keskustelut 
perheiden kanssa 

Jokaisella lapsella 
on oma 
kasvunkansio 

”Ilo kasvaa liikkuen” – ohjelmaan 
osallistuminen 
 

päiväkodilla on oma 
liikuntavastaava, joka vastaa 
toimintaohjelman toteuttamisesta 
 
lapset liikkuvat riittävästi 

toteutuu kaikissa 
päiväkodeissa 
 
 
jokainen lapsi liikkuu 
vähintään 3h 
päivässä 

Lapsen yksilöllisyyden huomioiva, 
tavoitteellinen varhaiskasvatus ja 
esiopetus 
 
 
 

Jokaiselle lapselle tehdään 
henkilökohtainen 
varhaiskasvatussuunnitelma tai 
LEOPS, lapsen esiopetuksen 
oppimissuunnitelma 
 

100 % 

Kaakon kaksikon esiopetuksen 
opetussuunnitelman (30.6.2016) ja 
varhaiskasvatussuunnitelman (6.7.2017) 
noudattaminen 
 
 
 

oppivan yhteisön toimintakulttuurin 
toteuttaminen: henkilöstön 
itsearvioinnilla, palautteen 
saaminen perheiltä, positiivinen 
pedagogiikka 

100 % 
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Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      320 Varhaiskasvatus ja esiopetus

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -131 525 -3 000

Maksutuotot -211 548 -153 500 -145 100 -145 100 94,5 -145 100

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot -1 212

TULOT YHTEENSÄ -344 285 -156 500 -145 100 -145 100 92,7 -145 100

Palkat ja palkkiot 1 069 839 1 113 600 1 007 200 1 007 200 90,4 1 007 200

Eläkemenot 196 260 178 100 168 700 168 700 94,7 168 700

Muut sosiaalivakuutusmaksut 64 446 49 100 34 600 34 600 70,5 34 600

Henkilöstömenot yhteensä 1 330 545 1 340 800 1 210 500 1 210 500 90,3 1 210 500

Palvelujen ostot 346 804 368 300 328 800 328 800 89,3 328 800

Aineet ja tarvikkeet 27 602 25 000 25 100 25 100 100,4 25 100

Avustukset 168 389 180 000 165 000 165 000 91,7 165 000

Muut toimintakulut 113 791 64 900 72 300 72 300 111,4 72 300

Toimintakulut yht, ei henk men 656 586 638 200 591 200 591 200 92,6 591 200

MENOT YHTEENSÄ 1 987 131 1 979 000 1 801 700 1 801 700 91,0 1 801 700

NETTO 1 642 846 1 822 500 1 656 600 1 656 600 90,9 1 656 600

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      320 Varhaiskasvatus ja esiopetus  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4351 Sisäiset monistuspalvelut 106 300 200 200 66,7 200

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 8 579 9 200 8 900 8 900 96,7 8 900

4443 Sisäiset tall hall palv 4 530 4 400 4 600 4 600 104,5 4 600

4601 Sisäinen muu materiaali 537

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 107 387 63 200 71 400 71 400 113,0 71 400

MENOT YHTEENSÄ 121 139 77 100 85 100 85 100 110,4 85 100

NETTO 121 139 77 100 85 100 85 100 110,4 85 100
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340 Vanhustyö ja kotihoito 

 
 
Tulosalueen esimies on palvelujohtaja Leila Tylli. 
 
Tulosalueen valtuustoon nähden sitovat tavoitteet: 
 

 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Sitovat tavoitteet   

Vanhuspalvelulain mukainen palvelujen 
saatavuus 
 
 

Palvelutarpeen arviointi ja 
palvelupäätös 
 

lain asettamassa 
määräajassa 
 

Palvelukyky Carean jatkohoitoa odottavat ns. 
YLE-hoitopäivät 
 
Lyhytaikaishoidon järjestyminen 
tarpeen mukaisesti 

ei jatkohoitopäiviä 
 
 
kiireellisissä 
tilanteissa paikka 
järjestyy 3 vrk 
kuluessa 

 
Vanhustenhuollon ja kotihoidon järjestämisen lähtökohtana on toimiva sosiaali- ja terveydenhuollon 
palveluketju.  
 
Kymenlaakson sote-valmisteluun ja hallituksen kärkihankkeeseen ”Kehitetään ikäihmisten kotihoitoa 
ja vahvistetaan kaikenikäisten omaishoitoa 2016-2018” liittyen on aloitettu maakunnan yhteisten 
toimintatapojen kehittäminen. Kymenlaaksoon on saatu hankerahoitus kokeiluun, jossa kehitetään 
keskitetyn alueellisen asiakas- ja palveluohjauksen toimintamallia (KAAPO). 
 
Kaakon kaksikon vanhuspalveluissa vuoden 2018 keskeisin kehittämiskohde on ennakointi ja 
varhainen puuttuminen, jossa erilaisilla tukitoimilla ja kotihoidon palveluilla pyritään myöhentämään 
siirtymistä tehostettuun palveluasumiseen.  
 
Kaakon kaksikko on mukana Voimaa vanhuuteen tutuksi ja tavaksi -kärkihankkeessa, jossa pyritään 
vaikuttamaan erityisesti liian vähän liikkuviin, kotona asuviin yli 75-vuotiaisiin kuntalaisiin. Voima- ja 
tasapainoharjoittelulla pyritään säilyttämään iäkkäiden liikkumiskykyä. Hanketta toteutetaan sosiaali- 
ja terveystoimen, liikuntatoimen ja järjestöjen yhteistyönä. Hankkeen puitteissa on perustettu 
Kaakon kaksikon liikuntaraati. 
 
Omaishoitolaki velvoittaa kunnat vuoden 2018 alusta lähtien järjestämään omaishoitajille 
valmennusta ja koulutusta, jonka tavoitteena on tukea omaishoitajuutta ja kehittää heidän 
valmiuksiaan toimia omaishoitajana. Valmennuksessa voidaan käsitellä mm. omaishoitajan asemaa 
ja hyvinvointia, hoidon laatua ja hoidettavan toimintakyvyn edistämistä. Koulutus voi liittyä 
esimerkiksi apuvälineiden käyttöön, ergonomiaan tai eri sairauksien erityiskysymyksiin. 
 

 
 
 

Hoiva-asuminen 
 

Kaakon kaksikon hoiva-asumisen yksiköitä ovat Miehikkälässä Hyvinvointikeskus Kunila ja 
Virolahdella Villinrannan palvelukeskus. Hoiva-asumista toteutetaan asiakaslähtöisesti ja 
kuntouttavalla työotteella.  
 
 
Tavoitteet: 
 Vanhuspalvelulain mukainen hoiva-asuminen Kaakon kaksikossa, tavoitteena saada asukkaille 

yhden hengen huone Kunilan peruskorjauksen valmistumisen jälkeen. 
 Asiakaslähtöinen toimintamalli, asiakkaan ja omaisten osallisuuden vahvistaminen 
 Maakunnallinen sote-yhteistyö ja yhteisten toimintamallien käyttöönotto 
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 Henkilöstön ammatillisen osaamisen vahvistaminen ja monipuolistaminen 
 Lyhytaikaishoidossa tuetaan kotona asuvien hoitoa tarvitsevien henkilöiden selviytymistä 

kuntouttavalla, omatoimisuutta edistävällä ja kuntoa seuraavalla arvioinnilla ja toiminnalla sekä 
helpottaen omaishoitajien jaksamista. 

 Kaakon kaksikon hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen painopisteenä on ”Tehdään yhdessä 
aktiivinen arki ja toimiva ympäristö” 

 Kunilan 1990-luvulla rakennetun D-osan peruskorjauksella tilat asukkaille ja henkilökunnalle 
turvalliseksi ja terveelliseksi  

 
Toimenpiteet: 
 Asiakkaan ja omaisten kuuleminen ja mukaanotto hoito- ja palvelusuunnitelman laadintaan 
 Otetaan Kymenlaakson yhteisenä projektina käyttöön standardoitu RAI-arviointiväline, jota 

käytetään asiakkaiden palvelutarpeen arvioinnissa ja sekä hoito-, palvelu- ja 
kuntoutussuunnitelman laatimisessa. RAI-mittaristo korvaa nyt käytössä olevan RAVA-
toimintakykymittarin 

 Henkilöstön ammatilliset täydennyskoulutukset ja koulutustilaisuudet valittujen painopisteiden 
mukaisesti  

 Henkilökunnasta pidetään huolta oikealla henkilöstömitoituksella (valtakunnalliset suositukset), 
koulutuspäivät työn vaativuuden mukaan, työterveystarkastukset ajallaan, tyky- ja 
virkistystoiminta ja kehityskeskustelut. 

 Henkilökunnan joustava käyttö ja työnkierto 
 Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen ja kuntoutumista edistävä toiminta osana jokapäiväistä 

arkea hoivayksiköissä.  
 Jatketaan Villinrannan toiminnan kehittämistä ja ollaan mukana liikuntapuiston suunnittelussa 
 Ollaan mukana maakunnallisen Kaatumisseula -toimintamallin kehittämisessä ja 

toteuttamisessa (IKINÄ) 
 Kunilan peruskorjauksen yhteydessä uusitaan kaikkien D-osan asuntojen pesutilat ja putkistot. 

Asukkaita joudutaan siirtämään muihin tupiin kunkin tuvan remontin aikana. Turvataan 
asukkaiden palvelut poikkeustilanteesta huolimatta. Remontin aikana asukkaita joudutaan 
sijoittamaan tilapäisesti kahden hengen huoneisiin. 

 
Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 
 

 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Asiakaslähtöiset, joustavasti, 
laadukkaasti ja kustannusvaikuttavasti 
toimivat palvelut 

Hoiva-asumisen asukkaista 
sairaalahoidossa (sovitut 
poikkileikkauspäivät 30.4. ja 31.8.) 
 
Hoito-, palvelu- ja 
kuntoutussuunnitelmat sekä 
toimintakyvyn arvioinnin testaukset 
 

alle 5 % asukkaista 
 
 
 
Kaikilla asiakkailla 

Henkilökunnan osaaminen ja työkyky Hoitoon osallistuva 
henkilökunnalla on ajan tasalla 
oleva lääkehoidon osaaminen 
(LOVe, LOP), tietoturvakoulutus ja 
sähköisen potilastiedon arkiston 
verkkokoulutus 
 
sairauspoissaolot / työntekijä 

toteutuu kaikilla 
vakinaisilla hoitajilla 
 
 
 
 
 
Sairauspäiviä 
vähemmän kuin 
vuonna 2016 
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Kotihoito ja tukipalvelut 
 
 

Kotihoidolla tarkoitetaan sosiaalihuoltolain mukaisen kotipalvelun ja terveydenhuoltolain mukaisen 
kotisairaanhoidon tehtävien muodostamaa kokonaisuutta. Kotipalvelulla tarkoitetaan asumiseen, 
hoitoon ja huolenpitoon, toimintakyvyn ylläpitoon, lasten hoitoon ja kasvatukseen, asiointiin sekä 
muihin jokapäiväiseen elämään kuuluvien tehtävien ja toimintojen suorittamista tai niissä 
avustamista (SHL 19 §). Kotipalvelua annetaan sairauden, synnytyksen, vamman tai muun 
vastaavanlaisen toimintakykyä alentavan syyn tai erityisen perhe- tai elämäntilanteen perusteella. 
Kotipalveluun sisältyvinä tukipalveluina annetaan ateria-, vaatehuolto- ja siivouspalveluja sekä 
sosiaalista kanssakäymistä edistäviä palveluja.  
 
Tavoitteet:  
 Kaakon kaksikon kotihoitopalveluiden yhteinen kehittäminen sekä maakunnallisten 

toimintamallien sovittaminen toimintaan vanhuspalvelulain ja kuntastrategioiden mukaisesti, 
tavoitteena asiakkaiden pysyminen aktiivisena arjessa 

 Kaakon Kaksikon yhteinen toiminnan tavoite ”Tehdään yhdessä aktiivinen arki ja toimiva 
ympäristö”. 

 Päivätoiminta pidetään osana ennaltaehkäisevää toimintaa sekä kotihoidon asiakkaiden ja 
omaishoitajien jaksamisen tueksi.  

 Hoiva-asumiseen siirtymisen viivästyttäminen mahdollisimman pitkään kotihoidon tukitoimien 
avulla. 

 
 
Toimenpiteet: 
 Hyödynnetään toiminnanohjausjärjestelmän käyttöä työnsuunnittelun tueksi sekä 

käyntitilastoinnin helpottamiseksi. 
 Tiimien välinen sijaistaminen luontevaksi osaksi perustyötä ja henkilöstön työkykyisyyden 

ylläpito. 
 Juurrutetaan edelleen seudullisesti kehitettyjä kotihoidon toimintamalleja ja jatketaan 

vastuuhoitajamallin mukaista asiakastyötä. 
 Maakunnallisen sote-yhteistyöhön valmistautuminen. 
 RAI-arviointimallin käyttöönotto. 
 Nopea reagointi tarpeenmukaisin palvelumuutoksin asiakkaan toimintakyvyn muuttuessa. 
 
Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 

 
  

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Asiakaspalvelun suunnitelmallisuus Ajan tasalla olevat hoito- ja 
palvelusuunnitelmat 

voimassa kaikilla 
säännöllisen 
kotihoidon asiakkailla 

Hoidon tarpeen määritys/arviointi Rava-/RAI-toimintakykyluokitus 
MMSE 
GDS-15 
Audit / Audit-C  
kotikuntotestit 

tehty kaikille 
säännöll. asiakkaille 
sekä 
palvelutarpeen 
arvioissa 

Kotona asumisen tukeminen Hyvinvointia edistävät 
kotikäynnit 

tarjotaan kaikille 80-
vuotiaille, jotka eivät 
ole palvelujen piirissä 

Asiakkaiden osallisuus ja koettu laatu Hyvinvointia edistävät 
kotikäynnit ja terveystapaamiset 
yhteystyössä terveyskeskuksen 
kanssa 

tarjotaan kaikille 75- ja 
80-vuotiaille, jotka 
eivät ole palvelujen 
piirissä 

Asiakastyön laatu ja 
henkilöstöresurssien suuntautuminen 
oikein 

Välittömän asiakastyön osuus 
henkilöstön kokonaistyöajasta 

Välittömän 
asiakastyön osuus 50 
% työajasta  

Kotihoidon kattavuus 75 vuotta täyttäneistä kotihoidon 
tai tukipalvelujen piirissä olevien 
% - osuus 

vähintään 16 % 75 
vuotta 
täyttäneistä 
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Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      340 Vanhustyö ja kotihoito

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -541 147 -494 500 -461 500 -461 500 93,3 -461 500

Maksutuotot -978 611 -1 077 000 -1 021 000 -1 021 000 94,8 -1 021 000

Tuet ja avustukset -8 736 -21 500 -7 800 -7 800 36,3 -7 800

Muut toimintatuotot -2 742 -1 300

TULOT YHTEENSÄ -1 531 236 -1 594 300 -1 490 300 -1 490 300 93,5 -1 490 300

Palkat ja palkkiot 3 680 087 4 200 000 4 281 300 4 281 300 101,9 4 281 300

Eläkemenot 628 219 677 300 725 700 725 700 107,1 725 700

Muut sosiaalivakuutusmaksut 206 996 188 000 147 500 147 500 78,5 147 500

Henkilöstömenot yhteensä 4 515 302 5 065 300 5 154 500 5 154 500 101,8 5 154 500

Palvelujen ostot 1 061 616 1 095 700 1 134 100 1 134 100 103,5 1 134 100

Aineet ja tarvikkeet 175 317 232 600 226 100 226 100 97,2 226 100

Avustukset 90 738 93 000 108 000 108 000 116,1 108 000

Muut toimintakulut 95 633 31 500 24 600 111 300 353,3 111 300

Toimintakulut yht, ei henk men 1 423 304 1 452 800 1 492 800 1 579 500 108,7 1 579 500

MENOT YHTEENSÄ 5 938 606 6 518 100 6 647 300 6 734 000 103,3 6 734 000

NETTO 4 407 370 4 923 800 5 157 000 5 243 700 106,5 5 243 700

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      340 Vanhustyö ja kotihoito  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4351 Sisäiset monistuspalvelut 509 700 700 700 100,0 700

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 34 576 37 000 37 800 37 800 102,2 37 800

4443 Sisäiset tall hall palv 9 387 9 600 7 900 7 900 82,3 7 900

4471 Sisäiset muut palvelut 5 291 2 200 1 000 1 000 45,5 1 000

4601 Sisäinen muu materiaali 1 237 1 300 1 400 1 400 107,7 1 400

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 89 721 30 200 24 600 111 300 368,5 111 300

MENOT YHTEENSÄ 140 721 81 000 73 400 160 100 197,7 160 100

NETTO 140 721 81 000 73 400 160 100 197,7 160 100
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350 Terveydenhuolto 

 
 
Tulosalueen esimies on johtava lääkäri Minna Turakainen. 
 
Tulosalueen valtuustoon nähden sitovat tavoitteet: 
 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Sitovat tavoitteet   

Hoidon saatavuus Hoidon saatavuus on hoitotakuun 
ja avoterveydenhuollon ja 
hammashuollon ostopalvelu-
sopimuksen mukainen 
 
Fysioterapian aloitus asiakkaan 
tarvetta vastaavasti Kaakon 
kaksikossa 

toteutuu sopimuksen 
mukaisesti 
 
 
 
Terapian aloitus max  
3 vkoa asiakkaan 
yhteydenotosta  

Mielenterveyspalvelujen vaikuttavuus 
 

Psyykkinen sairastaminen / 
psykiatrisen sairaalan käyttö  
 

Sairaalapäivät/as. 
alle Kymenlaakson 
keskitason 
 

 
 
 
 

Perusterveydenhuolto 
 
 

Miehikkälän ja Virolahden avoterveydenhuollon ja hammashuollon ulkoistus jatkuu sopimuksen 
mukaisesti. Palvelut tuottaa Attendo Terveyspalvelut Oy. Alkuperäinen sopimus on voimassa 
31.12.2017 asti ja sopimusta jatketaan vuosina 2018-2020 sopimuksen mahdollistamilla 
optiovuosilla. Terveysasemat ovat auki arkisin klo 8.00 - 15.30. Lääkärivastaanottoa on tarjolla 
molemmilla terveysasemilla, Miehikkälässä maanantaista torstaihin pääsääntöisesti. 
Lääkäripäivystys on keskitetty Virolahdelle. Hoitajavastaanotto toimii molemmilla terveysasemilla 
päivittäin. Ulkoistussopimus sisältää myös neuvola- ja kouluterveydenhuollon. Entiseen tapaan 
kuntoutus ja mielenterveyspalvelut ovat kunnan omaa toimintaa. Kesäajan terveyskeskuksen sulku 
vuorotellen kuuden viikon aikana on toteutettu jo useana kesänä. Sulun aikana vastaanottotoiminta 
keskitetään vuorotellen Miehikkälän ja Virolahden terveysasemille. Perusterveydenhuollon virka-ajan 
ulkopuolella toteutettava päivystys hankitaan Carealta ja Haminan kaupungilta. Avoterveydenhuollon 
ostopalvelusopimuksen toteutumista valvotaan mm säännöllisien palaverien ja päivystyksen käytön 
seuraamisen avulla. Käytössä on myös puhelinoperaattoriseuranta, jolla saadaan tietoa puhelimeen 
vastaamisen viiveistä ja puheluiden läpipääsyprosenteista. Palvelun tuottaja selvittää mahdollisuutta 
etätyön käyttöön esimerkiksi reseptien uusimisessa. 
 
Hampaiden oikomishoito ostetaan edelleen molempiin hammashoitoloihin erillissopimuksilla 
yksityisiltä ammatinharjoittajilta. Hammashuollon asetuksen mukainen ilta- ja viikonloppupäivystys 
toteutetaan Carean päivystyksen yhteydessä. Palvelun järjestää Kotkan kaupunki ja se palvelee 
koko Kymenlaakson asukkaita. 
 
Lakisääteinen terveydenhuollon laiterekisteri on käytössä toimintayksiköissä. 
 
Kymenlaaksossa valmistellaan yhteiseen asiakas- ja potilastietojärjestelmään siirtymistä osana sote-
valmistelua. Uusi Effica Lifecare -järjestelmä otetaan käyttöön aikaisintaan 1.7.2018. 
 
Tavoitteet: 
 Kaakon kaksikon alueen väestön terveydentilan koheneminen 
 Toimivat ja laadukkaat perusterveydenhuollon palvelut oikea-aikaisesti 
 Seurataan aktiivisesti avoterveydenhuollon ostopalvelusopimuksen toteutumista ja sen 

vaikutusta muiden palvelujen käyttöön 
 Ennaltaehkäisevän toiminnan lisääminen ja kehittäminen 
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Toimenpiteet: 
 Järjestetään asiakastyytyväisyyskysely avoterveydenhuollon palveluista yhteistyössä 

palveluntuottajan kanssa vuosittain 
 Jatketaan ostopalvelusopimuksen valvontaa hoidon saatavuuden, lääkärityövoiman tarjonnan ja 

erikoissairaanhoitoon tehtävien lähetteiden määrän suhteen. Ostopalvelusopimuksen mukaan 
kiireelliset potilaat on hoidettava samana arkipäivänä ja kiireetön vastaanottoaika tulee järjestyä 
kuukauden kuluessa yhteydenotosta, hammashuollossa kahden kuukauden kuluessa. 

 Seurataan aktiivisesti Kaakon kaksikon alueen ulkopuolisen perusterveydenhuollon 
päivystysvastaanoton käyttöä 

 Jatketaan aktiivista hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä paikallisen terveydenedistämisen 
työryhmän esitysten mukaisesti 

 Kaatumisseula -toimintamalli otetaan käyttöön vuoden aikana 
 

 
Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 

 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Perusterveydenhuollon ja 
erikoissairaanhoidon toimiva työnjako 

Erikoissairaanhoidon 
läheteprosentti 

5 – 10 % 
terveyskeskuslääkäri
n vastaanotto-
käynneistä 

Laboratoriopalvelujen käyttö tutkimukset/asukas < 8,2 tutk./as./v 

Röntgentutkimusten käyttö tutkimukset/asukas < 0,3 tutk /as/v 

Päivystyspalvelujen käyttö päivystyskäynnit/asukas < 0,3 käyntiä/as/v 

Asiakastyytyväisyys Asiakastyytyväisyyskysely Tyytyväisiä 
vähintään 80 %  

Suun terveys DMF-indeksi 12-v. alle 1,3 

Väestön terveydentila Sairastavuusindeksi Sotkanet Indeksin arvon lasku 
ed. vuodesta 

 
 
 
Mielenterveyspalvelut 
 
 

Kaakon kaksikon mielenterveyspalveluissa tuotetaan Miehikkälän ja Virolahden kuntien 
aikuisväestölle ja nuorille (13- 18 v.) kohdennettuja palveluja. Myös Harjun Oppimiskeskuksessa 
opiskelevien ulkokuntalaisten on mahdollista saada mielenterveyspalveluja Kaakon kaksikon 
mielenterveyspalvelujen työryhmältä. Mielenterveystyön avopalvelut tuotetaan pääosin omana 
toimintana. Psykiatri- ja psykologipalvelut ostetaan. Mielenterveyskuntoutujien asumispalveluja 
tarjoaa Vireä-koti, jossa tuotetaan sekä kuntouttavaa palveluasumista että kotikuntoutustyötä ja 
tuettua asumista molempien kuntien alueelle. Asumispalvelua hankitaan ostopalveluna erityisen 
harkinnan mukaan, jos kunnan omat palvelut eivät ole asiakkaalle soveltuvia. Työtoiminta ja 
kuntouttavan työtoiminnan ohjaus toimivat osana mielenterveyspalvelujen kokonaisuutta. 
 
Päätavoitteet: 
 Psykiatrisessa hoitotyössä valmistaudutaan maakunnalliseen sote- uudistukseen osallistumalla 

ja seuraamalla toimintaprosessien yhtenäistämisen edistymistä mielenterveystoimistotyössä ja 
kuntouttavassa palveluasumisessa. 

 Työpajan toiminta käynnistetään Virojoella tammikuussa 2018. 
 Vaikeasti työllistyvien pitkäaikaistyöttömien työkyvyn kartoittamiseksi ja henkilöiden 

työllistymisen edistämiseksi syvennetään yhteistyötä ja toimintatapoja edelleen 
mielenterveystoimistotyön, työpajan ja työvoiman palvelukeskuksen kesken. 
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Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 
 

 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Valmistautuminen 
mielenterveyspalveluissa 
maakunnallisen sote:n syntymiseen 
 
 
 
 
 
 
Mielenterveyskuntoutujien asumisen 
porrastaminen palveluasumiseen ja 
tuettuun asumiseen  

Mielenterveystoimistotyö: 
Asiakastyön ja palveluprosessien 
yhtenäistämisen jatkuu 
maakunnassa yhteisesti 
sovittavalla tavalla  
  

Vuoden 2018 aikana 
toimintaprosessien 
yhtenäistäminen on 
edennyt 

Kuntouttavassa 
palveluasumisessa: 
Jatketaan valmennusta 
palveluasumisen tasosta tuetun 
asumisen tasoon siirtymiseksi.                

Tuettuun asumiseen on 
valmennettu 2 
kuntoutujaa 

Työpajatoiminnan uudet 
palveluavaukset 

Työpajalla: 
Työpajatoiminta aloittaa Virojoella 
tammikuussa 2018 

Palvelee 10 -15 
kuntoutujaa  

Vaikeasti työllistyvien 
pitkäaikaistyöttömien 
työkykyisyyskartoitusyhteistyö 
syvenee 

Kartoituksia < 5 

 
 

 
 
Kuntoutuspalvelut 
 

Kuntoutuspalvelujen tavoitteena on edistää väestön terveyttä, työ- ja toimintakykyä sekä hyvinvointia 
asiakaslähtöisesti, oikea-aikaisesti, laadukkaasti ja yhdenmukaisin periaattein. Kuntoutuksen 
tavoitteet laaditaan ja hyväksytään yhdessä asiakkaan kanssa huomioiden hänen voimavaransa ja 
palvelujärjestelmän tarjoamat mahdollisuudet. Kuntoutujan toimintakykyä arvioidaan 
mahdollisuuksien mukaan hänen omassa toimintaympäristössään ja arvioinnin perusteella laaditaan 
fysioterapiasuunnitelma. Fysioterapeuttisella ohjauksella ja neuvonnalla kuntoutujaa tuetaan, 
aktivoidaan ja ohjataan ottamaan itse vastuuta omasta terveydestään, toimintakyvystään ja niiden 
edistämiseen liittyvistä valinnoista.  
 
Apuvälineiden avulla edistetään asiakkaan toimintakykyä ja vähennetään toimintarajoitteita. 
Apuvälinepalvelu sisältää apuvälinetarpeen arvioinnin, välineiden sovituksen, luovutuksen, käytön 
opastuksen ja seurannan sekä apuvälineen toimintakunnosta huolehtimisen. Arvio asiakkaan 
elinympäristössä selviytymisestä sisältää mahdollisen suosituksen asuin- ja elinympäristössä 
tarvittavista muutostöistä.  
 
Fysioterapiassa pyritään tuottamaan palveluita, jotka perustuvat parhaaseen saatavilla olevaan 
tutkittuun tietoon terapian vaikuttavuudesta. Potilaalle annetaan myös mahdollisuus saada riittävästi 
ja oikea-aikaisesti tietoa, jotta hän voi osallistua omaa terapiaansa koskevaan päätöksentekoon. 
 
 
Tavoitteet: 
 Palveluiden saatavuus, taloudellisuus, joustavuus ja tehokkuus   
 Palveluiden vaikuttavuus ja käyttäjälähtöisyys 
 Ennaltaehkäisevän toiminnan ja asiakkaan oman hoitovastuun vahvistaminen  
 Seudullisen ja moniammatillisen yhteistyön kehittäminen ja hyödyntäminen 
 Työntekijöiden työhyvinvoinnin tukeminen 
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Toimenpiteet: 
 Kotikuntoutuksen edelleen kehittäminen 
 Ennaltaehkäisevään kuntoutukseen panostaminen (mm. ryhmätoiminnan sisällön kehittäminen, 

omatoimikuntosaliryhmien lisääminen, yhteistyö liikuntaneuvonnan/-toimen kanssa) 
 Voimaa vanhuuteen -toiminnan (+75 v) jalkauttaminen yhteistyössä liikuntaneuvonnan, 

liikuntatoimen ja yhdistysten kanssa 
 Alueellisen KaatumisSeula -toiminnan (+65 v) käynnistäminen yhteistyössä liikuntaneuvonnan ja 

Attendon kanssa 
 Yhteistyöverkoston kehittäminen ja hyväksikäyttö kokonaisvaltaisessa kuntoutuksessa eri alojen 

kanssa sekä paikallisesti että seudullisesti (mm. yhteiset alueelliset koulutukset) 
 Potilastietojen kirjaamisen kehittäminen seudullisena yhteistyönä, tavoitteena yhtenäiset 

kirjaamis- ja tilastointikäytännöt  
 
 
Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 

 
  

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Fysioterapiapalvelujen 
vaikuttavuus 

Ennaltaehkäisevä toiminta, 
näyttöön perustuvan 
fysioterapian toteutuminen, 
fysioterapiapalvelujen 
suuntaaminen paikallista 
tarvetta vastaavaksi 

Yhteistyö eri toimijoiden kanssa 
paikallisesti ja seudullisesti. Toimia-
tietokannan toimintakykymittareiden 
hyödyntäminen ja tutkittuun tietoon 
perustuvan terapian toteuttaminen. 

Henkilöstön hyvinvointi Työssä jaksaminen, työn ja 
työyhteisön kehittäminen, 
ammattitaidon ylläpitäminen 

Sairauspoissaolojen minimointi, 
täydennyskoulutus ≥ 5 pv/hlö/v, 
kehityskeskustelut kaikkien kanssa 
vuosittain 
osastopalaverit viikoittain 

Asiakastyytyväisyys Fysioterapia- ja 
apuvälinepalvelujen 
kehittäminen asiakkaiden 
tarpeita vastaavaksi 

Asiakaspalautteiden tavoitetaso: 
asiakastyytyväisyys ≥80% 

 
 
 
 
Erikoissairaanhoito     2.630.000 € 
 
 

Erikoissairaanhoidossa Kymenlaakson sairaanhoito- ja sosiaalipalvelujen ky Careassa on käytössä 
säännöllinen käyttöön perustuva tuotekohtainen laskutus, jonka lisäksi jäsenkunnat maksavat 
asukaskohtaista jäsenmaksua mm. ensihoidon, tartuntatautien ehkäisyn, potilasvakuutuksen ja 
terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen yhteisistä kustannuksista. Erikoissairaanhoidon kustannukset 
vuodelle 2018 on arvioitu vuoden 2017 toteutuman ja Carean laatiman ennusteen mukaisesti. 
Carean tuotehinnoitteluun ei ole tulossa korotuksia. Carean palvelujen lisäksi kuntalaiset käyttävät 
valinnanvapauden perusteella erikoissairaanhoidon palveluja vähäisessä määrin myös muualta.  
 
Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 

 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Erikoissairaanhoidon kustannukset toteutuneen käytön mukaiset 
kustannukset €/asukas 

Kustannukset alle 
Etelä-Kymenlaakson 
keskitason 
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Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      350 Terveydenhuolto

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -369 576 -325 000 -330 300 -330 300 101,6 -330 300

Maksutuotot -607 270 -384 000 -402 400 -402 400 104,8 -402 400

Tuet ja avustukset -29 971 -27 400 -18 000 -18 000 65,7 -18 000

Muut toimintatuotot -6 706 -6 000 -4 400 -4 400 73,3 -4 400

TULOT YHTEENSÄ -1 013 523 -742 400 -755 100 -755 100 101,7 -755 100

Palkat ja palkkiot 1 257 292 737 000 719 100 719 100 97,6 719 100

Eläkemenot 250 562 118 100 120 500 120 500 102,0 120 500

Muut sosiaalivakuutusmaksut 82 571 32 600 24 300 24 300 74,5 24 300

Henkilöstömenot yhteensä 1 590 425 887 700 863 900 863 900 97,3 863 900

Palvelujen ostot 5 064 233 5 102 900 5 096 000 5 096 000 99,9 5 096 000

Aineet ja tarvikkeet 404 375 348 100 362 700 362 700 104,2 362 700

Avustukset

Muut toimintakulut 116 001 143 600 109 300 137 700 95,9 137 700

Toimintakulut yht, ei henk men 5 584 609 5 594 600 5 568 000 5 596 400 100,0 5 596 400

MENOT YHTEENSÄ 7 175 034 6 482 300 6 431 900 6 460 300 99,7 6 460 300

NETTO 6 161 511 5 739 900 5 676 800 5 705 200 99,4 5 705 200

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      350 Terveydenhuolto  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

3141 Sisäiset myyntituotot -32 153 -25 500 -23 000 -23 000 90,2 -23 000

TULOT YHTEENSÄ -32 153 -25 500 -23 000 -23 000 90,2 -23 000

4351 Sisäiset monistuspalvelut 432 600 600 600 100,0 600

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 11 264 12 100 10 100 10 100 83,5 10 100

4443 Sisäiset tall hall palv 18 685 18 300 17 100 17 100 93,4 17 100

4471 Sisäiset muut palvelut 7 484 3 400 3 400 3 400 100,0 3 400

4601 Sisäinen muu materiaali 379 200 100 100 50,0 100

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 102 376 137 900 104 600 133 000 96,4 133 000

MENOT YHTEENSÄ 140 620 172 500 135 900 164 300 95,2 164 300

NETTO 108 467 147 000 112 900 141 300 96,1 141 300
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30 Sosiaali- ja terveystoimi yhteensä 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu       30 Sos ja terv ltk

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -8 159 606 -8 167 800 -8 204 200 -8 204 200 100,4 -8 204 200

Maksutuotot -1 836 034 -1 647 200 -1 600 500 -1 600 500 97,2 -1 600 500

Tuet ja avustukset -302 929 -163 900 -119 800 -119 800 73,1 -119 800

Muut toimintatuotot -39 981 -28 300 -12 900 -12 900 45,6 -12 900

TULOT YHTEENSÄ -10 338 550 -10 007 200 -9 937 400 -9 937 400 99,3 -9 937 400

Palkat ja palkkiot 6 641 609 6 727 200 6 676 400 6 676 400 99,2 6 676 400

Eläkemenot 1 198 354 1 091 700 1 133 300 1 133 300 103,8 1 133 300

Muut sosiaalivakuutusmaksut 391 688 299 600 229 300 229 300 76,5 229 300

Henkilöstömenot yhteensä 8 231 651 8 118 500 8 039 000 8 039 000 99,0 8 039 000

Palvelujen ostot 7 643 620 7 844 800 7 963 900 7 963 900 101,5 7 963 900

Aineet ja tarvikkeet 626 822 622 000 629 200 629 200 101,2 629 200

Avustukset 1 067 814 736 100 674 500 674 500 91,6 674 500

Muut toimintakulut 380 887 298 900 259 900 375 000 125,5 375 000

Toimintakulut yht, ei henk men 9 719 143 9 501 800 9 527 500 9 642 600 101,5 9 642 600

MENOT YHTEENSÄ 17 950 794 17 620 300 17 566 500 17 681 600 100,3 17 681 600

NETTO 7 612 244 7 613 100 7 629 100 7 744 200 101,7 7 744 200

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu 30 Sos ja terv ltk  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

3141 Sisäiset myyntituotot -32 153 -25 500 -23 000 -23 000 90,2 -23 000

TULOT YHTEENSÄ -32 153 -25 500 -23 000 -23 000 90,2 -23 000

4351 Sisäiset monistuspalvelut 3 633 4 600 4 500 4 500 97,8 4 500

4411 Sisäiset ravitsemuspalvelut 8 681 7 200 11 000 11 000 152,8 11 000

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 64 520 69 200 68 100 68 100 98,4 68 100

4443 Sisäiset tall hall palv 43 142 42 500 39 000 39 000 91,8 39 000

4471 Sisäiset muut palvelut 13 108 5 600 4 400 4 400 78,6 4 400

4601 Sisäinen muu materiaali 2 571 1 700 1 700 1 700 100,0 1 700

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 332 547 269 900 234 600 349 700 129,6 349 700

MENOT YHTEENSÄ 468 202 400 700 363 300 478 400 119,4 478 400

NETTO 436 049 375 200 340 300 455 400 121,4 455 400
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40 Sivistyslautakunta 
 
Kaakon kaksikon sivistystoimi tuottaa ja järjestää kuntien lakisääteiset ja kuntien kanssa erikseen 
sovitut opetus-, kirjasto-, nuoriso-, kulttuuri-, liikunta, vapaa-sivistys- ja joukkoliikennepalvelut 
Virolahden ja Miehikkälän kuntien asukkaille. Kuntalaisille pyritään järjestämään monipuoliset 
palvelut taloudellisesti ja laadukkaasti. 
 
Sivistystoimen eri osa-alueiden toiminta ja sisällöt ylläpitävät ja edistävät kuntalaisten hyvinvointia. 
Vuoden 2018 aikana sivistystoimen osuus kunnan toiminnoissa jäsentyy uudelleen sote- ja 
maakuntauudistuksen suunnittelun ja toteutumisen myötä.  
 
Sivistystoimi jakautuu seuraavaan yhdeksään tulosalueeseen: 
 

 
     Tulosalueen esimies: 
 400 Hallinto   sivistystoimenjohtaja-rehtori 
 410-420  Peruskoulut ja lukio  sivistystoimenjohtaja-rehtori 
 430-440 Vapaa sivistystyö ja joukkoliikenne sivistystoimenjohtaja-rehtori 
 450 Kirjastot   sivistystoimenjohtaja-rehtori 
 460-480 Kulttuuri-, liikunta- ja nuorisotyö vapaa-aikapalvelupäällikkö 

 
 
400 Hallinto 

 
Sivistystoimen hallinnon kannalta sote- ja maakuntauudistuksen edistymisessä ja siihen liittyvässä 
kuntaorganisaation uudistumisessa on ajankohtaista varhaiskasvatuksen palveluiden järjestäminen 
uudistusten jälkeen.  
  

 
 
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      400 Hallinto

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 58 345 48 300 49 500 49 500 102,5 49 500

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 58 345 48 300 49 500 49 500 102,5 49 500

MENOT YHTEENSÄ 58 345 48 300 49 500 49 500 102,5 49 500

NETTO 58 345 48 300 49 500 49 500 102,5 49 500

40 SIVISTYSTOIMI  
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410 Peruskoulut ja lukio 
 

Kaakon kaksikon kouluissa  
Ryhmäkoko maksimi 20 (+2), huomioiden erikseen erityisopetuksen kriteerit ja siihen liittyen 
kulloinenkin koulunkäyntiavustajien tarve. Kotitaloudessa ja teknisessä käsityössä valinnaisaineissa 
maksimi 16 (+1) 
 
Tavoite/mittari 
vvt/oppilas/ valtakunnallinen tuntimäärä, verrokkikunta 
kustannukset/oppilas / verrokkikunta 
peruskoulun päättävän ikäluokan sijoittuminen toisen asteen koulutukseen / 100 % 
 
Talousarviossa on kouluverkon osalta tapahtumassa muutos syksyllä 2018, jolloin Muurikkalan 
koulun oppilaat siirtyvät Kirkonkylän kouluun. Henkilöstössä muutos tarkoittaa kahden 
määräaikaisen opettajan viran ja yhden määräaikaisten avustajan toimen päättymistä. Vakituisten 
opettajien ja koulunkäyntiavustajien paikat säilyvät. Kirkonkylän koulun opettajaresurssi ja 
avustajaresurssi säilyvät ennallaan. Klamilan koulussa jatkaa 5. luokanopettaja väliaikaisesti ainakin 
vielä seuraavan lukuvuoden. Muilta osin henkilöstöresurssi tarve ja resurssi säilyy ennallaan. 
 
Kaakon kaksikon kouluissa edetään uuden opetussuunnitelman käyttöönotossa huomioiden tarjolla 
olevat erilaiset opetusmateriaalit ja mahdolliset sähköiset oppimisympäristöt. Opettajat osallistuvat 
eri sisältöisiin paikallisiin, seudullisiin ja valtakunnallisin täydennyskoulutuksiin. Lisäksi Virolahti ja 
Miehikkälä ovat mukana valtakunnallisessa tutor-opettaja kärkihankkeessa yhdessä Haminan ja 
Pyhtään kanssa. TVT-mentorointi jatkuu edelleen kouluissa.  
 
Erityisopetuspalvelut pyritään järjestämään Kaakon kaksikon alueella. Maahanmuuttajataustaisten 
oppilaiden kielenopetus (S2-kieli) järjestetään edelleen kotikouluissa kiertävän opettajan toimesta. 
 
Oppilashuollonpalveluista osa järjestetään yhteistyössä sosiaali- ja terveydenhuollon kanssa ja 
kuraattoripalvelut hoidetaan kuntien omana toimintana. Psykologipalvelut ostetaan ostopalveluna. 
Psykologipalveluiden kustannusarvio on tehty kymmenen oppilaan asiointitarpeen pohjalta  
Vieraan kunnan opiskelijoille annetuista psykologipalveluista aiheutuneet opiskelijakohtaiset 
henkilöstökustannukset laskutetaan opiskelijoiden kotikunnilta. 
 
Iltapäiväkerhotoimintaa järjestetään kouluilla, mikäli toimintaan ilmoittautuvia lapsia on yhteensä 
viisi. Jos lapsimäärä jää alle viiden, huoltajat voivat hakea iltapäivähoitoa varhaiskasvatuksen 
puolelta. 
 
Liikkuva koulu - hanke on käynnissä yhteistyössä liikuntatoimen kanssa kaikilla kouluilla ja 
hankkeessa uusitaan välineistöä ja kehitetään toimintoja oppilaiden liikkumisen edistämiseksi sekä 
koulupäivien aikana, että vapaa-ajalla. 
 
Talousarvioon sisältyy määrärahat Kaakon kaksikon koulujen laatutyön kehittämiseen yhteistyössä 
Laatukeskuksen kanssa. 
 
Tietotekninen tuki atk-palvelujen osalta ICT Kymin palvelujen piirissä. Hallintoverkon koneet 
(289,50€/kone/vuosi)  ovat kunnan yhteisen sopimuksen alla. Perusopetuksen oppilaskoneiden IT-
tuen laskutus tapahtuu kiinteällä veloitushinnalla (220€/kone/vuosi) ja lukion koneista maksetaan 
tarvittaessa ICT Kymin tuntiveloituksen mukainen hinta. 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      400 Hallinto  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 655 700 600 600 85,7 600

4443 Sisäiset tall hall palv 275 300 700 700 233,3 700

MENOT YHTEENSÄ 930 1 000 1 300 1 300 130,0 1 300

NETTO 930 1 000 1 300 1 300 130,0 1 300
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Lukio: 
Virolahden lukio tarjoaa edelleen opiskelijoilleen tietokoneet opiskelun ajaksi ja sen lisäksi 
kustannetaan koulukyydit. Lukion yhteistyö Harjun oppimiskeskuksen kanssa jatkuu ja 
ratsastuslukiopalvelulla pyritään löytämään uusia toisen asteen opiskelijoita sekä Harjun 
oppimiskeskukseen, että Virolahden lukioon. Myös urheiluakatemian palvelut pyritään tarjoamaan ja 
mahdollistamaan Virolahden lukion opiskelijoille tulevan vuoden aikana. Yhteistyö akatemian kanssa 
lisää pienessä määrin kuljetuskustannuksia. 
 

 

 
  

 
 
  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      410 Peruskoulut

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 1 714 386 1 637 500 1 629 300 1 629 300 99,5 1 629 300

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut 218 480 261 100 238 300 238 300 91,3 238 300

Toimintakulut yht, ei henk men 1 932 866 1 898 600 1 867 600 1 867 600 98,4 1 867 600

MENOT YHTEENSÄ 1 932 866 1 898 600 1 867 600 1 867 600 98,4 1 867 600

NETTO 1 932 866 1 898 600 1 867 600 1 867 600 98,4 1 867 600

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      410 Peruskoulut  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 15 258 16 400 14 400 14 400 87,8 14 400

4443 Sisäiset tall hall palv 5 805 5 900 5 900 5 900 100,0 5 900

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 218 480 261 100 238 300 238 300 91,3 238 300

MENOT YHTEENSÄ 239 543 283 400 258 600 258 600 91,2 258 600

NETTO 239 543 283 400 258 600 258 600 91,2 258 600
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430 Vapaa sivistys 
 
 Yleissivistävää aikuiskoulutusta antaa ostopalveluna Haminan kansalaisopisto ja musiikkialan 

koulutusta Kotkan seudun musiikkiopisto. 
 

 
 

 
 
 
 
 
440 Joukkoliikenne 
 
 

Joukkoliikenteen toimivaltaisena viranomaisena Kaakon kaksikon kunnissa toimii vielä toistaiseksi 
alueen ELY-keskus. Vanhoja siirtymäajan liikennöintisopimuksia erääntyy ensi vuonna ja niitä 
koskevat uudet joukkoliikenteen linjahankinnat ovat tuolloin ajankohtaisia. Elyn määrärahat ja 
rahoituspäätökset ovat tiedossa vasta keväällä. Molempien kuntien joukkoliikenteen määrärahoihin 
on lisätty hankintamäärärahaa vuoden 2018 syksyä koskien. 

 
 Väinönlenkki-palvelu jatkuu edelleen molemmissa kunnissa. Asiointitaksiliikennettä järjestetään 

Virolahden mallin mukaisesti myös Miehikkälässä. 
 

 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      430 Vapaa sivistys

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 38 004 32 300 32 400 32 400 100,3 32 400

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 38 004 32 300 32 400 32 400 100,3 32 400

MENOT YHTEENSÄ 38 004 32 300 32 400 32 400 100,3 32 400

NETTO 38 004 32 300 32 400 32 400 100,3 32 400

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      430 Vapaa sivistys  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4443 Sisäiset tall hall palv 115 100 200 200 200,0 200

MENOT YHTEENSÄ 115 100 200 200 200,0 200

NETTO 115 100 200 200 200,0 200
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450 Kirjastotoimi 
 

Kirjaston tulee olla kaikkien käytettävissä ja saavutettavissa. Kirjaston tehtävänä on tarjota pääsy 
aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöihin; ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa; edistää 
lukemista ja kirjallisuutta; tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä 
monipuoliseen lukutaitoon; tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja 
kansalaistoimintaan; edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua. Tehtävien hoitamiseksi 
kirjastolla tulee olla tarkoituksenmukaiset tilat, ajantasainen välineistö sekä riittävä ja osaava 
henkilöstö. 
 
Uuden kirjastolain tavoitteena on edistää väestön yhdenvertaisia mahdollisuuksia sivistykseen ja 
kulttuuriin; tiedon saatavuutta ja käyttöä; lukemiskulttuuria ja monipuolista lukutaitoa; 
mahdollisuuksia elinikäiseen oppimiseen ja osaamisen kehittämiseen; aktiivista kansalaisuutta, 
demokratiaa ja sananvapautta. Tavoitteen toteuttamisessa lähtökohtina ovat yhteisöllisyys, 
moniarvoisuus ja kulttuurien moninaisuus. 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2917  

INTIME/Talouden Suunnittelu      440 Joukkoliikenne

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 15 080 26 500 27 200 27 200 102,6 27 200

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 15 080 26 500 27 200 27 200 102,6 27 200

MENOT YHTEENSÄ 15 080 26 500 27 200 27 200 102,6 27 200

NETTO 15 080 26 500 27 200 27 200 102,6 27 200

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      440 Joukkoliikenne  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4443 Sisäiset tall hall palv 230 200 200 200 100,0 200

MENOT YHTEENSÄ 230 200 200 200 100,0 200

NETTO 230 200 200 200 100,0 200
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Vuonna 2018: 
 toiminta jatkuu kahdessa toimipisteessä 
 kirjastoautopalvelut ostetaan Haminan kaupungilta, auto liikennöi Virolahden ja Miehikkälän 

pysäkeillä koulujen lukuvuoden aikana. 
 kirjastoissa työskentelee neljä virkailijaa ja Haminan kanssa jatketaan kirjaston johtamisen 

asiantuntijapalvelun ostosopimusta 
 aiemmin alkaneita lukuvinkkipiiriä, kotipalvelutoimintaa ja Satukirjaston satutuokioita jatketaan ja 

kysynnän mukaan kehitetään myös uusia toimintoja 
 hankerahoituksella saatuja medialaitteita hyödynnetään koulutuksien ja opastuksien 

järjestämisessä asiakkaille ja koululaisryhmille 
 
 

Määrälliset tavoitteet, Kaakon kaksikon kirjastot yhd.: 
aineistomenot / asukas: 11 € 
henkilöstömenot / asukas: 25 € 
käynnit / asukas: 8 
lainaus / asukas: 14 
 
Virolahti: 
aineistomenot / asukas: 9 € 
henkilöstömenot / asukas: 24 € 
käynnit / asukas: 8 
lainaus / asukas: 14 

 
Miehikkälä: 
aineistomenot / asukas: 13 € 
henkilöstömenot / asukas: 26 € 
käynnit / asukas: 8 
lainaus / asukas: 14 

 
 

Toiminnat joilla tavoitteisiin pyritään: 
 kirjastopalveluiden ostosopimukset Haminan kaupungin kanssa pidetään voimassa 
 kirjaston kokoelmat pidetään monipuolisina ja uudistuvina, kuunnellen asiakaspalautetta ja 

hankintatoiveita 
 kirjaston tilat ja laitteet pidetään ajanmukaisessa kunnossa ja uudistetaan tarpeen mukaan 
 järjestetään erilaisia tapahtumia ympäri vuoden huomioiden mm. kuntien omat tapahtumat ja 

osallistumalla niihin 
 tarjotaan asiakkaille mahdollisuus kokoontua ja harrastaa kirjaston tiloissa 
 jatketaan yhteistyötä eri järjestöjen ja muiden tahojen kanssa mm. tapahtumien muodossa 
 jatketaan yhteistyötä koulujen kanssa OPSin mukaisesti, mm. tarjotaan kirjavinkkauksia ala- ja 

yläkoululaisille sekä tiedonhaun opastukset yläkouluille 
 ylläpidetään tiedotusta ja mainontaa kirjastojen toiminnasta ja tapahtumista 
 osallistutaan aktiivisesti Kyyti-kirjastojen yhteistyöhön ja hankkeisiin 

 päivitetään henkilökunnan osaamista osallistumalla monipuolisesti tarjottuihin koulutuksiin 
 
 
Vuoden 2018 talousarviossa on varattu määrärahaa Virolahden kirjaston muuttamiseksi 
omatoimikirjastoksi. Suunnitelmaan kytkeytyy avustusmäärärahahakemus. Muurikkalan koulun 
muuttuvassa tilanteessa vuoden 2018 aikana tarkastellaan uusiksi kirjastoauton palveluita 
Miehikkälässä. Vuoden 2018 talousarviossa palvelut ovat ennallaan. 
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460 Kulttuuritoimi 
 

Tulosalueen valtuustoon nähden sitovat tavoitteet: 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Kulttuurinen lapsi- ja nuorisotyö Tapahtumien määrä 
Kävijämäärät tapahtumissa 

30 / vuosi 
2 000 / vuosi 
 

Aikuisten kulttuuritoiminta Tapahtumien määrä 
Kävijämäärä tapahtumissa 

41 / vuosi 
10 000 / vuosi 

 
Tavoitteet: 
 Kaakon kaksikon kulttuuritoimen tarkoituksena on edistää, tukea ja järjestää kulttuuritoimintaa 

kunnassa  
 Kulttuuritoimi lisää ja ylläpitää kunnan yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia sekä pyrkii ehkäisemään 

syrjäytymistä 
 Kaakon kaksikon kulttuurikasvatussuunnitelman avulla tarjotaan Virolahden ja Miehikkälän 

kuntien lapsille ja nuorille mahdollisuus katsella, kuunnella ja kokeilla kulttuuria monipuolisesti  
 kulttuurialan yhdistysten elinvoimaisuuden ylläpitäminen 
 laadukkaiden tapahtumien järjestäminen 
 ikäihmisten kulttuuritoimintaan panostaminen tulevaisuudessa 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      450 Kirjasto

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 97 356 108 200 117 400 117 400 108,5 117 400

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut 12 986 13 800 14 500 14 500 105,1 14 500

Toimintakulut yht, ei henk men 110 342 122 000 131 900 131 900 108,1 131 900

MENOT YHTEENSÄ 110 342 122 000 131 900 131 900 108,1 131 900

NETTO 110 342 122 000 131 900 131 900 108,1 131 900

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      450 Kirjasto  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 982 1 100 1 400 1 400 127,3 1 400

4443 Sisäiset tall hall palv 1 844 1 800 1 700 1 700 94,4 1 700

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 12 986 13 800 14 500 14 500 105,1 14 500

MENOT YHTEENSÄ 15 812 16 700 17 600 17 600 105,4 17 600

NETTO 15 812 16 700 17 600 17 600 105,4 17 600
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Toimenpiteet: 
 Toteutetaan kulttuurikasvatussuunnitelman mukaisia toimenpiteitä kouluissa ja 

varhaiskasvatuksessa yhteistyössä eri hallintokuntien ja eri taiteenalojen osaajien kanssa. 
 Lasten ja nuorten kulttuurikasvatussuunnitelman käytännön toteuttamisen avulla taataan 

jokaiselle tasa-arvoiset mahdollisuudet tutustua erilaisiin kulttuurin muotoihin ja kokea erilaisia 
elämyksiä kulttuuritoiminnan parissa 

 kulttuuritoimi myöntää avustuksia ja tekee ostopalvelusopimuksia kunnassa oleville yhdistyksille 
erilaisten kulttuuritapahtumien ja -toimintojen järjestämiseen  

 isompia tapahtumia järjestetään yhteistyössä eri toimijatahojen kanssa, mm. Miehikkälän 
kotiseutuviikko, Virolahti -viikko ja Kamarimusiikki sekä Sepra -markkinat Klamilassa 7.-
8.7.2018, kuntien itsenäisyyspäiväjuhlat ja Veteraanijuhlat 

 vuosittain toteutettavat Lasten kulttuuriviikot keväällä ja Satuviikko syksyllä 
 lasten ja nuorten näkyvämpiä tapahtumia ovat Miehikkälän Pikkupelimannien musakurssi, 

Virolahden bändikurssi, lasten ja nuorten Fish and Soul -tapahtuma ja Pikkukylien 
pikkumarkkinoiden lasten ohjelmaan panostaminen 

 enenevässä määrin suunnitellaan toimintoja, joissa juniori- ja seniori-ikäiset pääsevät 
kohtaamaan   
 

Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Yhdistysten toimintaedellytysten 
turvaaminen 

Ostopalvelu- ja 
yhteistyösopimukset 

6 / vuosi 

Yhdistysten toiminnan tukeminen Sivistystoimen myöntämien 
yhdistysavustusten määrä 

euroa/asukas 
Virolahti 2,14 
Miehikkälä 0,46 

 
 

 
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      460 Kulttuuritoimi

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 36 428 46 400 46 900 46 900 101,1 46 900

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 36 428 46 400 46 900 46 900 101,1 46 900

MENOT YHTEENSÄ 36 428 46 400 46 900 46 900 101,1 46 900

NETTO 36 428 46 400 46 900 46 900 101,1 46 900
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470 Liikuntatoimi 

 
Tulosalueen valtuustoon nähden sitovat tavoitteet: 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Liikunnan elämänkaarimallin 
edistäminen 

Kehittämisohjelmien toteuttaminen 
Kunta kuntoon -kortti 

3 / vuosi 
Terveysliikuntapolku 
toteutuu 

Terveysliikuntapalvelut 
 

Terveysliikuntaryhmät 
Soveltavan liikunnan ryhmät 

12 / vuosi 
12 /vuosi 

Liikuntaneuvonta Yksilöneuvonnan asiakasmäärä 60 hlö/vuosi 
 

 
Tavoitteet: 
 Kaakon kaksikon liikuntatoimen tarkoituksena on edistää kaiken ikäisten kuntalaisten terveyttä ja 

hyvinvointia 
 liikuntatoiminnalla pyritään takaamaan eri väestöryhmien mahdollisuuksia liikkua ja harrastaa 

liikuntaa sekä ylläpitää ja parantaa fyysistä toimintakykyä 
 liikuntamahdollisuuksia lisätään tukemalla kansalais- ja urheiluseuratoimintaa 
 myönteisen asenteen edistäminen arjen liikkumisen lisäämiseksi kunnissa 
 
 
Toimenpiteet: 
 Voimaa vanhuuteen kärkihankkeeseen osallistuminen yhteistyössä sosiaalitoimen kanssa ja 

oanostaminen etenkin 75+ ikäisille suunnatun toiminnan kehittämiseen 
 hanketoiminta esim. koko perheen POLKU -hanke yhteistyössä varhaiskasvatuksen kanssa 
 Liikkuva koulu -toiminnan toteutusta yhteistyössä koulujen kanssa 
 aikuisväestön terveysliikuntaryhmät ja soveltavan liikunnan ryhmät sekä niiden toiminnan 

jatkuva kehittäminen 
 aikuisväestön ja ikääntyvien liikuntaryhmien ohjaustoiminta kuntien eri kylissä ja kuntosaleilla 

(Kunilan ja Villinrannan kuntosalit, Klamilan koulun kuntosali, Miehikkälän kirkonkylä, Salo-
Miehikkälä ja Suur-Miehikkälä, Virojoki ja Klamila) 

 tiedottamisen kehittäminen uusien liikunnan palvelusivujen www.kaakonkaksikkoliikkuu.fi  avulla 
 liikuntaneuvontatoiminnan ylläpitäminen ja terveysliikunnan palveluketjun jatkuva päivittäminen 

huomioiden etenkin sen, että toiminta täyttää matalankynnyksen osallistumisperiaatteet  
 liikuntapainotteisten tapahtumien ja kampanjoiden järjestäminen yhteistyössä muiden kanssa 
 taukojumppien käyttöönotto työyhteisössä digitaalisesti 
 lasten uimakoulutoiminta ja koululaiskisojen järjestely 
 liikuntatoimintaa järjestävien ja liikuntamahdollisuuksia edistävien tahojen avustaminen 
 ohjaajien koulutukseen panostaminen mm. vertaisohjaajatoiminnan käynnistäminen 
 ensi vuoden hyvinvointiteemana Kaakon kaksikossa on Tehdään yhdessä aktiivinen arki ja 

toimiva ympäristö 
 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      460 Kulttuuritoimi  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 65 100 100 100 100,0 100

4443 Sisäiset tall hall palv 878 900 1 000 1 000 111,1 1 000

MENOT YHTEENSÄ 943 1 000 1 100 1 100 110,0 1 100

NETTO 943 1 000 1 100 1 100 110,0 1 100
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Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Yhdistysten toimintaedellytysten 
turvaaminen 

Ostopalvelu- ja                               
yhteistyösopimukset 

  13 / vuosi       

Yhdistysten toiminnan tukeminen 
 

Yhdistysavustusten määrä euroa/asukas 
Virolahti 6,11 
Miehikkälä 9,82 

Lasten ja nuorten liikunnan edistäminen Uimaopetukseen osallistuneet 
Liikuntatapahtumat sidosryhmien 
kanssa  

120 opp/vuosi 
 
10 / vuosi 

 
 

 
 

 
 
  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      470 Liikuntatoimi

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 62 922 92 700 98 400 98 400 106,1 98 400

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut 4 141 1 000 4 900 4 900

Toimintakulut yht, ei henk men 67 063 92 700 99 400 103 300 111,4 103 300

MENOT YHTEENSÄ 67 063 92 700 99 400 103 300 111,4 103 300

NETTO 67 063 92 700 99 400 103 300 111,4 103 300

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      470 Liikuntatoimi  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 654 800 700 700 87,5 700

4443 Sisäiset tall hall palv 1 427 1 400 1 400 1 400 100,0 1 400

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 4 141 1 000 4 900 4 900

MENOT YHTEENSÄ 6 222 2 200 3 100 7 000 318,2 7 000

NETTO 6 222 2 200 3 100 7 000 318,2 7 000
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480 Nuorisotoimi 
 

Tulosalueen valtuustoon nähden sitovat tavoitteet: 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Nuorisotilatoiminta Nuorisotilojen määrä 
Osallistujien määrä 

3 kpl 
160 

Työmahdollisuuksien luominen Työpajanuorten määrä 
Kesätyöllistettävien määrä 

12 / vuosi 
25 / kesä 

Nuorten osallisuustoiminta Vaikuttamiskanavat 
Nuorten ja päättäjien tapaaminen 

5 kpl 
kerran vuodessa 

 
 
Tavoitteet: 
 Kaakon kaksikon nuorisotoimen tarkoituksena on tukea nuorten kasvua ja itsenäistymistä 
 nuorisotoiminnan lähtökohtina ovat yhteisöllisyys, yhteisvastuu, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo, 

monikulttuurisuus ja kansainvälisyys 
 parantaa nuorten kasvu- ja elinoloja  
 tukea nuorten aktiivista kansalaisuutta ja sosiaalista vahvistamista 
 nuorten terveiden elämäntapojen edistäminen 
 kaikille nuorille edes yhden harrastuksen löytäminen 

 
 
Toimenpiteet: 
 nuorisotilatoiminnan järjestäminen Miehikkälän kirkonkylällä, Virojoella ja Klamilassa 
 nuorten työpajatoiminnan järjestäminen Kaakon kaksikossa ostamalla nuorten työpajan 

Rajapajan tuottamat palvelut Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymältä 
 nuorten kesätyöllistämisen edistäminen ja toiminnan kehittäminen 
 ohjaamotoiminnan kehittäminen yhteistyössä Haminan kaupungin työllisyyshankkeen kanssa 
 etsivän nuorisotyön toiminnan tehostaminen 
 nuorten vaikuttamistoiminnan kehittäminen ja mahdollisuuksien turvaaminen, nuorisovaltuuston 

perustaminen myös Virolahdella, nuorten ja päättäjien keskustelutilaisuuden järjestäminen 
 leiri- ja retkitoiminnan järjestäminen yhteistyössä eri sidosryhmien kanssa 
 ennaltaehkäisevän päihdetyön toimenpiteet, Selvä reitti 6. luokkalaisille, ryhmäytymispäivä 7. 

luokkalaisille, teemaviikkotapahtuma yläkouluikäisille, liikennekasvatus 
 kerhotoiminnan koordinointi ja kehittäminen yhteistyössä koulujen kanssa etenkin 

yläkoululaisten osalta 
 nuorisotoimintaa järjestävien yhdistysten avustaminen 

 
 

Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Yhdistysten toimintaedellytysten 
turvaaminen 

Ostopalvelu- ja 
yhteistyösopimukset 

5 / vuosi 

Yhdistysten toiminnan tukeminen Yhdistysavustusten määrä euroa/asukas 
Virolahti 5,20 
Miehikkälä 3,93 

Ennaltaehkäisevän 
terveysvalistuksen järjestäminen 

Tapahtumat/ teemapäivät 5 / vuosi 

Iltapäiväkerhotoiminnan koordinointi Kerhojen määrä 
Kävijöiden määrä 

39 
560 
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Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      480 Nuorisotoimi

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 75 025 117 000 116 800 116 800 99,8 116 800

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut 20 226 9 700 22 600 22 600 233,0 22 600

Toimintakulut yht, ei henk men 95 251 126 700 139 400 139 400 110,0 139 400

MENOT YHTEENSÄ 95 251 126 700 139 400 139 400 110,0 139 400

NETTO 95 251 126 700 139 400 139 400 110,0 139 400

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      480 Nuorisotoimi  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 458 500 500 500 100,0 500

4443 Sisäiset tall hall palv 859 900 1 000 1 000 111,1 1 000

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 20 226 9 700 22 600 22 600 233,0 22 600

MENOT YHTEENSÄ 21 543 11 100 24 100 24 100 217,1 24 100

NETTO 21 543 11 100 24 100 24 100 217,1 24 100
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40 Sivistystoimi yhteensä 
 
 
 

 
 
 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu       40 Sivistyslautakunta

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 2 097 546 2 108 900 2 117 900 2 117 900 100,4 2 117 900

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut 255 833 284 600 276 400 280 300 98,5 280 300

Toimintakulut yht, ei henk men 2 353 379 2 393 500 2 394 300 2 398 200 100,2 2 398 200

MENOT YHTEENSÄ 2 353 379 2 393 500 2 394 300 2 398 200 100,2 2 398 200

NETTO 2 353 379 2 393 500 2 394 300 2 398 200 100,2 2 398 200

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu 40 Sivistyslautakunta  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 18 072 19 600 17 700 17 700 90,3 17 700

4443 Sisäiset tall hall palv 11 433 11 500 12 100 12 100 105,2 12 100

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 255 833 284 600 276 400 280 300 98,5 280 300

MENOT YHTEENSÄ 285 338 315 700 306 200 310 100 98,2 310 100

NETTO 285 338 315 700 306 200 310 100 98,2 310 100
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50 Tekninen lautakunta 
 

Tekninen toimi tuottaa kunnan eri toimintojen kiinteistöpalvelut sekä kuntalaisille lakisääteiset 
kunnallistekniikan, ympäristöterveydenhuollon, eläinlääkintähuollon ja pelastustoimen palvelut. 
Tekninen johtaja vastaa teknisen toimen tulosalueesta. 
 
Kaakon kaksikossa on viime vuosina rakennettu ja peruskorjattu kiinteistöjä mittava määrä. Jatkossa 
kiinteistöpuolella keskitytään kehittämään kiinteistönhuoltoa ja kunnossapitoa. Kunilan D-osassa 
joudutaan peruskorjaamaan wc/pesutiloja, joista on päässyt kosteutta rakenteisiin.  
Yhdyskuntatekniikassa Saivikkala-Pitkäkoski-Suur-Miehikkälä vesi- ja jätevesilinja valmistuu pääosin 
2017 puolella. Jatkossa saattaa toiminnat vaatia verkoston laajennusta. Kirkonkylän asemakaava-
alueella tarvitaan jatkossa katujen korjaukseen enenevässä määrin määrärahoja.  
2018 helmikuussa valmistuu E18-moottoritie. Moottoritien valmistuttua joudutaan osoitteistoa ja 
opastuksia uusimaan. 
 
Hallinnon kustannukset jaetaan Miehikkälän ja Virolahden kesken asukasmäärän mukaisessa 
suhteessa. Talousarvio on laadittu 38,4/61,6 suhteessa. 
 
Määrärahojen osalta merkittävimmät muutokset talousarviossa on yksityistieavustusten siirtyminen 
rakennusvalvonnalta tekniselle lautakunnalle (vaikutus 90.000 €) ja uuden paloaseman käyttöönotto 
(vaikutus 126.000€).  
 

 
500 Hallinto 
 
 

Hallinnon tulosyksiköstä vastaa tekninen johtaja 
 
Virolahden Vaalimaan kaupallisen rakentamisen odotetaan käynnistyvän. Rakentamisen myötä 
myös Miehikkälän kunnan asuntotuotantoa joudutaan miettimään.  Eläköitymisen johdosta hallintoon 
on budjetoitu 10 kk päällekkäisyys kahteen virkaan. 
 

 Tavoitteet: 
Keskeinen tavoite on meneillään olevien rakennushankkeiden hallittu läpivienti, lainsäädännöllisten 
velvoitteiden täyttäminen sekä pysähdyksissä olleen tonttikaupan liikkeelle saanti. 
 

  

50 TEKNINEN TOIMI  



 
72 

 

 
 
Taloudelliset tavoitteet: 

 

 
 

 
 
  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      500 Keskitetyt hall.ja talouspalv.

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 143 761 151 800 163 800 163 800 107,9 163 800

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 143 761 151 800 163 800 163 800 107,9 163 800

MENOT YHTEENSÄ 143 761 151 800 163 800 163 800 107,9 163 800

NETTO 143 761 151 800 163 800 163 800 107,9 163 800

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      500 Keskitetyt hall.ja talouspalv.  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 1 572 1 700 1 400 1 400 82,4 1 400

4443 Sisäiset tall hall palv 89 100 100 100 100,0 100

4471 Sisäiset muut palvelut 94

MENOT YHTEENSÄ 1 755 1 800 1 500 1 500 83,3 1 500

NETTO 1 755 1 800 1 500 1 500 83,3 1 500
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510 Maankäyttö 
 
 
 Maankäytöstä vastaa tekninen johtaja 

  
 Kaavoitettavia alueita:  

 Kirkonkylän asemakaavan ajantasaistuksen loppuunsaattaminen 
 Rantayleiskaavan ajantasaistuksen käynnistäminen 2019 alussa 

 
 Tavoitteet: 
 Keskeiset kaavat saadaan vietyä läpi niin, ettei kaavoitus haittaa rakentamisen aloituksia. 
 
 Taloudelliset tavoitteet 
 
 

 

 
 

 
 
  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      510 Maankäyttö

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -366

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ -366

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 7 365 18 400 16 100 16 100 87,5 16 100

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 7 365 18 400 16 100 16 100 87,5 16 100

MENOT YHTEENSÄ 7 365 18 400 16 100 16 100 87,5 16 100

NETTO 6 999 18 400 16 100 16 100 87,5 16 100

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      510 Maankäyttö  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4443 Sisäiset tall hall palv 399 400 300 300 75,0 300

MENOT YHTEENSÄ 399 400 300 300 75,0 300

NETTO 399 400 300 300 75,0 300
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520 Toimitilat 
 

Tulosyksiköstä vastaa tilapalvelupäällikkö 
 
Kriittiset menestystekijät: 
1. Kiinteistöjen käytön edellytysten täyttäminen halvimmalla hyväksyttävällä tasolla 
2. Tilankäytön minimointi ja luopuminen tarpeettomista kiinteistöistä 
3. Käyttökustannusten kattaminen ajantasaisella hinnoittelulla 
4. Ennaltaehkäisevä rakenteiden ja teknisten järjestelmien tarkkailu ja huolto 
5. Energiankulutuksen pienentäminen kannattavilla investoinneilla ja korjauksilla 
6. Pitkälle tähtäävä ylläpitävän huoltotyön vähentäminen hyvällä suunnittelulla ja järjestelmien 

hankinnalla 
7. Toimiva tiedon kulku ja hyvä palvelu 
8. Tapaturma- ja vahinkoriskien tiedostaminen ja kontrollointi 
9. Tilojen ja alueiden viihtyisyyttä ja estetiikkaa tukevat valinnat uudis- ja korjausrakentamisessa 
 
Kiinteistönpidon käytäntöjen kehittäminen hyväksytyn ohjelman mukaisesti, energiatehokkuuden 
parantaminen, sisäilmaongelmien ehkäiseminen, huolto-ohjelman käyttöönotto sekä jonoutuneiden 
töiden purkaminen edellyttävät vuoden 2017 lopulla palkattavan uuden LVI-insinöörin tehokasta 
mukaantuloa. Palkka menee hallintoon. 
Uuden paloaseman vuokrat kirjautuvat ulkoisena vuokrana tilapalveluun. Pelastustoimessa vastaava 
summa maksetaan pelastuslaitokselle. 

 
Toimenpiteitä kiinteistöillä: 
 Entisen nuokkarin purku ja alueen maisemointi 
 Entisen paloaseman purku ja alueen maisemointi 
 Kuntotutkimukset ohjelman mukaan, energiakatselmuksia 
 Pitäjäntalon ulkomaalaus 
 Saivikkalan vanhan koulun muutostöitä 
 Muurikkalan entisen päiväkodin myynti (osake) 
 
 
Tavoitteet 
Huoltokirjojen käyttöönotto kolmella suurimmalla kiinteistöllä. Kiinteistöjen kunnossapitoon 
panostetaan niin, ettei uusia sisäilmaongelmia esiinny. Kiinteistöillä ei satu loukkaantumisiin johtuvia 
tapaturmia. 
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Taloudelliset tavoitteet 

 
 
 

 
 
 
530 Yhdyskuntatekniikka 

 
Tulosalueesta vastaa yhdyskuntatekniikan päällikkö 
 
Miehikkälän kirkonkylässä täydennetään nykyistä kunnallistekniikkaa asuntotuotannon tarpeen 
mukaan.  
 
Toimenpiteitä yhdyskuntatekniikassa: 
 Katualueiden lohkominen jatkuu 2018 
 Urheilukentän penkkien kunnostus ja vesiposti (omana työnä) 
 Valaistuksen ja viitoituksen uusintaa  
 Talviaurauksia hoidetaan osittain kunnan omana toimintana Miehikkälän kirkonkylän alueella. 

 
  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      520 Toimitilat

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -41 009 -30 000 -34 500 -34 500 115,0 -34 500

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot -1 357 485 -1 386 500 -1 417 150 -1 569 400 113,2 -1 569 400

TULOT YHTEENSÄ -1 398 494 -1 416 500 -1 451 650 -1 603 900 113,2 -1 603 900

Palkat ja palkkiot 2 260

Eläkemenot 255

Muut sosiaalivakuutusmaksut 3

Henkilöstömenot yhteensä 2 518

Palvelujen ostot 745 407 774 400 826 800 826 800 106,8 826 800

Aineet ja tarvikkeet 392 515 481 400 401 000 401 000 83,3 401 000

Avustukset

Muut toimintakulut 248 502 176 300 185 350 185 400 105,2 185 400

Toimintakulut yht, ei henk men 1 386 424 1 432 100 1 413 150 1 413 200 98,7 1 413 200

MENOT YHTEENSÄ 1 388 942 1 432 100 1 413 150 1 413 200 98,7 1 413 200

NETTO -9 552 15 600 -38 500 -190 700 -1 222,4 -190 700

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      520 Toimitilat  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

3141 Sisäiset myyntituotot -2 250

3421 Sisäiset rakennusten vuokrat -735 386 -697 100 -637 100 -789 300 113,2 -789 300

TULOT YHTEENSÄ -737 636 -697 100 -637 100 -789 300 113,2 -789 300

4382 Sis. vesi- ja viemärimaksut 42 971 65 200 66 400 66 400 101,8 66 400

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 9 168 9 900 10 500 10 500 106,1 10 500

4443 Sisäiset tall hall palv 24 670 23 900 23 500 23 500 98,3 23 500

4471 Sisäiset muut palvelut 1 980 1 000

MENOT YHTEENSÄ 78 789 100 000 100 400 100 400 100,4 100 400

NETTO -658 847 -597 100 -536 700 -688 900 115,4 -688 900
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Toiminnalliset tavoitteet 
Yleisillä alueilla ei satu liikenneonnettomuuksia eikä loukkaantumiseen johtuvia tapaturmia.  

 
 
Taloudelliset tavoitteet 

 
 

 
 
Talousarvio ylittää menoraamin 40.000 € ylitys johtuu: 
 10.000 € liikenneväylät, talvikunnossapitohenkilöstö, materiaalit 
 10.000 € viheralueissa strategian mukaisesti tonttien ja puistojen raivausta 
 6.000 € urheilukentän ratareunusten uusimiseen 
 8.000 € varasto, talvihoidon polttoaineet, tarvikkeet 
 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      530 Yhdyskuntatekniikka

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -2 313 -6 000 -500 -500 8,3 -500

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot -89 -200 -200 -200 100,0 -200

TULOT YHTEENSÄ -2 402 -6 200 -700 -700 11,3 -700

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 115 745 151 600 166 400 156 400 103,2 156 400

Aineet ja tarvikkeet 32 900 42 200 48 600 48 600 115,2 48 600

Avustukset

Muut toimintakulut 10 164

Toimintakulut yht, ei henk men 158 809 193 800 215 000 205 000 105,8 205 000

MENOT YHTEENSÄ 158 809 193 800 215 000 205 000 105,8 205 000

NETTO 156 407 187 600 214 300 204 300 108,9 204 300

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      530 Yhdyskuntatekniikka  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4382 Sis. vesi- ja viemärimaksut 91 700 500 500 71,4 500

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 524 600

4443 Sisäiset tall hall palv 3 937 3 700 3 100 3 100 83,8 3 100

4471 Sisäiset muut palvelut 910

MENOT YHTEENSÄ 5 462 5 000 3 600 3 600 72,0 3 600

NETTO 5 462 5 000 3 600 3 600 72,0 3 600
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535 Jätehuolto 
 
 

Jätehuollosta vastaa yhdyskuntatekniikan päällikkö 
 
Jätehuollon perusmaksujen perintä ostetaan Kymenlaakson Jäte Oy:ltä 
Pienjäteaseman kustannukset jaetaan 2015 vuoden tonnimäärien suhteessa. Miehikkälän osuus on 
35 % ja Virolahden 65. 

 
 

Taloudelliset tavoitteet 
 

 
 

 
 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017   

INTIME/Talouden Suunnittelu      535 Jätehuolto

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -40 417 -95 400 -81 600 -81 600 85,5 -81 600

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ -40 417 -95 400 -81 600 -81 600 85,5 -81 600

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 57 881 91 200 73 700 73 700 80,8 73 700

Aineet ja tarvikkeet 183 4 300 5 100 5 100 118,6 5 100

Avustukset

Muut toimintakulut 500

Toimintakulut yht, ei henk men 58 064 96 000 78 800 78 800 82,1 78 800

MENOT YHTEENSÄ 58 064 96 000 78 800 78 800 82,1 78 800

NETTO 17 647 600 -2 800 -2 800 -466,7 -2 800

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      535 Jätehuolto  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 458 500

4443 Sisäiset tall hall palv 629 600 500 500 83,3 500

MENOT YHTEENSÄ 1 087 1 100 500 500 45,5 500

NETTO 1 087 1 100 500 500 45,5 500
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540 Liikelaitokset    
 

Liikelaitoksista vastaa yhdyskuntatekniikan päällikkö 
 
Vesi- ja viemärimaksuihin 10 snt/m3 korotukset 
Vuotovesien poistamiseen 10.000 € 
Verkostokuvien digitalisointi jatkuu (VHL) 
 
Toiminnalliset tavoitteet 

 
Veden laatu täyttää talousveden laadulle asetetut vaatimukset. 
Jätevesiverkostossa ei tapahdu ylivuotoa ja vuotovesien määrä pienenee 5%. 
  
Liikelaitokset taloudelliset tavoitteet 
 
 
  

 
  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      540 Liikelaitokset

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -24 200 -24 200 -24 200 100,0 -24 200

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot -26 537

TULOT YHTEENSÄ -26 537 -24 200 -24 200 -24 200 100,0 -24 200

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 18 300 300 300 100,0 300

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 18 300 300 300 100,0 300

MENOT YHTEENSÄ 18 300 300 300 100,0 300

NETTO -26 519 -23 900 -23 900 -23 900 100,0 -23 900
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560 Yksityistiet 
 

Vastuuhenkilö tekninen johtaja 
 
Tielautakunnan tehtävät 
Yksityisteiden kunnan avustukset 
 
Taloudelliset tavoitteet 

 
 

 
 

 
 

Tielautakunnan tehtävät siirtyivät 1.8.2017 rakennuslautakunnalta tekniselle lautakunnalle. 
Yksityistieavustukset siirtyvät rakennuslautakunnalta 2017 suuruisena tekniselle lautakunnalle. 
 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      560 Yksityistietoimi

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 600 600 600

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset 90 000 90 000 90 000

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 90 600 90 600 90 600

MENOT YHTEENSÄ 90 600 90 600 90 600

NETTO 90 600 90 600 90 600

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      560 Yksityistietoimi  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4443 Sisäiset tall hall palv 600 600 600

MENOT YHTEENSÄ 600 600 600

NETTO 600 600 600
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565 Maa- ja metsätilat 
 
 

Puun myyntimäärä puolitetaan 75.000 €:n. 
 
Tavoitteena on metsätaloussuunnitelman mukainen metsien hoito. 
 
 
Taloudelliset tavoitteet 
 

 
 
 

 
 
2017 talousarvioon on budjetoitu 100.000€ tonttien myyntivoittoja. 2018 ei vastaavaa varausta 
talousarvioon tehdä. 
 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      565 Maa- ja metsätilat

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -164 375 -150 000 -75 000 -75 000 50,0 -75 000

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot -22 659 -137 800

TULOT YHTEENSÄ -187 034 -287 800 -75 000 -75 000 26,1 -75 000

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 44 538 43 900 43 900 43 900 100,0 43 900

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut 5 000

Toimintakulut yht, ei henk men 49 538 43 900 43 900 43 900 100,0 43 900

MENOT YHTEENSÄ 49 538 43 900 43 900 43 900 100,0 43 900

NETTO -137 496 -243 900 -31 100 -31 100 12,8 -31 100

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      565 Maa- ja metsätilat  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4443 Sisäiset tall hall palv 222 200 300 300 150,0 300

MENOT YHTEENSÄ 222 200 300 300 150,0 300

NETTO 222 200 300 300 150,0 300
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570 Ympäristötoimi 
 
 

Vastuuhenkilö tekninen johtaja 
  
Ostopalveluna Haminan kaupungilta 
 
Taloudelliset tavoitteet 
 

 
 

 
 
Ympäristötoimen menot nousevat liki 15.000 €. Osa korotuksesta johtuu eläinlääkintämenojen 
kasvusta ja osa ympäristötoimelle siirretyistä maa-aineslupien valmistelusta, mikä aiheutti 4kk 
lisätyötarpeen, josta Miehikkälän osuus 35%. 
 

 
  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      570 Ympäristötoimi

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 166 710 141 700 157 300 157 300 111,0 157 300

Aineet ja tarvikkeet 82 200

Avustukset

Muut toimintakulut 15 213

Toimintakulut yht, ei henk men 182 005 141 900 157 300 157 300 110,9 157 300

MENOT YHTEENSÄ 182 005 141 900 157 300 157 300 110,9 157 300

NETTO 182 005 141 900 157 300 157 300 110,9 157 300

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      570 Ympäristötoimi  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4443 Sisäiset tall hall palv 283 700 300 300 42,9 300

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 15 213

MENOT YHTEENSÄ 15 496 700 300 300 42,9 300

NETTO 15 496 700 300 300 42,9 300
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580 Pelastustoimi 
 
 Vastuuhenkilö tekninen johtaja 
 

Pelastustoimen investointiraha on 5,7 €/asukas 
Pelastustoimen kiinteistökustannukset nousevat merkittävästi uuden paloaseman käyttöönoton 
vuoksi. Vuokrakustannusten nousu on reilu 120.000€. Vastaava nousu tulee tilapalveluun vuokrina 
ja käyttökustannukset jäävät tilapalvelun menoiksi. 
 
Taloudelliset tavoitteet 
 

 
 
 

 
  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu      580 Palo- ja pelastustoimi

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 169 890 178 300 172 900 172 900 97,0 172 900

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut 3 461 40 000 166 300 166 300 415,8 166 300

Toimintakulut yht, ei henk men 173 351 218 300 339 200 339 200 155,4 339 200

MENOT YHTEENSÄ 173 351 218 300 339 200 339 200 155,4 339 200

NETTO 173 351 218 300 339 200 339 200 155,4 339 200

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu      580 Palo- ja pelastustoimi  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4443 Sisäiset tall hall palv 115 100 100 100 100,0 100

MENOT YHTEENSÄ 115 100 100 100 100,0 100

NETTO 115 100 100 100 100,0 100
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50 Tekninen lautakunta yhteensä 
 

Taloudelliset tavoitteet 
 

 
 

 
 
Tulojen muutokset 
 
+    126.300 paloaseman vuokratulo 
-   75.000 metsän myyntiä vähennetty 
- 137.800 käyttöomaisuuden myyntivoittoa ei budjetoitu 
-   60.000 sisäiset vuokrat pienempiä 
-   15.000 Kunilan vuokrat pienempiä D-osan peruskorjauksen takia 
- 161.500   Tulojen pienentyminen 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu       50 Tekninen lautakunta

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -248 480 -305 600 -215 800 -215 800 70,6 -215 800

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot -1 406 771 -1 524 500 -1 417 350 -1 569 600 103,0 -1 569 600

TULOT YHTEENSÄ -1 655 251 -1 830 100 -1 633 150 -1 785 400 97,6 -1 785 400

Palkat ja palkkiot 2 260

Eläkemenot 255

Muut sosiaalivakuutusmaksut 3

Henkilöstömenot yhteensä 2 518

Palvelujen ostot 1 451 308 1 555 100 1 625 300 1 615 300 103,9 1 615 300

Aineet ja tarvikkeet 425 677 528 100 455 700 455 700 86,3 455 700

Avustukset 90 000 90 000 90 000

Muut toimintakulut 282 345 216 800 351 650 351 700 162,2 351 700

Toimintakulut yht, ei henk men 2 161 848 2 300 000 2 522 650 2 512 700 109,2 2 512 700

MENOT YHTEENSÄ 2 161 848 2 300 000 2 522 650 2 512 700 109,2 2 512 700

NETTO 506 597 469 900 889 500 727 300 154,8 727 300

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu 50 Tekninen lautakunta  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

3141 Sisäiset myyntituotot -2 250

3421 Sisäiset rakennusten vuokrat -735 386 -697 100 -637 100 -789 300 113,2 -789 300

TULOT YHTEENSÄ -737 636 -697 100 -637 100 -789 300 113,2 -789 300

4382 Sis. vesi- ja viemärimaksut 43 062 65 900 66 900 66 900 101,5 66 900

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 11 722 12 700 11 900 11 900 93,7 11 900

4443 Sisäiset tall hall palv 30 361 29 700 28 800 28 800 97,0 28 800

4471 Sisäiset muut palvelut 2 984 1 000

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 15 213

MENOT YHTEENSÄ 103 342 109 300 107 600 107 600 98,4 107 600

NETTO -634 294 -587 800 -529 500 -681 700 116,0 -681 700
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Menojen muutokset 
 
+      90.600 tieavustukset siirtyneet Rala:lta Telalle, ei vaikutusta kunnan sisällä 
+    126.300 paloaseman vuokraosuus Kympelle (n. 20.000) 
+      15.000 yhdyskuntat. järjestelyt 
+      60.000   purkuja, vanha paloasema, ent. nuorisotalo 
+      15.400 ympäristöterveys/eläinlääkintä nousee 
+    307.300 Menojen lisäys 

 
 
59 Rakennuslautakunta 

 
 

Virolahden rakennusvalvonta tuottaa palvelut Miehikkälän ja Virolahden kuntiin vastuukuntamallin 
mukaisesti. Rakennuslautakunnalla on oma tulosalue, joka sisältää menot ja tulot kuntien yhteistä 
rakennuslautakuntaa ja rakennusvalvonnan tehtäviä varten. 
 
 

590 Rakennusvalvonta 
 
 

Tilivelvollinen viranhaltija toimielimessä on rakennustarkastaja Risto Poikolainen. 
 
Toiminta ja talous 
Rakennusvalvonta valvoo maankäyttö- ja rakennuslain ja -asetuksen sekä rakennusjärjestyksen ja 
kaavamääräysten noudattamista rakentamisessa. 

 
Palvelut tuotetaan asiakaslähtöisesti, taloudellisesti ja laadukkaasti lain edellyttämällä tavalla. 
Yleisenä tavoitteena voidaan pitää rakentamisen ylläpitoa ja laadun edistämistä sekä lakisääteisten 
tehtävien asianmukaista hoitoa. Tavoitteena on auttaa asiakasta neuvonnan, ohjauksen, 
tarkastuksien ja valvonnan avulla saamaan rakennushanke vastaamaan terveellisen, turvallisen ja 
viihtyisän rakennetun ympäristön muodostumista. 

 
Palkkamäärärahoja talousarviossa on varattu yhdelle rakennustarkastajalle ja kahdelle 
toimistosihteerille (toinen määräaikainen). Maanmittauslaitoksen kanssa tehty yhteistyösopimus 
edellyttää rakennusvalvonnalta enenevässä määrin paikkatietojen lähettämistä sähköisesti. Puolet 
rakennusvalvonnan määräaikaisen toimistosihteerin työajasta on varattu paikkatietojen luomiseen 
maastomittausjärjestelmällä (GPS paikannin), jota MML:n kanssa tehty sopimus edellyttää. Toinen 
puoli työajasta varataan lisääntyneiden toimistotehtävien hoitoon. Lisäksi palkkamäärärahoja on 
varattu kiinteistöveroselvityksen ja osoiteprojektin toteuttamiseen (apulaisrakennustarkastaja ja 
kaksi toimistosihteeriä). 
 
Tavoitteet vuodelle 2018 
 Sähköisten palvelujen kehittäminen niin lupaprosessin kuin sähköisen asioinnin osalta 
 Alueellisten rakennusvalvontaviranomaisten yhteistyöhön osallistuminen 
 Hyvien asiakaslähtöisten palvelujen ylläpitäminen 
 Hyvän ja laadukkaan ympäristön aikaansaaminen 
 Osoiterekisterin päivittäminen molemmissa kunnissa 
 Kiinteistörekisteristä puuttuvien rakennusten selvittäminen molemmissa kunnissa 
 Henkilöstön kouluttautuminen 
 Taksojen ajan tasalla pitäminen 
 
Mittarit 
 Rakennuslupien käsittelyaika 
 Asiakaspalaute 
 Kiinteistöverotulot 
 Koulutuksiin osallistuminen (lkm/pv) 

 
Talousarvio vuodelle 2018 
Tulojen osalta talousarvio perustuu arvioidun rakentamisen määrään ja niiden lupa- ja 
valvontamaksutuloihin. (Lupien määrä: Virolahti 140 kpl, Miehikkälä 60 kpl). Rakennusluvista ja -
valvonnasta perittäviä taksoja on korotettu rakennuslautakunnan päätöksellä 19.9.2017 § 62.  
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Taksoja on suunniteltu tarkistettavaksi vuoden 2018 aikana. Mm. lupapisteen käytön perus-, käyttö- 
ja arkistointimaksut sisällytetään uusiin taksoihin. 

 
Virolahden talousarvioon on merkitty tuloksi Miehikkälän kunnan maksuosuus ja Miehikkälän kunnan 
talousarviossa sama maksuosuus on merkitty menoksi kuntien välisenä yhteistoimintakorvauksena. 

 
Rakennusvalvonnassa menot on pidetty pääosin vuoden 2017 tasolla. 
Erillisten projektien osalta talousarvio sisältää uusia määrärahoja seuraavasti: 

 Osoiterekisterin /-kartan päivittämiseen (E18 moottoritie, hätäkeskuksen ym. ilmoittamat virheet)  
0,5 toimistosihteerin palkkakulut 6 kk. 

 Kiinteistöveroselvityksen jatkamiseen apulaisrakennustarkastajan pakkamenot 8 kk,  
1 toimistosihteerin palkkamenot 12 kk ja 0,5 toimistosihteerin palkkamenot 6 kk. 

 Osoiterekisterin päivittämisen ja kiinteistöveroselvityksen edellyttämät toimistokulut. 
 
 
  

 
  

  
 

 
  

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu       59 Rakennuslautakunta

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot

Maksutuotot 345

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

TULOT YHTEENSÄ 345

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 155 316 187 000 108 400 108 400 58,0 108 400

Aineet ja tarvikkeet

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht, ei henk men 155 316 187 000 108 400 108 400 58,0 108 400

MENOT YHTEENSÄ 155 316 187 000 108 400 108 400 58,0 108 400

NETTO 155 661 187 000 108 400 108 400 58,0 108 400

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu 59 Rakennuslautakunta  

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

TULOT YHTEENSÄ

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 786 800 500 500 62,5 500

4443 Sisäiset tall hall palv 1 950 1 500 1 400 1 400 93,3 1 400

MENOT YHTEENSÄ 2 736 2 300 1 900 1 900 82,6 1 900

NETTO 2 736 2 300 1 900 1 900 82,6 1 900
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Käyttötalous 
 
 

 
 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu        1 YHTEENSÄ

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ KHALL Vrt. ed budj KVALT

Myyntituotot -8 966 299 -9 053 100 -8 939 500 -9 004 200 -9 004 200 99,5

Maksutuotot -1 835 689 -1 647 200 -1 600 500 -1 600 500 -1 600 500 97,2

Tuet ja avustukset -322 053 -182 700 -212 500 -212 500 -212 500 116,3

Muut toimintatuotot -1 499 017 -1 578 800 -1 456 250 -1 608 500 -1 608 500 101,9

TULOT YHTEENSÄ -12 623 058 -12 461 800 -12 208 750 -12 425 700 -12 425 700 99,7

Palkat ja palkkiot 7 107 217 7 155 900 7 249 100 7 250 400 7 250 400 101,3

Eläkemenot 1 649 850 1 448 600 1 542 000 1 542 200 1 542 200 106,5

Muut sosiaalivakuutusmaksut 415 875 315 400 246 300 246 400 246 400 78,1

Henkilöstömenot yhteensä 9 172 942 8 919 900 9 037 400 9 039 000 9 039 000 101,3

Palvelujen ostot 12 040 652 12 448 300 12 523 900 12 513 900 12 516 900 100,6

Aineet ja tarvikkeet 1 171 389 1 293 800 1 225 100 1 224 100 1 224 100 94,6

Avustukset 1 140 564 832 400 858 800 858 800 858 800 103,2

Muut toimintakulut 1 118 327 982 500 1 047 050 1 199 300 1 199 300 122,1

Toimintakulut yht, ei henk men 15 470 932 15 557 000 15 654 850 15 796 100 15 799 100 101,6

MENOT YHTEENSÄ 24 643 874 24 476 900 24 692 250 24 835 100 24 838 100 101,5

NETTO 12 020 816 12 015 100 12 483 500 12 409 400 12 412 400 103,3

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu        1 YHTEENSÄ

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

3002 Sisäiset vesi- ja jätevesimaks -43 061 -66 000 -67 000 -67 000 101,5 -67 000

3141 Sisäiset myyntituotot -61 520 -44 400 -30 700 -30 700 69,1 -30 700

3142 Sisäiset tukipalv kusta -209 600 -215 500 -207 900 -207 900 96,5 -207 900

3421 Sisäiset rakennusten vuokrat -735 386 -697 100 -637 100 -789 300 113,2 -789 300

TULOT YHTEENSÄ -1 049 567 -1 023 000 -942 700 -1 094 900 107,0 -1 094 900

4351 Sisäiset monistuspalvelut 10 971 12 700 13 100 13 100 103,1 13 100

4382 Sis. vesi- ja viemärimaksut 43 062 66 000 67 000 67 000 101,5 67 000

4411 Sisäiset ravitsemuspalvelut 8 681 7 200 11 000 11 000 152,8 11 000

4442 Sisäiset henkilöstöpalvelut 108 977 117 000 113 400 113 400 96,9 113 400

4443 Sisäiset tall hall palv 100 618 98 500 94 500 94 500 95,9 94 500

4471 Sisäiset muut palvelut 38 311 22 800 4 400 4 400 19,3 4 400

4601 Sisäinen muu materiaali 2 571 1 700 2 200 2 200 129,4 2 200

4821 Sisäiset rakennusten vuokrat 735 386 697 100 637 100 789 300 113,2 789 300

4941 Sisäiset muut kulut 992

MENOT YHTEENSÄ 1 049 569 1 023 000 942 700 1 094 900 107,0 1 094 900

NETTO 2 233,0

                  BUDJETTIYHTEENVETO 2018 
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Tuloslaskelma 
 

 

 
 
 

  

Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu        1 YHTEENSÄ

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ KHALL Vrt. ed budj KVALT

TULOSLASKELMA

TOIMINTATUOTOT

Myyntituotot 8 966 299 9 053 100 8 939 500 9 004 200 9 004 200 99,5

Maksutuotot 1 835 689 1 647 200 1 600 500 1 600 500 1 600 500 97,2

Tuet ja avustukset 322 053 182 700 212 500 212 500 212 500 116,3

Muut toimintatuotot 1 499 017 1 578 800 1 456 250 1 608 500 1 608 500 101,9

Toimintatuotot yhteensä 12 623 058 12 461 800 12 208 750 12 425 700 12 425 700 99,7

TOIMINTAKULUT

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -7 246 424 -7 191 400 -7 277 100 -7 278 400 -7 278 400 101,2

Henkilöstökorvaukset 139 207 35 500 28 000 28 000 28 000 78,9

Henkilösivukulut

Eläkekulut -1 649 850 -1 448 600 -1 542 000 -1 542 200 -1 542 200 106,5

Muut henkilösivukulut -415 875 -315 400 -246 300 -246 400 -246 400 78,1

Palvelujen ostot -12 040 652 -12 448 300 -12 523 900 -12 513 900 -12 516 900 100,6

Aineet,tarvikkeet, tavarat

Ostot tilikauden aikana -1 171 389 -1 293 800 -1 225 100 -1 224 100 -1 224 100 94,6

Varast. lis (+) tai väh(-) 0 0 0 0 0

Avustukset -1 140 564 -832 400 -858 800 -858 800 -858 800 103,2

Muut toimintakulut -1 118 327 -982 500 -1 047 050 -1 199 300 -1 199 300 122,1

Toimintakulut yhteensä -24 643 874 -24 476 900 -24 692 250 -24 835 100 -24 838 100 101,5

TOIMINTAKATE -12 020 816 -12 015 100 -12 483 500 -12 409 400 -12 412 400 103,3

Verotulot 5 918 135 5 866 000 5 897 300 5 897 300 5 897 300 100,5

Valtionosuudet 7 645 054 7 800 900 7 622 700 7 753 000 7 753 000 99,4

Arvonlisäveron takaisinperintä

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 9 631 5 000 6 000 6 000 6 000 120,0

Muut rahoitustuotot 29 009 5 200 12 300 12 300 12 300 236,5

Korkokulut -51 423 -58 400 -40 700 -40 700 -40 700 69,7

Muut rahoituskulut -10 209 -3 000 -9 000 -9 000 -9 000 300,0

VUOSIKATE 1 519 381 1 600 600 1 005 100 1 209 500 1 206 500 75,4

Poistot ja arvonalentumiset

Suunn.mukaiset poistot -815 784 -816 100 -889 900 -889 900 -889 900 109,0

TILIKAUDEN TULOS 703 597 784 500 115 200 319 600 316 600 40,4

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) 703 597 784 500 115 200 319 600 316 600 40,4
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Miehikkälän kunta Budjettiyhteenveto 27.11.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu 1 YHTEENSÄ

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budjKHALL KVALT

TUNNUSLUVUT

Toimintatuotot / Toimintamenot, % 49 51 50 50

Vuosikate / Poistot, % 186 196 136 136

Vuosikate, euro / asukas 747 768 594 594

Kertytyt yli-/alijäämä 7 205 8 000 8 316 8 316

Asukasmäärä vuoden lopussa 2 035 2 085 2 035 2 035
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Investointiosa 
 
 
Investointiohjelma 2018 - 2020 
 

 
 

 
 
 
 
Vesihuollon liittymämaksut eivät näy investoinneissa, vaan ne kirjataan taseeseen. 
 
Yritysalueen vesihuoltoa rakennetaan kysynnän mukaan. 
1) varaus Melulammenkankaan vedenottamon luvitukseen, rakentamiseen ja vesijohtoon. 
 
 

  

Kust.p. Hanke INVESTOINNIT euroa (alv 0%) 2018 2019 2020 Yhteensä

7130 2000 Vuokratalot KOy:n svop 50 000 50 000 100 000

7820 1036 Teknisen työn tilan korj Pajan peruskorjaus, iv uusiminen 500 000 500 000

7820 1074 Pitkäkosken päiväkoti Lämmitys- ja vj järjestelmän uusiminen 80 000 80 000

Kunila D osa 350 000 350 000

7820 1066 Salpalinjamuseo bunkkerien kunnostus, kyltit 30 000 30 000

Lähiliikuntapaikkahanke Leppäkerttu, Myllylampi, Pitkäk.pk 120 000 120 000

Liikuntapaikka-avustus  -12 000 -12 000

Rt 2-3, 4,6 Leikkipaikkojen kunnostus 10 000 10 000 10 000 30 000

7300 3000 Kalustohankinnat Lumityökoneet, Suurteholeikkuri 20 000 20 000 40 000

7900 1003 Kaavatiet Tievalaistuksen uusintaa 20 000 40 000 40 000 100 000

7900 1004 Kaavatiet 10 000 50 000 40 000 100 000

7900 1014 Kaavatiet Juoksumäen alueen laajennus 40 000 40 000

Yleinen alue Ent. paloaseman paikan maisemointi 25 000 25 000

7920 1114 Vv-laitos Juoksumäen alueen laajennus 80 000 80 000

7920 1109 Muurikkalan yritysalue Ulkomainos, alueen louhinta, infran rakennus 10 000 500 000 500 000 1 010 000

Vesilaitos Multasillan vedenottamo 1 50 000 150 000 200 000 400 000

E 18 mt kuntaosuus 2018 85 400 85 400

Menot 900 400 1 400 000 790 000 3 090 400

Avustukset -12 000 0 0 -12 000

Asukkaita Investoinnit netto 888 400 1 400 000 790 000 3 078 400

2035 euroa/asukas 437 688 388 1 513



 
90 

 

 
Rahoituslaskelma 
 
 
 

 
 
 
Antolainasaamisten lisäyksiin sisältyy 

 tilapäinen kassalaina yhdistyksille (Kvalt 11.4.2016 § 12) 

 Kehittämisyhdistys Sepra ry:n hankkeiden välirahoitus (Kvalt 17.6.2013 § 35) 
  

Miehikkälän kunta Rahoituslaskelma 11.12.2017

INTIME/Talouden Suunnittelu 

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt.ed.budj KHALL KVALT

TALOUSARVION RAHOITUSOSA

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 1 519 395 1 600 600 1 005 100 1 206 500 75,4 1 206 500

Satunnaiset erät

Tulorahoituksen korjauserät -196 287 -1 000

Investointien rahavirta

Investointimenot -1 449 206 -2 070 000 -995 400 -880 400 43,5 -900 400

Rahoitusosuudet investointimenoihin 155 000 479 000 12 000 12 000 2,5 12 000

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden

luovutustulot 11 020 138 800

Toiminnan ja investointien rahavirta 39 922 147 400 21 700 338 100 215,8 318 100

Rahoituksen rahavirta

Antolainojen muutokset

 Antolainasaamisten lisäykset -29 460 -20 000 -10 000 50,0 -10 000

 Antolainasaamisten vähennykset 35 000 35 000 35 000 100,0 35 000

Lainakannan muutokset

Pitkäaik lainojen lisäys 1 000 000

Piktäaik. lainojen vähennys -564 552 -564 600 -564 600 100,0 -564 600

Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman pääoman muutokset

Vaikutus maksuvalmiuteen -554 090 597 800 56 700 -201 500 -37,1 -221 500
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Vesihuoltolaitoksesta vastaa yhdyskuntatekniikan päällikkö 

 
 
Vesi- ja viemärimaksuihin 10 snt/m3 korotukset 
Vuotovesien poistamiseen 10.000 € 
Verkostokuvien digitalisointi jatkuu (VHL) 
 
Toiminnalliset tavoitteet 

 
Veden laatu täyttää talousveden laadulle asetetut vaatimukset. 
Jätevesiverkostossa ei tapahdu ylivuotoa ja vuotovesien määrä pienenee 5%. 
  
 
 

 
 

  

Toiminnallinen tavoite Mittari TP2015 TP2016 TA2017 TA2018

Vesilaitos Laskutettu vesi m³ 58 558 57 906 58 600     60 100     

 hinta €/m³ 1,81 1,98 1,92 2,00

Vedenotto m³ 89 377 76 649 74 000     62 300     

Hinta €/m³ 0,51 0,67 0,77 0,82

Vuotovesi m³ 11 714 9 743 15 400     7 200       

Vuotoveden osuus % 13,1 % 14,4 % 20 % 12 %

Virolahdelle m³ 19 276     11 280 0 0

Virolahdelta m³ 171 2 303 5 000       5 000       

Toimitusero m³ 22 191 31 168 15 000     21 100     

Laatukoe kpl 69 32 32 32

Laatupoikkeama 15 0 0 0

Viemäri Liittymät kpl 2 1 10 10

Liittymät yht 370 371 381 391

Jätevesi

Laskutus m³ 37 685 38 215 38 000     40 000     

Hinta €/m³ 2,48 3,1 3,43         3,60         

Siirtolinjaan pumpattu m³ 60 820 57 508 57 000     52 000     

Hinta €/m³ 1,48 1,77 1,68         1,70         

Vuodot m³ 23 135 19 293 19 000     12 000     

Osuus pumpat. 38 % 34 % 33 % 30 %

Ylivuoto m³ 0 0 -            -            

Liittymät 2 0 10             10             

Liittymät yht 205 205 215          220          

Tekninen lautakunta on kokouksessaan 29.11.2017 § 158 päättänyt korottaa 
vesimaksua ja jätevesimaksua 1.4.2018 alkaen 10 snt/m3. 
 
Kunnanhallituksen esitys: 
Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että vesi- ja jätevesimaksuja ei koroteta. 

VESIHUOLTOLAITOS 
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Liikelaitokset taloudelliset tavoitteet 
 
 

 
 
 
 

 
 

  

Miehikkälän kunta Vesi- ja viemärilaitos 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu 

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

Myyntituotot -181 257 -239 500 -245 000 -245 000 102,3 -245 000

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot -160

TULOT YHTEENSÄ -181 417 -239 500 -245 000 -245 000 102,3 -245 000

Palkat ja palkkiot

Eläkemenot

Muut sosiaalivakuutusmaksut

Henkilöstömenot yhteensä

Palvelujen ostot 76 478 64 700 60 200 60 200 93,0 60 200

Aineet ja tarvikkeet 86 927 87 300 89 600 89 600 102,6 89 600

Avustukset

Muut toimintakulut 5 1 000

MENOT YHTEENSÄ 163 410 153 000 149 800 149 800 97,9 149 800

NETTO -18 007 -86 500 -95 200 -95 200 110,1 -95 200

Poistot ja arvonalentumiset

Suunn.mukaiset poistot 105 518 105 500 128 700 128 700 122,0 128 700

Tilikauden tulos 87 511 19 000 33 500 33 500 176,3 33 500

Miehikkälän kunta Pääbudjetti 27.11.2017  

INTIME/Talouden Suunnittelu Kaikki yhteensä 

Selite TP 2016 TA 2017 TOIMIELIN KJ Vrt. ed budj KHALL KVALT

(sisäisten erittely)

3002 Sisäiset vesi- ja jätevesimaks -43 061 -66 000 -67 000 -67 000 101,5 -67 000

TULOT YHTEENSÄ -43 061 -66 000 -67 000 -67 000 101,5 -67 000

4382 Sis. vesi- ja viemärimaksut 100 100 100 100,0 100

4443 Sisäiset tall hall palv 2 828 2 800 2 800 2 800 100,0 2 800

MENOT YHTEENSÄ 2 828 2 900 2 900 2 900 100,0 2 900

NETTO -40 233 -63 100 -64 100 -64 100 101,6 -64 100
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Suunnitelmaan on merkitty viran/tehtävän vakituinen hoitaja, sijaisia ei ole mainittu. 
(ma = määräaikainen, os = osa-aikainen) 

 

Kansalaiskunta / Miehikkälä   
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Kunnanjohtaja virka  1 

Toimistosihteeri työsuhde  0,85 

Palvelusihteeri työsuhde  1 

Asuntosihteeri virka 
 

0,80 

Matkailu- ja markkinointisihteeri työsuhde  1 

Museonjohtaja virka  1 

Museotutkija työsuhde  1 

Museoassistentti työsuhde  1 

Museoapulainen työsuhde ma 1 

Museo-opas    työsuhde  (5 kk) ma 2 

Museo-opas työsuhde  (4 kk)     ma 1 

Kahvilatyöntekijä /Salpakahvila työsuhde  (5 kk)     ma  1 

Kahvilatyöntekijä / Salpakahvila työsuhde  (2 kk) ma 1 

 
 

Kansalaiskunta / Virolahti 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Kunnanjohtaja virka  1 

Toimistosihteeri työsuhde  1 

Palvelusihteeri työsuhde  1 

Matkailupäällikkö työsuhde  1 

Matkailuassistentti työsuhde 80 % ma 1 

Museo- matkailuopas työsuhde (4 kk) ma 1 

Vastaava museo-opas työsuhde 90 % ma 1 

 
 
Tukipalvelut Virolahti / Miehikkälä 

  

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Hallintojohtaja virka  1 

Henkilöstösihteeri työsuhde  1 

Laskentasihteeri työsuhde  2 

Palkkasihteeri työsuhde  1 

Toimistovirkailija työsuhde ma/os 0,5 

Ruokapalvelupäällikkö työsuhde  1 

Ravitsemistyönohjaaja työsuhde  1 

Vastaava ravitsemistyöntekijä työsuhde  7 

Ravitsemistyöntekijä työsuhde  6,4 

Ravitsemistyöntekijä työsuhde ma/oppisop 1 

Ravitsemistt/siistijä/päiväkotiapulainen työsuhde 
 

0,4 

 
  

HENKILÖSTÖSUUNNITELMA 
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Sosiaali- ja terveysosasto Miehikkälä / Virolahti 
 

Sosiaalitoimi ja hallinto 
 

Sosiaali- ja terveystoimisto 
  

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Sosiaali- ja terveysjohtaja virka  1 

Johtava lääkäri virka  1 

Palvelujohtaja virka  1 

Johtava sosiaalityöntekijä virka  1 

Sosiaaliohjaaja virka  4 

Toimistosihteeri virka  1,5 

Toimistosihteeri työsuhde  3 

   
 

Kehitysvammapalvelut 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Kehitysvammapalvelujen esimies työsuhde  1 

Ohjaaja työsuhde  5,5 

 
 
Varhaiskasvatus ja esiopetus 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Varhaiskasvatusjohtaja virka  1 

Perhepäivähoitaja työsuhde  2 

 
 

Virojoen päiväkoti 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Päiväkodin johtaja virka  1 

Lastentarhanopettaja työsuhde  5 

Lastenhoitaja työsuhde  10 

Ryhmäavustaja työsuhde  1 

 
 
Klamilan päiväkoti 

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Päiväkodin johtaja virka  1 

Lastentarhanopettaja työsuhde  1 

Lastenhoitaja työsuhde  3 

 
 
Miehikkälän päiväkoti 

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Päiväkodin johtaja virka  1 

Lastentarhanopettaja työsuhde  2 

Lastenhoitaja työsuhde  4 

Ryhmäavustaja työsuhde  1 
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Vanhustyö ja kotihoito 
 

 
Kunilan palveluasuminen 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Hoivayksikön esimies työsuhde  1 

Sairaanhoitaja työsuhde  6 

Lähihoitaja työsuhde  19 

Hoitoapulainen työsuhde  4 

 
 

Villinrannan palveluasuminen 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Hoivayksikön esimies virka  1 

Vastaava sairaanhoitaja työsuhde  1 

Sairaanhoitaja työsuhde  11 

Lähihoitaja työsuhde  25 

Kodinhoitaja työsuhde  1 

 
 

Kotihoito 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Kotihoidon esimies virka  1 

Sairaanhoitaja työsuhde  4 

Sairaanhoitaja työsuhde ma 1 

Lähihoitaja työsuhde  22 

Kodinhoitaja työsuhde  1 

 
 
 
Terveydenhuolto 

 
Terveysasemat 

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Vastaava terveyskeskushammaslääkäri virka  1 *) 

Hammaslääkäri virka  1 *) 

Hammashoitaja työsuhde  1 **) 

Sairaanhoitaja työsuhde  1 **) 

Lähihoitaja työsuhde  1 **) 

*) virka/työvapaa Attendon sopimuksen ajalla 

**) työpanos vuokrattu Attendolle 

 
 
 

Mielenterveyspalvelut 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Mielenterveyspalvelujen esimies työsuhde  1 

Psykiatrinen sairaanhoitaja työsuhde  2 

Ohjaaja työsuhde  7 

Työsuunnittelija/työpaja-
avustaja/ohjaaja (palkkatukityö) 

työsuhde ma 2 

 
 

Kuntoutus 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Kuntoutuspalvelujen esimies työsuhde  1 

Fysioterapeutti työsuhde  3 

Kuntohoitaja työsuhde  1 
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 Sivistysosasto, Virolahti / Miehikkälä 
 

Hallinto 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Sivistystoimenjohtaja-rehtori virka  1 

Toimistosihteeri työsuhde  2 

 
Peruskoulut ja lukio 

 
 

Klamilan koulu 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Luokanopettaja virka  4 

Luokanopettaja virka ma 1 

Koulunkäyntiavustaja työsuhde  2 

Erityisopettaja 
(kiertävä Kla/Mu/Su) 

virka  1 

 
 
Virojoen koulu 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Luokanopettaja virka  7 

Luokanopettaja virka ma 2 

Erityisopettaja virka  1 

Erityisluokanopettaja virka  1 

Koulunkäyntiavustaja työsuhde  5 

Koulunkäyntiavustaja työsuhde ma 2 

Koulunkäyntiavustaja- 
toimistotyöntekijä 

työsuhde ma 1 

 
 

Virolahden yläkoulu / lukio / Harju  
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Lehtori virka  15 

Tuntiopettaja virka  3 

Tuntiopettaja virka ma 3 

Opinto-ohjaaja virka  1 

Erityisopettaja virka  1 

Koulunkäyntiavustaja työsuhde ma 1 

Tvt-projektityöntekijä työsuhde ma 1 

Toimistosihteeri työsuhde  1 

    

 
Miehikkälän yläkoulu 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Erityisluokanopettaja virka  1 

Lehtori virka  3 

Tuntiopettaja virka  1 

Tuntiopettaja virka ma 2 

Koulunkäyntiavustaja työsuhde ma 1 

 
 
Miehikkälän kirkonkylän koulu 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Luokanopettaja virka  4 

Koulunkäyntiavustaja työsuhde  1 

Koulunkäyntiavustaja, kevät 2018 työsuhde ma 1 

Koulunkäyntiavustaja, syksy 2018 työsuhde  1 
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Muurikkalan koulu / kevät 2018 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Luokanopettaja, kevät 2018 virka  1 

Luokanopettaja, kevät 2018 virka ma 1 

Koulunkäyntiavustaja, kevät 2018 työsuhde  1 

 
  

Suur-Miehikkälän koulu 
  

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Luokanopettaja virka  2 

Luokanopettaja, kevät 2018 virka ma 1 

Luokanopettaja, syksy 2018 virka  1 

Koulunkäyntiavustaja työsuhde  1 

 
Kirjasto 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Kirjastovirkailija työsuhde  4 

 
Liikunta- ja nuorisotoimi 
 

Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Vapaa-aikapalvelupäällikkö työsuhde  1 

Vapaa-aikaohjaaja työsuhde  1 

Liikunnanohjaaja työsuhde  1 

Nuorisotilavalvoja  työsuhde  1 

Liikuntaneuvoja työsuhde  1 
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 Tekninen osasto, Virolahti / Miehikkälä 
 

Tekninen toimi 
 

 
Nimike Virka/työsuhde  Kpl 

Tekninen johtaja virka  1 

Tilapalvelupäällikkö virka  1 

Kunnallistekniikanpäällikkö virka  10/12 

Lvi ins/tekn virka avoin 1 

Kunnaninsinööri virka avoin 10/12 

Toimistosihteeri työsuhde  2 

Työnjohtaja työsuhde  2 

Liikuntapaikkojen hoitaja työsuhde  2 

Pienjäteaseman hoitaja työsuhde avoin/oa 0,67 

Ammattimies työsuhde  /oae 5,5 

Kiinteistönhoitaja työsuhde  /oae 5,5 

Kiinteistönhoitaja työsuhde avoin 0 

Siivoustyönjohtaja työsuhde  1 

Siivoustyönohjaaja työsuhde  1 

Siistijä työsuhde  /oa 14,06 

Siistijä työsuhde avoin/oa 1,66 

Laitoshuoltaja työsuhde /oae 1,78 

Keittäjä-siivooja työsuhde  0,3 

Ravitsemustyöntekijä työsuhde  0,3 

Kesätt työsuhde avoin/oa 1,36 

Työllistetyt työsuhde avoin/oa 1,16 

    

Rakennusvalvonta    

    

Rakennustarkastaja virka  1 

Apolaisrakennustarkastaja virka  1 

Toimistosihteeri työsuhde    /avoin 2 
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KIRJANPIDON NIMISTÖ 
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